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अनुवन्ध. २३६१, ३५ । 
जनुरोधे ६१, ३९७ 1 
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अनुष्ण २३, 1२१, २०५ ३३) 
असुहार. २३२५५ १०; २४९, ५६। 
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०, २१३ ॥ 
अपामाै, ३०३, ४८४ । 
अपाग्पित्त, २७५७, ६ 1 
अपारे, २, २६। 
अपार्थक, ४२२) ४.७1 
अपाव्र्त, २९१६, २४। 
अपावृत्त. १९१२, २११ 
अपाश्रय. १९ ६८ 1 

अप्रासन. १३०, ३७६ । 
अपि. ४५८ ६; ४६०, २३। 
अपिच, ४५८, ६ 1 
अपिच्छा, ३२९. १०३ । 
अपिधान, ९.८, १६६ । 
अपिनद्ध. १९४, २३१; ४२द) ५८ 1 
अपुनर्भव, ४३७, १५३ ! 

सपृ, १६२. २६१। 
अपोगण्डः=विक्रयाद्धः । 

अपोढ. २७५, १०० 1 
अप्रति. २८७, ६८ 1 


अपात्यय, 
आपाद. 
अपान, 


अपित्त. २७७, ६ । 
अप्रकराण्ड, २५०, १९। 
अप्रकाशक. ९८, ८८ । 
अप्रजतारि. २९२, ११५1 
अप्रतिरथ. ८९५ ५ । 
अप्रवहु. ३४६७, २९ 1 
अप्रपन्न, द०दे,२७॥। 
अप्रघ्लेद, १०५, १४६ । 
श्रपदत ८. ३८1 


अप्सरस्‌, २७२, २४; २७२, २७1 
अप्माते, २१५७, ३१। 

अफल, २५०, १७] 
अवद्ध. २३९, १५९; ७४७, ७६1 
भवद्धमुख. २२२, ७२। 

अवन्ध्य, २५०, १६ । 

अविल. २०, ६ । 


अवाध. २३०) १४ । 
अष्जञ, १८८, ४९६; ३९.८, १७१ । 
अभ्नयोनि, ४२९, २1 
अस्जपार, द, ३८८ । 
अग्जिनीपत्ति, ४३७) १० 1 
अष्जिनीवन्धु ४६३७, ११॥ 
अषद्‌, २३९६, १५१ । 
अब्दमात्‌. ३०७, ५१६ । 
अस्दयोनि. १९९.) ५९५, 1 
अब्दवाहेन, ३८९. ८७ । 
अन्िः्न्समुद्रः 1 

अभ्धिक्रफ. २७६, २३1 
अब्जा. २१९१, ८५॥ 
अभ्धिवहभ, १९९, ५९६ । 
अश्धिवद्ला, २, ३८1 
अश्धिसद्मन्‌. ३८७, ६८ 1 
अधिपितुक्त्‌, ६५२; १५ 1 
अ्रह्मण्यमू-अवध्योक्तिः 1 ` 


अभय. ६५, ४०२॥ 

उअमयद, २१५; १० 

असया, २०९१, ६१८; रद, १५० 1 

अभवनि. २४९८, ८४ ॥ 

अभाव. २४२३, ८० 1 

अभाषण. ७१, २६1 

अभिक. २१८) ३८ 1 

अभिक्रम. १२५) ३२९ 1 

अभिख्या. २३९९ -१८०; ४४८, ८४; 
८९६, ६ । । 

अभिग्रह्‌, २४५, ९२ ॥ 

असिप्रहुण. २९०) ५५ । 


अभिघातिनू. ९९, २२। 
अभिघारण. १५७, २२४ 
अभिचर्‌. २४६ १०४ 1 , , 


अभिर १९५, २४० 
अभिचार, ८०, १०६, २४९१, ६१ । 
भभिजन कुटम्‌ । 
अभिगातन्छुन्नीन । 
अभिङ्ञनपरवौण । 
अभितानमूल््चषटुम्‌ 1 

अभितेप्त, २२७, १९६ । 
अभिनत =परितप 

अभिवाप. ५४, ३०६। 
अभिधा (न) ४४६ ६७1 
अभिष्यान्परकीयधनष्दा 
अभिनय. ४२२, ५१1 
भभिनवनतन। 

अभिनिमुक्त ८2, १६४ । 
अभिनिर्याण. १२८५, ३६८ । 
अभिनिवेश. २४९, ५५ । 
अभिनिष्तन्‌. २४६, १०२ । 
अभिपन्न, २२९१, ६ ॥ 


अभिग्राय, ५४६, ६४ ॥ 

अभिमाय, ७२२, १३४। 

अभिनूत. ९२२, ३६५. २२३, ७९ 
अभिनृति ७३२, १३४1 

अभिमति. ९१, २२ 1 

अभिपन्यु ९४, ५०] 

अभिमननण ५६ ६८ । 


अभिमई.-तंग्राम. 1 
अभिमाति ९०, २० 
अभिमान. ४३१, १३1 
अभियाति, ९०, २० 1 
अभियातिनूलततु- । 
अभियोग, २८०, ५२ । 
अभिराम, २२५, १०० । 
अभिरूप, ९९. ९१। 
असिटप्र, ४३२, १३८ 1 
अभिरापुक, २१८. ३६ 1 
अभ्विद. ५७२, २६1 
अभिगादक. २०, ५९ ( 
अभिवादनम्‌ =नभस्वारविक्् 1 
भभिन्याति. २३६, १३, २५३, ८३। 


"न नन "~ ----- -------------- ~~ -~----~--------- ------ 


अभिरक्त. २२३, ८४। 
अभमिदाप.=मिय्यामिर्घप्तनम्‌ । 
अभि (भी) षद्न. २३६, 1३1 


अमिप . २४६, १५४) 
अभिषव. ७५, ८८, ७५, ६५, २९१२, १५) 
अभिपट, २४०. ५२। 

अभिपत्‌. १५०५, २०४ । 

अभिपेक. ६१, ३६६, ६१, ३६८ । 
अभिेणन, १२५५, ३२६ । 

अनित, २३४, १८१ 1 
अभिष्यन्दिविमन ९, ४। 
अभिमधिन. २२९, ८५॥। 

अभित्तपात, १२७, ३९७ । 

अभिखा (स)र १२५, ३२६1 
अभिसारक १२, ३१५। 

अभिहार, २८६०, ५५.। 

अभिहित. २३२, १७५ । 

अभिहू २४९, ९८) 

भभीक., १८. ३८। 


अभोणम्‌, ८५७, २; &५९, १५. ॥ 
अभीपत्‌. २२५, १५२; २३४, १८४1 
अभेवद्र पद, १३, ४६८, ८३1 
अमीषु {द्). ४२७, १५, 

अभीष्ट. २२५. १०२ । 

अभी. २०४, ४९२ । 

अभेय ६९९. ५९९ । 

अनम्यग्र २२७, १२४1 

अमभ्धन्तर्‌, द. ५५ 

अभ्यमित १९६ >४५, १२९५५, ३२९, 
अम्यसितीव (य). १९१६ २५५, १२५, २०९1 
अभ्यमिस्य १२८५, २१९ । 

अभ्यष, २२७, १२.४॥। 

अभ्यर्थना २३७, >२१। 

अभ्यर्दितन्यूनिन 1 

अभ्यव २७०, ५५ । 

अभ्यवर्दन्दनं, २२९, ३६१1 
अभ्यटदार. १६६ ३०३ । 

अभ्यगदरूत २३४, १८२ 1 

अभ्यस्‌, २४६, १५८ 


अभ्यल्यान 2६७, ७९। 


अध्यागम्‌, ६२७, ३५० । 
अभ्यागारिक. २९१६, २० । 
अभ्यान्त. ६५, ३५८ 


अभ्व्रापन्न, २१८, ४४॥ 

अभ्या (त्या) सर्द. १२७, ३४७ 1 
अभ्यात्र (स). ७९, ५५; २२७, १२४॥। 
, अभ्यासतादन, १२९ ३६२ । | 
अभ्युचध्य., ४७०, १३ । 
अभ्युव्यानम्‌-गे रवम्‌. 1 

अभ्युदित. ८६ १६४ । 

अभ्युपगम. ४३४, १५३; ४७९, ९२ । 
अभ्युपपत्ति. २२९) ४६। 

अभ्युपाय, ४७९., ९२॥। 
अभ्यूपः्मौलिः । 

अभ्येपणा. २३७,२० । 

जननि, १९२; ५३५ । 

अभ्रं, ९९, ९० 

अभथ्रक्र. १९७, ५८५1 

अभथ्रपिक्षाच, ४०२३, २११ । 
अभरपुष्पः=वेतसः । 

अश्रम,तङ्ग. २८३, ३६ । 

अभ्रु. २७५, ५२ । 

अभ्रमुवहभ. ३८२, ३.५ । 

अग्रलोद्‌. १९९, ६०२ । 

अधि (प्री) ३५०, ६३) 

अश्रिय, ३९७, १६१ । 

अघ्रेप. ९९, ९० । 

अग्रोर्य, २८४, ४८ । 

अमण्ड, २८५, ३२८ । 
` अमत्र, १४४, १०७ 

अमर. २५, ४६। 

अमरक्ण्टक. ३४२, १४। 

अमरा, २५९, ९४; २६०, 2०३; २९१, 

३५७५; २९१, ३७०; २९४७, ४०७; 
३१०, ५४८; ३८२, ३४ । 

. अमरावती, ३८; ३४1 

अमी. २९१, ३५८ । 
अमर्त्य. ३६९ १ । 


१३ 


। 
। 


अमोचा, 


अम. ४२८, ९९। 

अमरमेण, २२१, ६२ । 

अपच, ८२४); १६० । 

अमटा, २६९, १२०। 

अमा, ४१०,४८। 

अमांस. २२ १०४। 

अमात्य. ८९, ८; २७, ५९ 

अगामासं, ४७१०, ४८ । 

अमाव (वा) सी ४१०, ४८] 

अमाव (वा) स्या. ४१०, ४८1 

अमि (म) क्षा. ७८, ८६ । 

अमित. ६०, ३५७; २७१, १६) 

अभित्र. ९९, २१ । 

अमिग, ४५५, ३९. 

अभमिलतक. २७९, २७६ । 

अमिलिति, २३३, १७२ । 

अमुत्र, ४६५९. १३। 

अ्ुष्यपुत्र. ६९, ५ । 

अमूत. ३८५, ५९ । 

अयत. ७३, ४४; ७९, ९५; ८८, १८१; 
१२८ ५५; १५८, २२५; १९५४, 
५८३; २४०, ९; ७२७) १५४ । 

अगृतफल. २९१, ३८२ । 

अग्रतफला, २५८, ९३। 

अमृतस्चू. २७२, २६ । 

अगरतस्ता, २९१, ३७५ । 

अगृतवर्पिणी. ३८, १६१ 1 

अगरतसभवा. २९१, ३७६ । 

अमृतसारज, १५७, -२१७ । 

अग्धतक्तवा. २९८, ४४५; ३११, ५५३ 1 

अमता, १२९. १५; १७५, ॥ ९९; २६१, 
११९; २६५; १४९; ८८ ३५२; 
२९९, ४०८; ३९९. १५७५७ 


। अमृतान्धसदेवः । 


अमृत. १५७, २२३) 
अमृतस्य, १९७, ५८२ । 
अय्ल्यु. २६९, २1 

अमोघपफ़स, २६५०) १६ 1 
२८७५; २४२; ३९.8, १३२ ॥ 


पव 


अमीधातनय, ३४८, ४४ ॥ 

अम्बक, ३६, ३४५ ॥ 

अम्बर, 2, =२। 

अम्परीए. १४३, १०५०, ८३६, ६; २८९५ 
९० | 

अम्ब्ष्छ २०२, ५। 

अम्बष्ठा, १७५, १८०. २७८, २९२, २३०२, 

४५७९ | 

३९, १०२, २०५२, ४७५, ४२९ 

८५ । 

सम्वादिका ३०२, ४७९1 

सम्बाल्करिय. ९२, २३३) 

अग्रिय. २६, ६०, ३१, १०३; ३०२ 
४५७९, 2 ११,९५०२, २९.२३, ५२६ 

अभ्विकामुत, ९२ ३२॥। 

अम्बु २६७, १७०, देधे, १० 1 

अम्बुङण्टक. ३१५६५ ११९ ) 

अब्बुदिरा, २८५६, ११६ १ 

अम्बुघन, २९५७) १५९ । 

उअमभ्ुज, 


[1 


केपम्ना, 


३९२५ ५६. । 
१४८२५ १४५७) 
२44, > ४१ । 
१६.७, ३१० \ 
अभ्वूकतं ४८७, ५५1 
अस्म सादर, ६९८५१५४ । 
अम्म सू. ३७८, १७। 
अम्भस्तु 222, १८ 1 
अ्भे,नारि. २८३१ ३०९1 
अम्भोजी २९७), ४३१ ॥ 
अमभ्मोवोन, २९७, १५८ ) 
अभ्भोष्टृम्‌नकमटम्‌ । 
अम्मय, २44; 14 ॥ 
अध्य, ११५५, २०८, १६.७५, ३१०, ६५०) 
३३५५ । 
सम्टकुख्िश्म. 


स्रा 
अनुस), 
अभ्युवार्स. 
ऊम्बुष्दा 


२८८० ३३९ 1 


2८8; ७० ॥ 
स्म्बुददुस्य, ४०६, १९४ 1 
अम्दुधिक्वा- २१०) ५४९ । = 
अभ्युप्रसादन. २६६, १३८ 1 
सम्बुभर. २६, ११५ 1 


+ 


अम्यजम्वीर, २६२, १२५ ॥ 

अम्गरनायक, १५५, २०६ 1 

अग्च्ताभिःरा. १४५, १३४) 
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अपमपणा, २३८, ३१। 
अवमान (ना) ४३१, 3३३ । 
अवमानित. २३३, १५७४ । 
अवय 2४, १३१) 
अवर, १०७, १६९ । 
अवरज.=अनुम- ! 
अवरति, २२४३, ८० । 
अवरवण, २०२, १। 
अवरोध (म) १६, ६४ । 
अवरोधक ९&०, १८ । 
अयसोद्"=ताखाशिक्ा. । 
अवसद. २2०. ९०४ \ 
अवरोहा, २५९, १०१ । 
अगण, ४९८, ८२. । 
अवसप. २९, १६८ । 
अवरत ११५७, २५५१५ ॥ 
अवेठीर. २८०, २ 1 
अवलोकन, २३७, २६; 2४२ ५७३ । 
अवल्युज दै, १४८ । 
अवस्गुजा, ३०२, ४७३ । 
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अवदाम, २६५, ९४। 
भवदष. ००, १८११ 
अवदयम्‌, ‰९, १५; ८५९., २० + 
अवदयाय, ४००, १८१ ॥। ` 
सव्््णे, १६६७ ३०३। 
अवष्रच्धनअवेटम्ििति 1 
भप्टम्भम ११८ २६६। 
अवसरथिनिका. ७, ४२४१ 
वदन्ता, २२३५७, २.८ ॥ 
सचचर्‌, ९८२, ६६ । 
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भपरसान, ९, ७; २६९, ८३ । 
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अद्राच्यविपय ४३, २६८६ 1 

अवात, २५३. ४२ 
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अवीचि. २३, २७; ३९६७, १ । अश्रान्त. ३८१, १७। 
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अन्यक्त. शद, ९५ । अशील, ४४६७, ७९ । 
अव्यक्तराग, ४३५, १६५ । अश्व. ११०, १८९ । 
अन्यण्डा=कापकच्छ. । अश्वकर्णक, २७०, १९२ 1 
अव्यथि, ११०, १९४1 अश्वगन्धा. २३०४, ४९४ 
अव्यध, ११८, २६२ 1 अश्चक्न, ९२, २७1 
अव्यय, ५१, ५; २७०, १२; २८९५ ८३ । | अश्वतर, २६५, १२। 
अन्यवहित, २२८, १२५ 1 अश्वत्थ. २५९, १९ 1 
अव्रत. ३६२, १३। अश्वत्थामन्‌. ९५, ५५ 
अक्चन, १५९, २३८; १६६, ३०२; अश्चत्यी, २५९, १०० ॥ 

२२७२, २१४; २८४, ४१1 अश्वव्रह्यचर्कर, ८५, १५३ 1 
अहानाया. १६६, ३०० 1 अश्वमातु, ४५७, ५५। 
अदानायित. २१७, ३२ । अश्वयुज्‌. ४००, १८३ । 
अदानि (नी). २३८४, ३९; ९६, १५४ 1 | ` अश्वलय. २३६५, १६॥। 
अराखा, २९०, ३७२1 अश्ववरैर, ३५२, ७९ 1 
अशित, १६७, ३०७.1 अश्ववोद. ११३० २२५ । 
अरिर््ध-रिद्यदीना, 1 अश्वृन्द, १९१२५ २११ 

, अशीति (ती). १८७, ४८९) अश्वराघ्रु. १८१, ४३३ । 
अ्चुभम्‌=अमन्नटम्‌ । अश्वद्ाखविद्‌, ९३ ४४ । 
अशुक. १३७५ ४३ । अश्वा. १११; १९९ । 
अरप, २२७, १२१ । अश्वारोह. १९१३, २२५ । 
अदहोक, २७५५, २४२ । अश्वा. २८६ ३४२ । 
अशोकसेषिणी. १८७५, ३८४ । अश्वा, २८९, ३६९१ । 
अशोकवनिका. १६२ २७०1 अश्वावरोदिका. २०८, ४९४। 
अल्लौच. २०, ५० 1 अश्िन, २३८४८; ४४८ । । 
अन्मगर्म, १९९, ५९७ ॥ अश्चिनिकिनी. ४००, १८३ 1 


अन्मे, १९७, ५५६ । १९.९० ५६८ । अशिनी, ४००, १८३ । 
अश्मन्‌, २७२, २२ । | अश्िनीसुत. २३८४, ४४ । 


अश्मन्त (क). १४२, ९७ । अश्चीयम्‌-आश्वम्‌. 
अभ्मपुष्पम्‌ =शैलेयम, 1. । अपक्षीण, २८» ८७ । 
अभ्मरमण्‌,. ४२७, 9४। अपाढामू. ८०२०२०० । 
, अश्मरी. ~. ५७; ३३३ 1 अ्टनाग. २९४, १०७ । 


अभ्पलोह्‌. १९४, ५५७ । अष्टपाद्‌. २९१८, ३1 . ` 


अषशटमन्रल ११९१, २०१ । 
अष्टमृत्ति = ३९.१, १०१। 
ष्य १०१, १०८ ( 
अष्टश्रवम ४३९, ३1 
मद्शन्‌ १८७, ४८६ । 
अष्ाद्राथुना ३९४, १३६ ॥ 
रदययद्‌ १९९, ५३१, 
2३२५; ६९, २३८४१, १०। 

सषटारचक्तत ३९९, ११९] 
अष्टि, ७८, ९० । 

अष्ठील ४६, २३१ । 

अष्ठीवत्‌ ४४, २१५ । 

भसय २३३, १५२ । 
जपत्‌ 

असफ्मुक २२३, ८२३ 

संस्कत ४१२. ६४। 

अमती 2२४, ३६ 1 

भप्षतीज ( सत ) २८, «३। 
अपद्ष्येत्‌ ८५» १५५ 1 

यपदा २७०, ८९। 

समसन =सर्जङ" 

छ, सनपर्णा-दाणपणीं ४ 
जअसनपुष्पक १३५, २२। 
भप्तमञ्जस २३६, १९। 
असमीकष्यकारिन्‌ २६७, ३६ । 
अ्ठद्ध २२१, १ ६ ० 1 

सक्रमत्त २२९५ २५७। 

सपद ४१, १९९} 

उपसदन ६९, २१1 

असारनपल्गु 

ससि १०२०, ५८० | 

सिरः 2५, १५६ 1 
सहिअ त पुर्रेव्या 

अस्ति ७३५. १६२ । 

सरिता २५२, ३१ । 


सदि देष्द, ११८१ 
चिद ध 
० सधायनन्तन्‌ २१५ १११ 


त्तिधवच्र, ० १५१ 
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असििधचु ( का ) १२३, ३१२ । 

घसिपत ३१४, ५८४। 

असिपुनी १२२, ३१२1 

अधिमेद २८३, ३१० । 

अतिरिम्त्री १४९, १२४६ ॥ 

सअसिदेति ११५, २३९ । 

भमु १२९. ३८५॥ 

अघुधारण १३२, ३८ ॐ 1 

अनुर्‌ १९४, ५५२, २६२, १० 
भृसृक्षणम्‌=अनादर्‌ 

असतरिन्‌ १३३, ८ । 

असूया ४८२२, १३५१ 

ससृगपरणं ४५, २१२, धद, २३९ 
अमग्योनि ४४, २२१ 1 

अपुगििदुच्छदा १८०, ४२८ । 

अतज्‌ ४४५, २२३१, ४५, > २४, ६२,३८०। 
ग्सेक्य ५९, ३५९ 

असौम्य्वर २२२, ७*। 

अप्त ९९, ९८, २३०) १४५७ 

भत्तिम्‌ ४६०, २२। 

अस्ति, ४६०, २२ । 

अश्तिमत्‌ २९६, १८, २१९. ४९। 
अप्तु ४8५९, १८ ८ 

मन्न ११५७, २५८. ११८, २७० 1 
अखक्ण् ११८ २६८ । 
अस्थाय ३४६) २६ । 
भसि ५, २२१, ४4) 
अस्थिज 2६, २३१। 
अप्थिधन्वनू ३९.०, ९ 1 
सप््थिपयर्‌ ४९, २३६। 
अप्थिमुज्ञ॒ २०६, ३८1 
अप्त्ययोनि ४४, २२११ 
अस्थिर २१८ ४११ 
अश््यिमार. ८६५ २२११। 
अघ्पुलः ( याच्‌ ) ४४६७१ ७१ 1 

अत्मट्‌ २२२२, १५६ 

अख २३७, १५०, ८५, २२४, ४२६९५ ११२ 
अश्च मनू &, २९६ । 

अक्ष २३८६, ६१ 


२३०१ 


अघमा. ४५, २२२ । 
अखशोधिनी. ३१३, ५७२ । 
अघ. ४२९, ११२। 
अघ्वच्छन्द्‌. २९७, २५ । 
अष्वप्र, २३६९, १। 

अस्वर. २२२, ७५९ । 

अर्हयु. २२४, ९२। 


अर्दग्रष्टिका. १२६, ३४० 1 
अर्दकार. ४३९१, १३०; ५३४, १५९ । 


अहं्ररिन्‌. २६८, ९२1 
अदत. ५२, २८७ ॥ 

अहन्‌ , ८०५, २। 
अदमहमिका, १२६, ३४१ । 

` अहपुरुपिका, १२६, ३४१ 1 
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अहप्रथमिका. १२६, ३४० 1 
अहंमति. ४३४, १५२ 1 
अर्हूमुनि. २३६८, ३। 
अदर्दिवम्‌. ४१९, ५० । 
अद्म, ४३६, ४1 
अदर्षत्तिः=पु्ः । 
अहरुमू-्रभातम्‌ । 
अहस्करःन्यृर्यः । 

. अद्द-=अद्भुते खेदेच । 

अदार्य. २४१, २। 

अहि. ३६७, £; ४०३, २३१ 
अदिकोष, ३६६, २१1 
अदिच्छन्रा. १५७, २१८; २९९ ४४८ । 


अहित, ९१, २० 1 
अिदण्ड. ददे, २९। 
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अदिवु्र. ३९०, ९६ । - 

अदिभय, १००, १०५ 1 

अदहिभयद, ३१२, ५६६ । 
अदिमारक, २८४, ३१६ । 
अदिदुघ्य, ३७, २२; २९०, ९६ । 
अदहिषुप्यदेवत्य, ४९१, १९७1 
अददिलोचन, २९२, ११४1 - 
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अद्य. ४५८, ३ 1 

अही ( हेः ) क <५, १४८ 1 
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आकम्पित आधूत । 
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उगरष्छ १८५ ५१ । 

उर्स्‌ ७९,१९१६। 

उरङ्िन ८९, १९५४ । 

उरसिरु १२१६ >४४। 

उद्स्माण १९४. २०९ ॥ 


# 


२६ 


उरस्य =ओरस । 

उरघ्वत॒ ११६ १४४ 
उपह ११९१, >०४। 
उरीर्त २३३, १७८ । 

उह २९७, ११५. २४९. १२॥ 
उष््ीप २४९, १२। 
उद्वारिनी ३४२, >८ । 
उस्लु (क), २५, ३९५। 
उस्फार १९२, ५३६। 
उकषम्तम्भा २५७५, ६१ 1 
उस्र १५३, १८९ + 

उसेग (म) ३६७ ५। 

उ९ म॒ ५६, ३२९ । 

उराज ४९, १९५४। 

उवा २ १०। 

उ्य(स) 2 ३७२ २७३ 
उर्वशीरभण ९१, २५। 

ठ्वा २ १४। 

उवार १५०, १६१९1 
उश्न्द्क ३९०, ९५ | 

उस २८०, २८, २५६३, ४३। 


उद्य २५०, ६०। 

उद्धक २२८, ५९ 

उन्र( व्‌.) लल १४२, ९१, ३८४, ४३। 
उद्सल्कम्‌नयुग्यृद्ध । 

“ट्ती २५७, ८३, ७५७, ५२। 

उदतीश्च ४५६ ५० । 


उद्धूपिन=मत्स्यमिरप । 

उद (ड) ¶ी २५४, ९४ । 

उद ४३०, ११८ । 

उस्क। २७५९ २५ 
उच्छामालिन्‌ , ३०२, ११३। 
उच्छमुसौ ३१९. १.। 

रुक १४३ ९९, २५९. २३ 
उत्वम्‌(=नरयु २५ ३५। 
ड-व्रण् 2०, +, २२६९. १४१ । 
उट द०, ३६२ ॥ 

उप &्८, ८८ । 

उर्गम, ४2, ६१1 


३७ 


उ (ऊ) ही. १७७, १३० । ऊथधप्य, १५८, २२५ । 
उत््टरकसन्‌, ४२९. १९० 1 उननदीन, 1 

उष्च, ५३, ३०० 1 उनविंशत्ति. १८७, ५८५ ' 
उष्टील. २४५, १९ \ ऊम्‌~प्रशचे. 1 

उत्व, २५, ४६। ऊरनव्यःनवदरयः । 
उशनसुकः । उरीनअ्गीकत्तौ । 

उशीर. ६, ४०१। । ऊरीछ्त, २३६३, १७८ । 
उप, ३, २१; ६, १६। । उट. ४७, २१४॥ 
उपःकट. ३३२, १३१ ) | ऊर्म. १३२, १। 
उपग. १७७०, ३४१ 1 ! ऊ्पर्वन्‌. ४४, २१५ । 
उपती. ४४८, ८६ 1 उस्सधि. ४४, ५१४ 1 
उपर. ६, १६; १५३, १८२ । ऊजे, ४१२, ६२; ४२८, १०१ 
उपरुध्‌ (ध) ३७७, ९ । । ऊर्जस्वल. ११६, २४६ । 
उषवत्‌. ६, १६ । ऊरस्विन्‌. ११६, २४६ । 
उपसूनप्रमाततम्‌ , 1 ऊर्जित. ४६, २३३। 
उ(ऊ)षा, ३, २१; ४६०, २३; ४५६, | ऊर्जा, ३७२, २६। 
उपापतिः अनिरुद्धः उणेनाम (भि). २२५, ६८ 1 


उषित. २३२, ऊर्णा. ५१, २७८ । 
उमेश. ४५६, ४८ । ऊर्णायु ५१, २७९; १८८५, ४७१; ३७६, ३५ 
उष्ट्‌. १८४, ४६५; २२०, २२। उर्णासुत्री. ७०, १६ । 


४४ । | उभ. २५०, १२1 
| 


उष्टूमक्षा, २०१, ४७१ । ऊर्वं (क). ४२७, ६५1 
उष्टूभाण्डी, २८०, २८१ । उर्धकण्टकौ, ३०५, ४९९ । 
उष्ण. २०५, ३४; ७१३, ६८ । उरष्यिप्त, २३२, १५७५ 1 
उष्णक़् (ग) तू, ४३६, ९ । ऊर्ध्वगति, २५७, १० । 
उष्णररिमिः=सुैः 1 उर्ध्यैजानुक. ३२, ११६ 1 
उष्णवहटी. २८८, ३५१ । उर्वेह (ज) ३२, ११६ । 
उभ्णवारण, १०३, 1>७। ऊर्दम. २२९, ४५। 
उभ्णिकान्यवामूः 1 ऊृदेहिक. ८०, १०६ । @ 
उष्णिज्‌, ७८, ८९ । ऊर््पनयन, २१७, २ 
उ्ण.ष. ४८, २५० 1 ऊ्ैरतस, ३९०, ९६ । 
उष्णोपगम. ४१३, ६९ । छर्षव्थ. २१९, ४५ 
उष्मकः््रप्मः। ऊर्मि (मी). १०२, ११८; २९५, १८॥ 
उख. ४३७, १५1 ऊर्मिका. ४९, २६५; ५३, २९९ । 
उदा. १८३, ४५२ 1 ऊर्मिमत्‌. २२८, १२८ । 
उह. ४५८ ७ 1 ऊर्मिमालिन्‌. २४४, २ । 

ॐ ऊष, £, ११६। 
उत. २३२, १६६ उषण. १५३. १८५७ 1 
ऊधस. १८४, ४६३ 1 उषणा. १७९१, ३४२ 1 


१- 


उर्‌ ६ ५६, ५४, ३१०, २८९५ ३६०। 

उतु, & १६। 

उ्धा, १०८, १७६, ४५६, ४२ । 

ऊर्म ३42. >६। 

उपपेक., ४९३, ६८ । 

उध्मा. २७८, २०, ४१३, ६९ 1 

उष्णे ४१३, ६९ । । 

ऊष्मायप्र, ४१३, ६८ । । 

उ. ५३३, १४७ । | 

छटनी ९८, ८६) 

ऊीपोह, ३३, १४६ । 

~ 

ऋ ४६९ ६। 

क (रि केयं ९९२, ५३४) 

करवपथ. ४०२, २०११ 

ऋक्च ३०९. ५३७; ३६९, १२; ८००; 

१८२९ 

शएक्षपन्यानग्रददारक. 

ऋश्चनेभि, ३९५८, १६९ ¦ 

ऋम्पिद्‌, ४५, ६१ । 

ऋग्वेद, ४४२, ३२1 

च्छच ५८, ८५1 

ऋची (जी) व॒ ८, १०६। 

कलु ४८, ०५४, २२०; ५५॥। 

ऋञुरोहित 2९७, १६१ । 

श्ण. ९६३२,३॥५ 

ऋत, ५, डय, २४५, १२, २५१, १३; 
७८७, ७२१ 

व्ह्छनित ३५१, १३। 

ऋतघामन्‌- ४५२, ९; ३७९१, १९) 

ऋतीय।. २७३, ५५1 

ऋतु 240, १७; १८७, ४९४, १२, 
६६ 1 

परतुम (व) तौ, र, ४०। 

ऋतुठृत्ति ४१३, ५३। 

श्ते-विना 

श्रतिवङ््याज्क । 

(रि) द्‌ ६२२, ५९) 

द्धि "च्ओपधिविरेप्‌ ॥ 


| 
। 
| 


नामन्‌. 2७०, ७ 1 

कभु. २६९, ९। 

ऋभुक्षिन्‌ २८२, २७। 

ऋदय (प्य) = ध्रगप्री सूविरदप 1 

ऋय (व्य) केतु =कमदेव ! 

ऋय (व्य) मूक. २७२ १६1 

क्पभ, १८१, २३८; ६२६, १३०, ४१५४, 
११ 

कऋषभेतजन ३८२, २२। 

ऋपि., ८२, १२१, १८७, ४९४, २८ 
२३६, ४०२, २१५, ४४२, ३१1 

ऋपिदुद्या, २४.७, ३१ । 

ऋरि) ष्टिः १२०, २८१) 

पष्यदुः ड, ४४1 

॥१ 

१८६ ह ८.५, ५१९२, १४१; 29; 

१४३ 1 ॥ 

एर्वक, २२९, १४२ 

एक्ट ४२४, ६३। 

एककुण्डल ३८७ ५३; ४५५) ३५। 

पएवगुढ, ५, ५६ । 

एश्चक्र १०, १५] 

एकच, ४५५, ३६ । 

एकचारिन्‌  <५», 4५०) 

एकचित्ता, ७२, ३१) 

एकजम्मन्‌ ८९ ५। 

एत =अन्यत्तर्‌.। 

एकैतान. २२९, १६९ । 

एकताल. ४२४, ६३ 1 

एकताली. ४२१, 241 

एषः ५४, ३०५॥। 

एकदन्तं =मणेश- । 

एदा. ४९०, 2७1 

एवदिह ४०२, २५४1 

एश्दरा. १८७, ४९३; 

एरुधार. १२२, ३०४ 

एदु एकधुरा. । 

एकरद. ९८१, ४५० 1 

एक्धरीण, २८, ५४५० ॥ 


4; 


\ 


एकन, ४२५, ५६ । 

एकनयन, ०२, २०५७ । 

एकनेत्र. २२, ११२] 

एकपल). २९, १५०२५, ५० । 

एक्पदीनमागः। 

एकटा. ३९४, १३१ । 

एकपिद्च, ३८७, ७१। 

एकम्‌; ३९९, १,७५ 1 

एकमोग. १०, १२। 

एकयष्टिक्रा. ४९, २६३ । 

एकरद, २, १०। 

एकलिङ्ग, ९.९, १०१। 

एकवीर, २८२, ३०३ 1 

एकक, ११०. १९२; १८५, ४५५ ॥ 

एकस्गै=एकाप्र. । 

एकहन्य. €, २५ । 

एकहधिनी, १८२, ४५५७ । 

एका, ३९३, १२६ । 

एकाकिन्‌. २२९, १४२ । 

एकाग्र, २२९.) १३९ । 

एकरारनशा. ४५५, ३२ 1 

एकान्त, ९८; ८९; २८९, १८ । 

एकन (द्र) विंशति. १८७) ४९० । 

एकान (दर) अरिश्च. १८७, ४९० । 

एकाम्द्‌ा, १८३, ४५७ 1 

` एकायन, २२९, १३९1 

पएकरावी. ४९, २६३ } 

एकाष्री, २१० ७४। 

एकाष्टील, १७५, ३८१ । 

एकोन्ििति १८७, ४८६ । 

एट. २२२ ७५। 

एडक. २२, ११४८; १८५, ४५७१। 

एडकमुख. ३७९, ४१1 

, एड (ल) गने. ३०८, ५२२ । 
एडमूक, द, ११५; २२२, ७७ 

एड (€) ऋ १२, ३४1 

एणं. .. २२९१; ३२ 1 

` `एणसत्‌. ` ३९८,.१५) । 

एत. ४३५, १६८1 


३९ 


ए प २२१) १५५ 

एत. ६६०; २८ । 

एतद, ११०. १९२ 
एताश्‌ (श) 2३७१, १५। 

एष. २५१. २५ 

एषनु. २०, २; 2५७, ११ 
एषम्‌. २५१, २५। 

एधित. २९९, १३५ । 
एनेसूल्पापम्‌ । 

एम, २६१, १२० । 

एण्ड, २०१. ६१८; २८५, ३२८ । 
एरण्डपत्रा, १७६, ३९५ । 
एरण्डफल, १७६; ३९५ । 
एरमोचिका. २०२, ४८१ । 

ए (ष) ठविट, ३८०, ५०1 
एल, १७२, ३५६ । 
एलपर्मीरालता, । 

एखागन्ध, ३०५, ५०१-। 

एद (ल) वादेक, ३०५, ४९९ । 
एराह. २०५५, ५०० ! 
एत्वा, २०५) ५०८ । 

एव. ४५९, २० } 

एवम्‌. ८५९२, १३; ८2०, ९१) 
एपणिका, २१०, ७४ 


एेकागारिक, २०७, ४८ | 

रिक्षव. २९२, ९०। 

देइ. २५३, ४५। 

एेण~एणस्य स॒गचर्मायम्‌ 1 

एेणेय, ८०, १७। 

ठेतिद्य, ७दे, ६८; ६४६, ६५1 

ए. २९४, ४०६ । 

न्धि. ९३, ४१। 

पेन्दियक्र, २२०२९, १३५ । 

पेशी, १७२, ३५९; ३६७, ३; २३७५, 
५१; ३९९, १०५१ 

एेरवण. ३८२, ३५। 

हेगवत, २९२ १५५; २८६, रे; दमः 
५१; 2८२, २०; ३८, 3५; 


२९५७, १६२ । 
ेरवनान्य १०९ १८० । 
परावती २९५७, १५५ । 
रिभ. १५३, १८३ । 
पेल ९१, २५ 
ठेखविस्एरविछ 1 
ेशानी २७५ ५१ । 
एश्वर प्वध, ३०४ । 
पेश्यः ३९१. १०६। 
एमस्‌ ४६०, -५। 
आओ 
ओकस्‌ १२, ३६ । 
ओक्रोदनी ।रणी) ३३९ १९२ । 
ओघ २२९; २०० | 
ओधर्नाद्रं ३४८, ४५। 
ओङ्कार प्रणव । 
योड्धरा ४४१, २६। 
ओज १२७ <४५। 
ओजस्‌, ९२७, ३४५ 1 
भोनस १९२, ५३३1 
ओदर २७९. ०७४ । 
आओटरुपम्‌=नपपुष्पम्‌ । 
ओक ३१९ ०९1 
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५१३ । 

कार्यपि २३६२, ११, ४३६ ५, ४२५, 

१३। 

२, १५ ॥ 

कादयपेय ४३६, ५॥ 

काप्राद्वसना २२, २२ 

कापायी २८८, ८५ ‰५३, २२० ॥ 

काष्टम्‌=दः । 

कष्टक १२५७. ५ | 

काउकद्सो २८१, ६२१4 

दष्टक्दाड २८०, ६३ । 


काचि 
काशिरि 
काकषिसन 


कदय 


५५ 


काष्ठकूट. २२४; १४९ 1 

काप्ठतक्ष्‌. २०९, १९ । 

काष्ठतक्षुक, २०९ ६८ 1 

काष्ठलोही. १४९, १०८ । 

काष्यवरह्ठी, २९८, ४२४ 1 | 

काष्ठा, २७५) ५५; २७8 ४८; ८११; 
५५१ 1 

काष्ठागुह. ६५, ४२४७ 

काष्डम्बुवाहिनी. २५१, ६८ । 

काष्टिका. २५५; ६२। 

काष्टील, २७८) २३४ । 

काष्टीराकदरी । 

कण्येक्षु २९५ ५८५1 

काष्टोदुम्बःरेका. २६०) १०९ । 

कासःनक्षवधुः। 

कासकन्द्‌. १४७) १३७ । 

कासमद. २०७, ५,१९.1 

कासमश्न. २९१, ३८२ । 

कासर. १८९१) ४३२ 

कासार, २५८; १३६ 1 

कासा, १४७, १३४७ 1 

कासिक्रा. ४१८ ८ । 

कासू. १२९८, ३१५ । 


कासिन्दु. २८७, ३८१ । 

कास्तीर. १९२ ५५७ 1 

काटल, ३२, ११८; १२८) ३५६ ॥ 

कादला, २९९, :८५; ८२४, ६; । 
७१। 

कादरी. २८७. ० । 

काटि. ४०, १७९ 1 

विवदन्तं (न्ती). 2९६. ९५ । 

किंचि, ७९, १८९ 

विद्यार, १२८) ५१ 1 


विक, २२७५, २३५ । 
वि्ुट्का, २७५) २३७ । 
किकीदिवि (वि) ३३९, १५५ । 
किखि. २९१९. १६; २२२ ४६ । 
किकीविक. दद८, १५१ । 
किङ्कर. २०५ ३२; २९१६५ १९। 


` किणारत, 


किङ्किणि (णी) ५०, २६९ । 

किद्धिगीरव. २७२, २२३ । 

विद्धिरातक. २७२) २७८ । 

किंचित्‌. ४५९. १२। 

{चिलकः्=किर चुनलकः 

किञ्चुल (छ) कम्=गण्डू पदः । 

करिञ्लल्क., १७७, ४०२ । 

क्रिटि, २२०, २.५ 

विद, ४६, २३३; ४७, २४०; १९५ 
१५९ 1 

चिद्धि) म २४६, २७ । 

क्रिणभ्चणादिजं चिम्‌ ॥ 

२८२, २८ 

किणि (ण) दी. २७, २१९; २०३५ ४८५। 

किण्व, २१२, ९५८; ७१५, ८५ । 

किणिनि, ११०, ५८९ । 

भ्तिव, २१२, ९९; २९३, १०६; २७द, 

२२६ । 

विनर, २७२२ २४; २८८५ ५७ ] 

किगरेशः=कुवरेरः 1 

करिम्‌. २३१, १५०; ५५८, ५ । 

विसु (त) ४५८, ६ । 


किपपचान, २२९७); ८९ 1 
किम्पाक. २७२, > ३७ 1 
दिमपुख्य. २७४, ४१। 


कियदेतिका. ४२८, ९९ । 
कियाद. १९९ २०३ । 
किरः: 

किरण, दद, २; ४३७, १५1 
किरात, २०८, ३६; २दैद, १५७ । 
किरानतिक्तः=विरतिक्तः 
किरातव्म. ६९, ३७४ 1 
किराती. ३९४, ३३५ । 

किरि. ३२०५, २५ ॥ 

करिका. रद, ६९ । 

किरीट, ४८, २५० ॥ 

किरीचन्‌. ९२४ ४१। 

किर्मीर, ४३५० १६८ । 
किमीस्ृदन, रदः ४०। 


५५६ 


किर्-दमव्यवाक्तयो । 
करिटकिदित २१, १>। 
दिरसम~स्तिभम्‌ । 
परिंलसिननकिमल) 
दिलिज्ञकं ष्य 1 
दिल्विप ४१५५ ८५ । 
कि (स) शस्य २५९, २८। 
किर १९१, १९९, ४३६, ६ । 
किष्विन्ध (ज्व्य) ३७२, १० । 
तिष्कु ८2०, १८३ । 
किम २५३१, २८॥। 
भ्सिच्यम्‌-रिश्ट्यम्‌ 
कीरसम्‌=गष्ि। 
फीकऽमुख २२६, ८२] 
कीचक ९४६. १२४, २८८ ३४८ 1 
कीचपमुद्न ९३, ४० । 
कीट. २३७, १५८1 
कीटमातु ३३७ ८1 । 
कीटयोनि २३७, १८१। 
कीटमेभवा २३७, १८१। 
चीरि १९६, ५५०1 
कीन ©, २९५५1 
कीनाश रर, ८९, २८५० ४९, ददद्‌ 
५५९ | 
कीर (क) 4, २९६ २३२० १३५। 
करट २६५, १५२) 
दीना ८५८, €+ 1 
वीरि ¢४८, ८२ । 
वौ, ५१०, ३१३, १२८; ३५४, १८४ 
६] 
दीप =सिन्क 1 
दीर्पादिद ३१३, ५७३। 
वीरा, 4, २०८, १५९. २३८, ३८०, 
८ १ 
कीनति २२३, ८१। 
कोश (ष) २०६, - <, ३२२ ४६ । 
करेशपणं अपामा । 
कु २, १५। 
युता द्‌, पव्डं ॥ 


कुक =चक्रयाष । 

कुकर २३२, ११३, २३८१, १३। 

बुक्टील २४०, १। 

कुखुद्‌ = कद ॥ 

कुङ्‌दर ४२३, २०४॥ 

कुकु! -युद्धर 1 

कुकुाच २२, ३७} 

कुल, २३७८ १५ । 

मुदुट २०६, ३८, ३३ १३०, २६५, 
१५७ । 

कुदुदटाण्ड, १३५ २४1 

कुद्ुभ नकट । 

कुहुः (क) र॒ २०६, ३९1 

कुकु (ई) री, २०७, ४४1 

कुभि (क्षो) ४२, १९५॥ 

दुक्षिम्भरि २१८, ३४ । 

दुश्चर २८६; ३४८) 

युटुम द) ३५९ । 

कुच ४१, १९३1 

कुचन्दनं ६२, ३७६ । 

कुचपर २५५७, ७६, २६२५ १२९ । 

कुचर -कुयचं । 

छचाग्रम्‌=चुचसम्‌ । 

कुचेखो १७५. ३८१ 1 

य्न मङ्ग ॥ 

कुञभ्मछ २०७, ५० ॥ 

कुञछरि २४१, ५। 

कुञ्चि ४९१, १८९1 


दुत १७, ८२, २४, ३९) 
तुखिन २८०, २८२३ 1 

कुल २८९. ११३ 

दुय २७८, २६८ ॥ 

ुञ्जन १।५।०) ~> | 

कुर, १०४, १४३. २२द्‌, ११० । 
कुष. १५५, ३७८ 1 


कुल्राशन पदान १ 
कृष्व (ल) नम्‌-~डषनम्‌ 1 
फुर्नञ्ट। २८६. ३३५1 


कुट दद २४९, दथ, १०३, १७२ 
३५१, २९०, ३६ 


ऊुरकम्‌=चूटकम्‌ । 

कुटज. २६८, १७६ । 
कुटनट, २६६, १६३ । 
ऊटरः कुररः । 

कुटिका. १०, १२1 
कुचिनायै. ४७९, ९४1 
कुटिल. २२८, १२९। 


कुटी. २२, ३५; २११, ८३। 
कुटीचक. २९१९. ४२। 
कुटीर, १२, ३७। 


कुट्म्बक. २८९. ३५८ 1 
कुद्ुम्बव्याप्रत. २९६, २०, 
करडम्विन्‌. १३२, ९ । 

कुड्म्बिनी. २४, ४३; २१२, ५६० 
कुटकी. २४५३८ 1 

कुटटनीनङष्र्की । 

कुष्र्ती. १२३, ३५३ 1 

बुद्रमित, २१, १३। 

कुग्रर. २४९, २। 

कुषम, १४, ५३] 

कुड. १२९४, ३२० । 

कुऽवीज. २२७२, २१६ 1 

कुर. १७७, १०४; १४५, १११। 
कुठार, १२४६, ३१९ | 

ङटारिन्‌. ४१२, १२। 

कुमर, 2२५०; १५1 

कुटि, २५०, ३५ 1 

कुठे (क). ६४, ३९३; २८१, २९० । 
कुड्नकःन्वरृश्वख्तागहनम्‌ । 


कुडञ्ज. १५२) १७५ 1 
कुडयः-~कुडवः । 

कुडव, १९.१९, ५२४1 

दुल, २५२, ३१; ३५९, १३८ । 
कुड्य. १२, ३३ । 

कुञ्यमत्प्या. ३२५, ६७1 

कुण. ४७, २२४ । 

कु गजर. २१२, ५६५५} 

कुणज्ीव, ३१२, ५६५ 


ऊुणज्य, ३१२. ५६९५ । 


€ 


ˆ कुन्तलिका, 


कुणप, 
कुणय, 
कुणि, 
फुछ, 


१२१, ३८४ । 

५९.) ३५२ | 

२२, ११३ 

२९१५, २८। 

ण्ड. २९. ८५; १४२, १०१ । 

ऊग्डगोचिकि. १५५, २०१ । 

कुण्डल, &<८, २५६ । 

कुण्डलिन्‌. ३६, १; देदेध, ४; २८७, 

६८ । 

कुण्डलिनी. २९१, ३७६ 1 

ङण्डी. १६२, २७६; २९३, ३९९ । 

कुण्डा, २९५, १३७1 

कुण्डिक. <<, १७७ ॥ 

कुण्डिन (पुर). ११, २९। 

कुण्डकुण्डिकम्‌ । 

कुतप. 29, ६१; &०, ११०; ०२६, ६; 
दे७दे, २1 

कुर्ताली, २३९ १, ५५७ । 

तित्तिर. २२६, १७० । 

कुतुक, ४२३०, १२२ । 

कुप, „१७७, १०९ । 

कुत्‌. १४७, १०९1 

कुतूहल. ४३०, ११६ 

कुत्सा. ४४८, ८२ । 

कुस्सित, २२५, १५४; २८८, ३४७ । 

कुथ. १०८, १७६ । 

ऊक, १३३, ११; २०९; ६१५; २६७, 

१७०; २७४८, २३१ । 

कुधि. २२८, १०० । 

कुनट. २६६, १६४८ 

कुनटी. - १९५, ५६० । 

छुनाभि. २८८, ७८ । 

कुनाकिक. २३३२, १३७ । 

कुनाश्चकः=धन्वयासः । 

कुनीठी, ३०५, ५०२ । 

कुन्त. १२४, ३१८ । 

कुन्तल. २५ १३४1 

१४४, १०८ | 


न्ता, ९२, ३३। 


#॥ 


“ कुन्ति श्रध, ३२५) कंद ६२, ३८५, ११०, १८९, १३२२. 
युन्ती ९२, ३३, ३४९९, ४८ । ३, श्ण, २२, २५९, १४१, 
क॑न्तीष्ुन २४, ४+ । २५८५, ५१, २५१, १९१ 
दुन्यन. २४६, १०२५ कुसुदप्राय ५, १३) 
कुन्द २०९. ६६. २५८, २६८, ४५१, १,। दुमुदवन्धु ३९९, १७४ । 


०२ ९६॥ 
कुरमरर्णप्रिन ३८६, ६४1 
कुम्भसर्‌ २०३, १२ । 


कुपाश्व २७२, २१७1 
कुःपिनौो ३५९, ५१। 


2५८, ४५५. । कुमुदा १७५, २७९, २६६, १६०, २६५. 
कुम्दुपुष्प, २७३, २२४ । | १९७, २९.२.; ४५२] 
कुन्दम १९५ 4९ । उम॒विर्न ~ङसुदतो ! 
कुन्दर च्छु दुह । कुसु दर्न पति ३९८, १५० ॥ 
यन्तु =कुन्दुईं 1 | कुमुद्रत्‌ ५, १३। 
न्दु २८९, ३५६ । | इुदरती ४९० ४७। 
इनदुप्की--सवी । 1 कुम्बा=मुगहना उति । 
व | कुभ्भ॒ १०७, १६७, १८४, १०३, ४०५, 
कुपिद्‌ -दविद्‌ 1 ऊम्मदासौ २४, ३९। 
कुपूय, रथ, १०४) कुम्भफल १४८, १३८ 1 
कुप्य १९२, ५४० | | इर्ममन्रक ३७४, ४२ । 
द्ग्यशासिड १४, ५५1 कु्मयोनि २३९४, ५८१ । 
कुवेर २३८७, ७१ 1 > “| वुन्भसंभव अशक्य । 
युक =नन्दिद4+ । कुम्भा ३१४, ५१८ 1 
कुवैएगिरि २४१, ६ + कम्भण्डी १४८, १३८ । 
दुेश्ध २८५, २३० 1 बुम्मिद् ३६०, १४९1 
कुतगनीन्पारल । डभ्मन्‌. १०४, १४३1 
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गजमक्ष, २.७०, १९४ । 
गजभक्षा. र्दद, १३७ । 
गजभद्ष्या=सट्को । 
गजाण्ड, १४५, ११६ 1 
गजाननः गणेशः । 
गजगिने, २५५९. ५८ । 
गजेट. १७९, ४२२ 
गजा. १४६, ५४ 1 
गड. २५२, ८१। 
गडकः=मत्त्यिरोपः । 
गडु. २२, ११३; ५७, ३३२ 1 ; 
गडरःनकुञजः 1 
गडुल, २२, ११३ 
गडेर, ३९६, १५१ 1 
गण, १ शदे २५१; २४०) २०); 

१८४; ८८९, २५। 
गणकरः=ग्योतिपिकः । 
गणचक्र, १६५७ ३०९ । 
गणदेवता, २७०, ८ 1 
गणनायिका, २९३, १२५. । 
गगर्नभय, २२७; १२३ । 
गणवद्ध. ७८, ९२ । 
गणरत्न, ०९२, ३८ 1 
गणर्ूपः=अर्कपणः । 
गणहासिकरःन्दुप्प्रः 
गणाधिप. २२, १५२ । 
गणिका. २७८, २६ 
गणिकारिका, रद्द, १६२१. 
गणिकारी. २७८, २६९७ । 

१०५ 


१४३ । 


। 


गणित, २२७ १२१ । 

गणेय, १८६, ४८५; २२७, १२३ । 
गणेह, १०५, १४८; २६४, १४० | 
गणेश. २२, १०। 

गणेक्ञभूपण, १९५, ५६२ । 

गणेश्वर, ३१८, ६ । 

गणोत्साह, २२०, २१। 
गण्डः=कृपोटः । 

गण्डक. २९६, १०५; ३२०, २ 
गण्डक्राङी (री)=रुञ्जाः । 

गण्डकी. २३४८, ४६ । 

गण्डदूर्वा, २८८, ३५५ । 

गण्डमाला. ५७, ३३४; २९१२, ५.७२ । 
गण्डरि (री). १५०, ११५७ ॥ 
गण्डटखवण. १५३, १८१ । 
गण्डशेखः=स्थूलपापाणः 1 

गण्डाली, २८८; ३५५ 1 

गण्डि. ३१९, १६। 

गण्डिनी. ३९४ 

गण्डीर. २८५, २२२; २९९, ४५२ 1 
गण्टूपदः=कि चरकः । 

गण्टूषदीनमेकी । 

गण्टवा=जलादिना मुखपूरणम्‌ । 

गण्डोल (क). १६६ ३०५ । 

गण्य, १८६, ४८५ | 

गण्या, २४४, ८९ । 

गते. १२९. ३६५ । 

गतक्रम. ४२२, ४७ । 


गतनसू . २२, १११ 
गतनासिकः्=चिग्रः । 
गतात्तवा. २३, २७ । 


गद, ५८; ३०३; धयः 
गदयिलु. २९६, १५१ । 
गदा, १२८, ३२२ । 
गदुम्रज. ४५३) २२। 
गदृन्तकर. २८४, ४६ 1 
गद्दे्वर. १८१, ४२३ । 
गदयम्‌=पद समूहः 1 

गन्तु, ९.७, ७८ 1 


# ॥ 4 


मन्नीन्यारेडपिशेप । 
गन्दुक. ६८, ४३६। 
गध ४३४, १५६ 1 
मन्ध, १९६, ५६५ । 
मन्धकरन्दृशा २९०, ३७० । 
गन्वसरणो ८२, १९८ 1 
गन्ध ६१, ३५४ । 
गन्धङ्करो =मु । 
गन्यत, 2७, १५२ । 
गन्धस्‌, १७३, ३६० , 
गन्धपृलि ६२, ३८३ 1 
गर्पधूममेव, ६५, ४०५ । 
गन्यत, २३९) ३८1 
गन्धाकुत्मी, १७१, ३४२, १७५९. ४२५९ ॥ 
गन्धनादी, २७, १५३ 1 
मन्यतायिका, ३७, १५३ 
गन्धन, २२६२, १२३, २६२, १३४, 
१८१, २८८, २८, २२६॥ 
१७३, ३६०, ३०४, ४९४ । 
२८, २५५) 
१९६, ५९५ । 
२८७, १४1, २६९, १८८, 
२७१, >= ०४, २७६, २०५1 
गवपुष्पा ३०३, *४८२॥ 
गन्धुपुध्पिका, २५७६, २५५ । 
पधतुष्पी, २७८ २६५, २०३, ४८२ ॥ 


गन्धपती 
गभ्यपपी. 
गन्धपापाण, 
पन्वपु्प. 


मन्पपन्न २६२, १२९, २६३, १२४। 

गन्धक््ल. १८५०, १५५, २६३, १३८; 
३०२५ ४७९ | 

गन्पपौल), २५९६, २.४५. । 

गन्थमात्‌ ६, १९१ 


रन्थ्मादन १९६ ५६९; ३५१, १६1 
गन्वमाद्नी २६९, ८८1 

गन्धपादिनी. १७९८, ३७३, २६९, ५.६ ॥ 
गन्धमार्जार, ३२०, २1 । 

गन्धुखं “दुदी 1 

गन्वमूल १५२, ३५१; १५३, २६५ 
गघमूला (सी)्दूर्‌ । 

गग्पेमग्र्षजा ६२, ३८१] 


गन्धमिधुन, १८१, ४३७ 1. 

गन्धमोदिमी, २७६, २४५1 

मेधस, १५७२, ३६४, १९६, ५५०। 

गधरा. १७३, ३६१, 

गस्गज. ६९, ३५७२, ६३, ३९५२, ६६, 

४१३, 4७, २५द । 

गन्धर्व ११०, १९५०, २३२२ १३८. ३५२, 
२.४, ३५३, ३६, ३५४, ४० । 

गन्धर्वदृप्नेए २८५, ६५॥। 

रन्वृ्र्रु, १७८, ४०५ 

गन्ववःर, २५७, ४०१ । 

गन्धपन्रौ ३०३, ४८९) 

गन यह, 2८०, ४ । 

गन्धदा 2७, १५३ । 

गन्धपाह, ३८०, ४ । 

गन्पदृक्ष. २५९. १९० 1 

गन्धवेदिक् ६२, १८२ 

गन्वदीकि, १५२, १७५1 

गन्धश्षलि १३६, ३१। 


गन्धस्‌. ए ३५१; १५३, ३६५, 
2५५, ५५४ | 

गधस्नोमं २५९. १३८ । 

गन्धदेस्विनि १०५. १५१ 1 


गन्पादरध, 2१, ३५७१, द, ३९५३, १६२ 
१५४; २५४३, > ५१ 


गन्धाद्या २७८, २६३, २८२, २५५, 
२२६, ५९॥ 

गन्योधिदा २१३, ५६८ । 

गन्धारौ, १७८, ४०५. । 

मन्धाटी ३३१, १३६ । 

गम्धद्धं २९२, इद ॥ 


गन्धादम स्गन्िकं । 
पन्था, ३५४, ९३। 
गन्धिक सगन्ध । 
गन्धिनीन्मुश ¦ 

गमधिनीर ६९८, ५९२ 1 
गपोत्कट. २८०, ०८४ 
गन्धि तमा, २१९) ८४। 
गन्पोदि (ख) ३३१, १२६) 


५५ 


गन्धोली, ३३८, १८९; २८२) २९ । 
गन्धोप्णीप, २१८ ६1 

गभि (सप्ती). ४२६. १; ४२७, १४। 
गभितिमत्‌. ४३६, ५। 


गम्भारी. २६५, २६८ 


गभीर. २७६, २५। 

गम (न) १२५, ३२८ 1 | 
गमाव्तौ, २६८, १७५1 

गम्भीर. २६२, १२७; २४६, २५। | 
गम्भीरवेदिन्‌ . १०५) १४५; १०६, १६० । 
गम्य, २३६१, १५४ 

गय, २७१, १५ । 

गया. १९, २६ 1 

गर. २३६६ २१। 

गरघ्र. २८२, २९६९ ॥ 

गरण. २३६) १५। 

गरम, २, ४८; २०, ९१। 

गरल. २६, २९। 


गरखत्त. 
गरा. 
गर।गरीनदेवतालः 1 
गराराति. १९९ ५९८ । 
गरिका. २८६, ६९ । 
गरिमन्‌, ३९९, १०६। 


२२९) १८३ । 
२९.८४, ४०१) 


गरी. २९६, ४०)॥ 

गह्ड, ४५६, ४८; ४५६, ३२ 

गरंडध्वजः=चिष्णुः । 

गषट्डाप्रिज. ७२३७५, १३ । 

ग्ड. १९९. ५९८1 

गच्तू. २३३९. १९९ । 

गमत्‌, ३३७, ८६; ६५६, ४८ । 

गरीर, २५२, ५६ । 

गररीन्कट्दी । 

गर्न. ५०) १०५ । 

गनद्रम. ३६, ११२ । 

१४५, ११५७ 

९०६, १५९; २९७, १९१ । 
२१८, ७। 


गजर, 
गर्जित, 
गर्जितासद. 





| 
| 
| 
| 


गर्त. १०४, १३८; ३५८, १३२। 

गर्तकी, १४६, ५० । 

गत्ती. ३६२, ९। 

गत्ताट, ३२३, ५६। 

गूम, १८८५, ४७५ । 

गर्दभव्टी, १७६, ३९१ । 

गर्दभण्ड. २६०, १०४ 

गर्दभी. २९५, ४१८; ३००, ४५९; २३९, 
१९४] 

गन, २१८, ३६ । 


गमे. २५, ४८; २०, ९१। 


गक. ४८, २५३; ४०९, ३९ । 
गभेगहु. ९८, ५,७ ॥ 
गज, ५५९, ३५५.। 
गरड, ४२ १९८ | 


गर्द. २७२, २१६। 
गर्भदात्री. २०६, ५१५. । 
गर्मपा तनी, २०५) ५०१ । 
गर्मरक्षण. ६९. ४ । 
गर्मपाविन्‌. २७०, १९६ । 
रष्थान. ४२, २०१। 
गमीगा<मू=वारगृहम्‌ 1 
गमीथान. ६९, ऽ 1 
गभीश्चय, २५ ४६ । 
गर्भिणीरगर्भवती 1 
गर्भिण्यवेक्षण, २५, ४८ ॥ 
गर्भोरिका, २८९; ३६४ । 
गर्भोपरघातिनी, १८२) ४५५ । 
गयुत्‌=तृणघान्यविन्षः 
गवं. ४३१, १३० 
गर्वे, ४३१, १६० 1 
गर्वाट. ९०, १३। 
गर्वितःनटपतः । 
गेण णा) ४९६८, <“ । 
गह्य, २२५, १०४ 
गरह्मवन्च्‌ . २०२, ७८ । 
गर््वादिन्‌-कदरदः । 
गल. २८, १६७; १९६, >४९; २५ 
८१ 1 


७६ 


गरकेम्बल =पाघ्मा । 

गट, ५५, ४८ । 

गदन्तिक, २५५, १०२ 1 

गलमणि, ३८, १६६॥। 

गरदण्डिका, २३८. १६२ । 

गलप्नी, २८५, ४६८ 1 

मयि, १८३, ५५१ 1 

गच्नि, २३३, १७० 1 

गलोदश, ११२, २१२। 

गत्यानदेतासममूढ. । 

गट ३७, १५६ । 

ग्वा, द, ९५ । 

गन, २१२, ९४। 

वेय, ३२२, ४५ । 

गेल, १६८१, ४३८। 

गवाक्त, १५. ६० । 

गवाक्षी, २९४, ४०८ 1 

गवादिनी. २९.६, ४१९५ । 

मवि २७६, १८1 

गदी १८३, ४५२। 

गवन १८९, ४३६। 

गवी(वोश्वर. १९८१, ८३५ । 

गवेड (घु. =सुन्यजविशरपः ( 

मवेधुक. १९५, ५६५ । 

गवेधुका. ३०४, ४९१1 

गतेषण (णा), ८९, १११। 

रवेपित्त २३३, १५१1 

गत्य. ८०, १५, १८६, ४< ४1 

गव्या, २७, १०३; ६३, ३५६; 
२६२, १८६, ४४०; २८६३, <९ ) 

गव्यूत (ति). २०, १०३। 

गक्षिषात्रु, > १०। 

गहन, २३०; १४५, २४६८, १। 

गहर. ४५०, १०३ । 

गुरा, १५२, ३५२ । 

ग्रो. ३, १९, २५२, १९1 

मङ्ग, ९२, 33; २४५, १६ । 

ग्चायनि ९२, ३१। 


गाङ्गेय. ९.२, ३१, ६९२, ५६५, २५३, 
भ्त 


गद्भिया, १७६, ३८७ ॥ 

माद्निस्कीः्नागवर 1 

सि (बव) ९२, ८४। 

माद्वीकय. २३४७, १५५ । 

गाढ, २२७, ११९, ३८१, १८1 

टमु, १२० २८४। 

गाटयचस, २५७, १२० } 

गणिकया २५ ५०1 

गाण्डि (ण्डी) व. ९२, ४४ ११७, २६१। 

गाण्डीमरिन्‌. ९३, ४२११ 

तु म, २०, 2.4८; ४१ 1 

गात्र, ३४, १३०; १०७५ १६८ ॥ 

मात्रालुरेपनी, ६४, ३५७ । 

याथ. ८९, २१३ 1 

गाथा. ८६१. २५1 

गाधि ४०३, २१४ 1 

मधिषुर्‌ १०, १६) 

यपरे, &३, १३१॥ 

गान, ९२९, ४१ 

गान्दिनी, 25; ३५1 

गन्धव, २७४, ४०, ४२१, «१1 

गान्धर, ९य्‌, ३"; ४१५७ १। 

गाम्धारौ ३६१, १६३) 

गन्धिरिय, ९५, ३४। 

मायच्र., २९द, ४२७) 

गायनी. ७१, २४, ७८, ८९; 
३०६ ॥ 

गाष्ड, २३५, २५, ९२५ ५३३) 

गार्टिक, २३६६, २५। 

माल्मत १९९. ५१८) 

मारधिपपूपमिरणीगण, 1 

गार्भिण्य, २५, ५०। 

गार्टपत्य. ५५९, ८० 1 


२८३, 


गाटक्यज, ६५२, १५९५ । 
गांख्य =लोध. 1 


गाचि (ल). २३८, ३१० ४५८, ९३ 1 
गालोख्य, ३१९., १४५ | 

मदिर, £, २१८1 

गिरि, ददद, ३५५. १ 
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गिर्‌. ४४६१, २४ ॥ | गुरु (छ);नगुगुःरवर्षः । 
गिरण. १६६ २३०५ । गुग्गुल, २८८, ३१४ | 
गिण, ४३३, ५५०; ४६१, २४ 1 गुणगु, ६, ४१० 1 


गिरि. ६८, ४३३; शद, ३८५; २३९ | यु (ङ). ४९१,४६। 


क २५४०० १। गुच्छः 4 
गिरिक्ण्टक. ३८७, ३८ । च्छ, ७९० २६; १४१ ८9 रण्‌, 


गिसिर्णिका, २.७२, २१८ । वि २१ 
गिरिर्णः=विष्णुकरान्ता । त २ २ २१; ४६५, ५०॥ 
गिरिका. ३२९, ५८ च्छकरज्. २६९. १८६ । 


गुच्छदम्ति्म. २५५, ६१ । 

गुच्छपन्न. २७०, १९४1 

गुर2पुप्प, २६९) १८६ । 

गुच्छपुष्वा, २७५, ३७९ । 

गुच्छपुष्पी, २३०७, ५१६ । 

गुच्छफल, १४९, १८५१; २५५, ६३; २०५, 


गिरिगुड. ६८, ४३३ । 

गिश्जि. १९६. ५६८ । 

गिरिजा. २८६, ३३१; ४०६, ५। 
गिरिजामलमू-अश्नकम्‌ 1 

गिरिण (न) द्ध >) ५ 
भिरिनिभ्ब २६६ १५७ 1 

गिरिपी, २५९, ९७ । 8 


गिरिपेषट. २९०, ३४३ 1 त न 
मिरिपरिया, च्छफड, २६४, १३९} 


३२०, २४। त 
मिरिमचिष, २६८, १७६; २५७, २५७ । गुच्छधः=चतुविशतियष्टिको हारः 1 
गुच्छी. २६९ १८६ । 


गिरियक. ६८, ४३३ 


गिरिरन्‌ू. २४१, ५। गुः छमूलिका. २९०, ३७१ । 
गिरिश. ३७२. २३; ३८८, ९०; ३९०, | यज. २९७ ८३२४ । 
९८। गुज्ञा. ९७; ५४; ९९०; ५१५; २९५, 
गिरिश. २२५. १६३। ४३३। 
शिरिल्ाविका. ३३५, १६२1 गुड, ४२५ १९९; दै८, ८३३; ५६ 
गिरिसव्ड. ३४३, २५1 १५७, २१९; १दद्‌, ३०५; २०८ 
गिरीशस्=िवः । ५२६ । 
गिलित, २३४, १८२ 1 गुडनृड. २१४, ५८४ । 
गीत, ४२९, ४१) गुडपर्षट.. १६४, २८२ 1 
गीतगुण, ४२९, ४३.। गुडपुप्प, २५८, ९० । 
गीतदुष्टता. ४२२, ४८ 1 गुडफल, २५७, ८१। 
गीति, ४२१, ४१। गुडवीज, १३९० ५८ 1 


गुडसमवा, णद, २१४1 

गुडा, २८५, ३२३ 1 

गुडकिशष. २८, ७७; ९३, ४२; २८९५ ८५॥ 
गुडाद्रेय, २५५, ८० | 


गीरथ, ४०२, २०५ । 
गण, २३४, १८१ । 
गणि (गी) १६९, ३०५; २३९) ४५। 
गील्ता. २९५, ४१७ । 


मीवाण, २७०, ४ \ गुडी =सीदुण्डः । 
मीवति. ४०२, २०५ । यड्‌ (ड) ची, २९१, ३७५। 


गुक्रण, २३ १२२1 गुडेरक. १६६ ३०५ ! ` 
| 


५६८ 


गुप ५५५, ८०) ११८, # ३ १४३, ९६, 
१८७, ४९३, २०८, ५५, ३५०, 
६४१ 

गणक्रक दद्‌, ३९ 

गणन «द्र, ५४ 

गुणनिश्र ११८, २६६॥। 

युणलयनिकाया ९५३, ३०२ । 

गुणलोचन ३३२, १६१। 

गुणदनी <, १३५ ॥। 


गुणद्रश# ३५०, ६३। 


गुणां १९८) २६४ । 

गुषाक्म २६८, २। 

गुणालयं ८४ १४१, ६७२, ३५२ २६९ 
१८८ 1 

गुणाधिष्छने ७९, १९१। 

गु्णते २२६७, १२० । 


युणोर्द्प २६३, १६। | 
गुष्छन २२०, १९५१ 

शुण्डदेन्द २९०, ६६९1 | 
गुण्डा २८७. ३.८३ । 

गुण्डा २९०, ३.3१ 

गुडात्तिनी २९.०), ३५७१ ॥ 

गुम्म न्द्ार्तचिश्लयद्धिको दर्‌ । 

गर्छ =गुन्छर्ध । 

गुदर. ५८५, ३१२ 1 

शुदल ४५०) १०अ७। 


गण्ड ९.०, ३६९ । 
शुण्डित ्नणुण्ठिन 1 
गुद ४४, >१३। 
गुन्द्र न्यर्‌ 1 


१५५ ३८९1 
२३०, १५१, २३३, १५७३ ॥ 
गुप्केसि २४७७, १११। 
गु्तगृदं २५ ५८ 1 
गुहधमणि २८४७, १११ । 
गुप्तवाद््‌ मत 1 
गुप्वेद्‌ २६९. १८७ ॥ 
शुमा २९३; ३१५८ ६ 
गुक्नि मूकिचर गक््ण चे । 


शुदा 
गु 





न~~, 


== 





गुरिकरिटि २४५, १११। 
युषकनम्‌=प^यतम्‌ । 
गरम्फ 2२५४, २२॥ 
गुश्प्ितिम्‌-या यतम्‌ । 
गुण २३९ ५५। 
गु ५३, ४ ९५५, ९५५, २३९४, १८५, 
२३८८, ८०, ०२, २०३ ॥ 
गुध्कण्ट २२९, १०३। 
गुस्कुल्परामिन ५०, १३ । 
गुस्देवृत्य ४००, १८८ । 
गुह्पन १९३, ५४६ । 
गुस्वासने १७०, १३८ 1 
गरुहेन्‌ ८& १६१ । 
गर्डुका २३५; १५९ । 
गर्विणी २५, ४०। 
गुल २८५, ३२३ ॥ 
गुदन्छ, २५२, ३१1 
गुल्फ, ४, २१६1 
ग्म ७, ३३२, १२६, २५१, २५०, 
१९१ 
गुल्मकतु. १५६, २०७1 
गुन्ममूल १५६ १८५ । 
गुिभनो २१६, २४८, ५५०, ०० । 
गुल्य. ९६७, ३१२ 
गुतराक =्पूरा् 1 
गुह २९५, १४० ॥ 
गुदरूयिया ३८३ ३१। 
गृटृहत २४२ ११। 
गुह्या २२२. ४५२, २४२, १९1 
महागद ६६८२. ३३२१ 
गहूगरौ १७०, ३३-४ ! 
गरहारो ३१८, ९ 1 
गृ ८, २०५, ८३, २१ ©$ २२५, ८५, 
२८८, ८१। 
ग्यक १६२, ०५७३, २५२, २४ २, 


५८, 2८८, ५७५७ 
गुल्यकेश्वर २८ ७० | 
त्रम 


१९.०, १०७] 
गत्पनक २५९. ५९. ॥ 


गुद्यवीज. २८९ ३५९ । 
गूढ, २३०, १५१ । 

गृहपत्र. २६९, १८५७; २८४, ३२८ 1 
गढपाद्‌. २६५, ६} 

गृहाद्‌. ३९६९४ 1 

गृह ‡स्पः=वारः 1 

गृहुपुष्पक., २७, २४७ । 
गूढमहका, २६९ १८७ 1 
गुढपागी, १९. ९९। 
गूढमेधुन, ३२८, ५४ । 

गूढा, ४१८, १०। 

गत. २३२, १६१ । 

गूथ, 2७, २४८ 1 

गून. २३२, १६१ । 

गूरण., २२६, १५ 
मूत्राक्रःन्पूगः । 

गृञ्लन. १४५, ११५; १९७, १२९ 
गृञ्लनक्र. १२३, ३०७ । 
गधः=गभेनः । 

गृध्नु, २९८, ३६। 

धुता. ४२९, १३०1 

गृ, 2२७, ८५ 1 

मध्रपत्रका. २१०, ५४५. । 
गध्रसीन्तरातरोगभेदः 1 

गृष्टि. १८९, ४५९; २६७, १६९ । 
गृह. ९२, ३७। 

गृहकतया. २१०, ५४८ 1 
गृहकशेत, ३३२, १३३ । 
गहगोधा. २२५, ६७। 
गृहगोधिका. ३२५, ६६ । 
गहगोलिक्टी 1 

गृहदुम्‌, २७२, २११। 
गृहेनाङिन. २२२, १३४ । 
गपत्ति. ९2 ६७ । 
गृहपोतक्र. ९५, ५९ । 
गृहभदक. १४, ५१। 
गृहमणि. 29, ४२५ । & 
गृहमेधिन . ७, ४०। 
गृहमोचिका, २२९ १०२१५. 
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गृहसंमुख. ७०, १४। 

गृहस्थित. ७२, ४०। 

गृप्थूणम्‌-ोदप्तम्भः 1 

गृहाक्ष, १५, ६१1 

गृहागत. ८१, ११३ । 

गृहान्तिका. २३२५, ६७1 

गृराम्ड. १५५, २०१ | 

गृहराम. २४८, ४। 

गृदवग्रहणीनदेदटी । 

गृह्रमिन्‌ . ७३, ४०। 

गृहिन्‌ . ७०, १९। 

गृदीतदिश्‌. ९२९, ३६५ । 

गृहेशर, २१८ ४० । 

गृहोरी, २३२५, ६७। 

गृह्य. २१९. ४५। 

गरह्यके. २९७, २५; 22०, २०४ । 

गेण्ट्कः=फन्दुकः । 

गेन्दुकः=ऋन्दुकः । 

गेय. ४२१, ४१। 

गेयग्रिय, २.७७, २५५ । 

गेद. १२, ३५। 

गेही. २२५, ५३ । 

गेहेनर्दिन्‌, २९८, ४० । 

गेरि. १९२, ५३२; १९५, ५६४; २४३, 

२५ ॥। 

परेयम्‌-रिकजˆ । 

गो. २, 3४; ददः १४६; १८१, ४३७; 
१८३४८५४; २२०) २२; 2४४, ७; 
५४५, १३; २८४, ३८; धदेदे २; 
२८, १९; ८०, १२; ४८६९, २४; 

गोक्ण्ट (क) २००; ४६२। 

गोक्रण. ४०, १८२ ॥ 

गोकर्णी. २९९, ३७९ । 

गोक्रराटिक्ना. ३२३) १४३। 

गोक्ुरम्‌--गोत्रजः 1 

गोकुलेदा. ४५३, २३ । 

गोकुरोद्धव।. २९४, १३६1 

गोष्ठ (क). २६२, १२३; ३००, ८६१। 

गोक्षेड, २३५, १६३ ˆ 


गोपत, ३९५७, १६० । 

गोचर. ४३९, १५६ । 

गोजापर्णी, ३१३, ५६९ । 

मोजारि ९५, ५८ । 

गोजिक्. २०३, १६1 

गोजिह।. २०३, ४०३। 

गोडुभ्वा~यग्क्षी। 

गोणी, ५९, २७६ ॥ 
मण्ड न्नामि 1 । 


गोतमं. २६६, २५, ०, २१४ 1 

गोन. ६९ २, ३४५०, १, ४४६, ६५७ । 

गोच्रद्यर$ ६८, १। 

गोमि 1 

गोत्रा, २, १६, १८१, ४४०। 

गोदम्‌=प्िष्यम्‌ । 

गोदक, ४९, २२९ । 

मोदा २४८, ३९ । 

गोद्‌ारणम्‌इरम्‌ 

गोदावरी, ३६८, ३५९ । 

गोदुद्‌ (द). १८०, ४३० । 

मोदोह्‌ गोप 1 

गोधन, १८१, ४३५; २५५. १०२ 

गोधा. ११८. २६४. २१०. ५४६. दे२२्‌, 
४२, 222७ ६० । 

मोधापदी ३९३, ५०४1 

गधाव्रती ३९०. ५४६ ! 

सोधास्कन्थ. २८४, ३१६ 1 

भोधि २६, १४२ । 

गोपि २२४, ६० । 

गोध्रूम १३७, ४३। 

गेनेर्द २९.५०, ३५३; २३१, १२० । 

मोनर्दयि, दरे, १३४१ 

मोन (ना) स. २००, ६०८, ६दे५, १४] 
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धृताची २५२, ३० । 

धृताव॒नि ७७, ७६ । 

धृतण्डौ २२६ ५७६। 

धृष्टि २२०,२६\ 

घ्र ३७, १.५ १६०, १८९ । 

धोक्‌ अश्व 1 

घोरपुने रद, ६४। 

धोः २८५, ३२९1 

घोरी २८५ ३५९॥। 

घोणम ३६५ १४। 

घर्णा 2७, १५० 1 

घोणिन्‌ ३२०, २७। 

घोण्टा ६६९, ३३२। 

घोर्‌ ६२, ३८१, ४१६, ९५ ४६२८, 
१८३ 1 

धारद््न २९९, १२, ३२८, ९९। 

घोरपुष्॒ ६९४, ५५१। 

घारवागने २९९, १३। 

घोरनादिनी ३१९. १५। 


घोर्‌ ८९४, ४०१, ४०६, ३५। 
धारि ८२ ९4 । 
घोरः १५८, २३३1 


घटी १५९, १७३॥ 

धेच ९, ५, ७८९, प्ट, १९४, ५५०, 
६५०, १०१ ८४१, २५। 

चोपत्र =घोपतनी | 

चोपणा ४७७, ५९ 1 

घोपसिलयु २३२, १३७। 

ध पवती ४२३, ५९ ॥ 

घोपा १५६. ३१३ । 

प्रप ४०५, २१ 

प्रण २७, १५३ । 

प्राणतर्पण २५२, ३९ ॥ 

प्राणदु्माव ३२, १११1 

ध्रातिमूजदरणम्‌ 1 


स. 
चकितं (ख) ९२९ ३९७1 
चपर (द्धौ ददे, ९४४। 


चक्र १०४, १३५ ११६, २४९, १२८४, 
३१५, २३०, ११९, २३४५, १९ । 
चकद्रारकम्‌=ग्याघ्रनखप्‌ । 


चक्खण्ड ६,७९, ४३1 
त्रेगज २०८, ५३१ । 
यक्रजीव २०३, १३1 


चक्रतलखघ्र २५४, ५१1 

चक्नव &£&७, ४२०] 

चकनामनू ३०८, ५२१। 

चक्रनायक ६६ ४१९] 

चदपाणि नदिषु 1 

चक्रमेदिन ४०९, ३५। 

चक्रम्‌ (क) २०८, ५३० 

चक्रयानम्‌-र्थ 1 

चक्रं [-युप्ताविरेप । 

चक्रवर्तिन्‌ ८९, ४, १५१, १६९। 

चक्रव्तिनी १७४, ३५५ २९८, ४३८ । 

सन्रपाफ ३२३०, ११९ । 

सेक्वाड २५५, ५६, २.७८, १२ । 

चक्रपाठ २३५२, १५, २।७५, ५६ ॥ 

यक्नदङ्ग (क) १०३, १२८ ३३१, १२१ । 

चन्हन्ना १७४६. ३८८ 1 

काङ्ग (द) १५५ ३८२ १५द्‌, ३९३, 
३३१, १२६ । 

वयकिक्‌ न्थन्दिविश्थ । 

चक्रिन्‌ ७, ४००, २७९, =५ ८, २६२, 

१ र ३६५ ष्‌ ३ | ३६९, ४ ४५२, 

५॥। 

१८५, »७४॥ 

चक्रौष्टिा ६२७, ९५॥। 

चक्षणं २१२. ९३, २२४, ९६। 

क्षम्‌ ४०२ २०४ 

चेश क ३६३, २। 

चच श्रपम्‌-खपे । 

चेतु ३६, १४५. ३२८, ४, ४३०, 


चेक्रीवन्‌ 


१५.५७ ॥ 
चशुप्य शरद ५७३, २२०, ९७ 
चेशुभ्या ९.६, ५५७४1 


चैसर ३३७, १७५ 1 


चचल, ५२, : ८५८; २२८, १३३; ३२६ 

७९; ३८०, ३ । 5 

२८५, द ०३ 2९९, १४४; ७५७, 

५२। 

चिका. ५८, २४१ 1 

चय्चु ( च्च). २८५, ३२७, ३०६ ५०८; 

२२९, १९८ 1 

चय्चुपत्र. २०६, ५०९ । 

चञ्चु, ३०६, ५०९ 1 

चञ्चुरी. २९द, १५६। 

चेव्चु, २२देः ७९। 

नरक. २३३४, १५३ । 

चटका, २२४, १५४ 1 

चटकारिरस्‌=पिषटीमूलम्‌ । 

चरटघातिनी, २३५, १६१ 1 

चस्ट।. ३२५, १६१ । 

चेटि, २२५, ५४। 

चेरिका, २२८ ५६९ 1 

चरिकार्िरस्‌. १७१, ३४६ 1 

चटु. २३८; ३७; ७८६५, ७२} 

चदु, २२८, १३३ 

चण (क). ६३८, ५६ 

चणक्रामज. ८२, १३७ । 

चणवद्री. २६९, ११६ । 

चण्ड. २९) ०९; २२९, ६3; २८५) पर; 
२९.९१, १०९; २३९६, १४६ । 

चण्डका. २९२; १२३ । 

चण्डा, १७८. ३९३; २८८, ३५२; २९३, 
३९२; २९७८, ४०५५; २१४८, ५५८०, 
२९३० १२३; ४१८, ८ । 

चण्डाडुः=यूचैः । 

चण्डाक, २९.२३, १२३ 

चण्डातःनकरर्वरः} 

चण्डातक. ५२, २९१ | 

चण्डाल, २५३, <; २०५. ३४ 

चण्डाद्वशकीर्कण्डोख्वीणा । 

चण्डालिकरानकण्डोट्वण । - 

चण्डे. २९२, ३९३। 

च्डि, २९द, १२४1 


चद्व, 


८५ 


| 
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चण्डिक. २९, ७९॥। 


चण्डिका. २९१, २७५; ३९२, १२६ 1 
चण्डिल. २८, ७४ ३२, १०५; २०४, 
२३ | 

चण्डो, २९३, ३९९; २९९, १.५ 

चपपरतरी. २३१०, ५४७ 1 

चेःपछा, २३०४, ८९१ 

चतुभचार. १२, ४५। 

चतुर. ११५, २४०; २०५, ३५४; २९१४, 
४; २२१, ३७; २७४८, ४६ । 

चतुरद्ते, २९१७, ३०४७॥ 

चनुरद्ुल. २दे७, ˆ ७३ 

चतुराग्न, ४३९ १। 

चतुर्ष २२२, ३९ । 

च॑तुर्दन्त. २८२, २३६ 

चतुर्दशमतु. ८४९१, २०। 

चतुर्दद्ध. ४४१, २२ । 

चलुभद्र. ८८, १७९ । 

चतुभज. २, १:; ४५१, २। 

चतुर्युगी. ४४०, १८; ४१४, ८१। 

चतुवेगे, ८८, ७८ । 

चद. १०, १२ 

चतुहा्णी, १८द, ८१५८ 1 

चतुष्क. १९. ९७; ७७, ७५५ । 

चतुष्करा. ७७, ७५५। 

यतुष्पथ, १९, ९७ । 


चतुष्पच्र. २०६) ५१४ 
चतुष्पदः; । 
चर्‌ ७५, ७५५ | 
चन. ५८, ३ | 
चन्दन, ६९, ३५७१ । 
चन्द्रि. २८२) २२; ३९८, १६७; ४०२. 
२०१। 
२८९.) ८४ । 
दद, ३८६; १८७, ४९३; १९१) 
५३१; २९८, १७१। 
१५३ १८८ । 
२२९, १०३॥ 
२४२, १३॥। ` 


चन्द, 
चन्द्र 


चन्द्रक. 
चन््रविन्‌ . 
चन्द्रमिरि, 


नवनद्रजवु २५९२, ५1 
चनद्रदेवेत्य. ४००, १८६1 
चदु ४०२, =०१1। 


चन्द्रभागा, २९८, ४३ । 

चन्द्रभमगी. ३४८, ४३। 

चन्द्रमस्‌. २९६. ४८२६, ३९८, १६५ 

चद्रमागं ३,२३। 

चन्द्रत्म १९८. ५९४ 1 

चन्द्रख) ३०२, ४७३ । 

चन्द्ररु, २०७५, ५० । 

चद्धरवटी २७८, २६६ । 

चद्रविदद्धमे ३३०, १111 

वन्द्रससखं १४, “र; १५, ६२३ । 

चेन्द्शास्कि १५, ६३। 

चैन््रशेवर्‌, ३८८, ८१ । 

चन्द्र =शदरम्‌ 1 

यनप्रसचिव, ४५५, ४१। 

„ चन्द्रहास, ११०, २८०, 2८, ६७ 

चन्द्रानना, ४१८, ‡2 1 

चन््र,रि. ४०१, २१० । 

च्व, २३०२, ४५५! 

चन्दिका १५७, १९५, शद९, | 
१५२, ३५७; २७८, २५७; 
९८, ४४४; २००, ४५९, 
२२९, १८६; ३5८ ४३; 
देधे, ८५; २९९. १७० । 

वन्िकान्वित, २८, ५७८1 

चन्दिकाशन, २२२, १४५1 


चन््राद्य, ५२, ३०१ ॥ 

चाल १३९, ३४, १९७, ५८३; २२८, 
१३३, २८०, ३, २८६१, १६। 

चपा १५९, ३४३; २९७, १५५1 

चपेदे, ४०, १८५ । 

चमच्तार्‌, २०३, ४८४ । 

चप्त्वारपुर, ६९२, २४। 

चभन्‌. ३०२, ४५८ ॥ 

चर्मः १०३, १२३, ३२५; २३1 

चमरपुच्छे ३२३, ५२॥ 

चमरिः दष, २५। 





चप्ररिक.न्फोविद्रार 1 

चमरी २९९८, ४००, ३२०, २४, २३१, 
१४० | 

चसे =पानमेदे । 

चमी १६८२, २६९१ । 

चमू (यु). ११६, २४८; २४९, २५१ । 

यमद्‌ ३२२, ४६1 

चम्पक २५६, २४४ । 

चम्पकरपदु. २५४, ९३1 

चम्पक्रम्भा २५५, ६३६ 

चम्पा ११, २७। 

चम्पधिपरतति. ९३, ३६) 

चम्पा. 2५५, ६० । 

चम्पू , ४९५, ५७ । 

चय (न). २३५, २५। 

च्‌ (चा) र. दै, ६४ १०१, १ प) 

२२८ १३२ ॥। 

चर. ३०९, ५२३; ४८३, ३९। 

चरण ८४, >१५, २५१, २३, ६५२, २७ 

चण्परायुधर, ३३२, १३० 1 

चन. २२८, १३३॥ 

चर्म, २२९, १४. । 

चरममधितरअम्ताभरटः ! 

चराचर. २१९८, १३६ । 

वरति (ब्र). ७५, ३५, ४३२, १३६ 

चरिष्णु. २२८ १३२ । 

चरी. २१, ८1 

चहु ७५८ दद १४४, १०२ 

चे. ४४८, ८६; 
६९, ३९७, ४३३, १४५ 

चिक, ५७, ३३८, २९५, ४०1 

चपर, ६६२. २६२॥। 

चमकदा (पा)=मप्तरा । 

चरन्न. २०२, १५ 

च्मप्रीप ३९२, ११६1 

चम्रचनी. ३३८, १९० । 

चरचटिका ३९, १०२ । 

चश्न, २९9, ९६। 

चमी, २४९, ४८। 

चवेद्ण्ड, ११२, २१६। 


चवर्मद्ल, ५२, ३४२ । 
चन्‌ . ४७, २४२ ! 
चर्मभमेदिकान्मारा । 
चर्मपरसेवकरःन्भखा । 
चमेप्रेधि काभ 1 
यभमुण्ड, २९५, ९८० ) 


च्मरद्न, २९८, ४४२ । 
्वेधिक्‌।, २०९, ६५ । 
चमेदयुद्धथ. ४५, २२४ । 


चमीग्भस्‌. ४५, २२३ । 

चिन्‌. १९५, २४० । 

चर्या. ८१, ११७; ३९३, १२८। 
चवै (ढ) द्‌. १२७, १६ 


चक्रैग, २७, १५८; १६६; ३०३ । 
चर्वित. २३९, १८१ । 


च्ृणि (णो). २०, २; २९, ३६ । 
चठ, 
२७; २८०) ६ । 

चल्र्णिमा, २९४, ५२1 
चयदखः=पिषटः । 

चलनम्‌=कम्भम्‌ । 

चटनक, ५२, २९३१ | 

चकूनी, १५२, २९२ 1 

चेखपत्र, २५९, ९८ । 

चसच, २२८, १३३; २३२८; ९५७ 
चङितमू-कम्ितम्‌ । 

न्चसोद्‌. २७५, १४ 1 

न्वर्‌, १३९. ६२१ | 
वचविकः्चन्यम्‌ 1 

चवि. ९७९१, ३४९ । 

न्यक. १७६९, ३४४ 1 
सेव्यरान््चचस्यम्‌ । 

चपक्र. 

९५ 1 

७७, ५६ 1 

२६२, १३८ । 
२९७, १५७ । 


चपा. 
चख्फला, 
नचाकचिकय, 
चारिक, 
१८ 


२२९, १३४; २५१. २९; 2४६, 
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तलि (ली). २०८, ५८ । 


तृचिङ्वा, २०९, ७० । 
तूर. १२३९ ४९; १६८, ३१९; १८२; 
४२८२ । 


तूवरि (री). २०१, ६१७। 
तूष्णीजञील, २२२, ७७1 
तूष्णक, २२२, ७७॥। 
तूष्णी (क) म्‌. ४५८, ८ 1 
तूस्त. १२६८, ३३५.। 
तृणम्‌-अञञनम्‌ । 

तृणकुङ्खम. ६२, ३८१ 1 
तृणकूचिका. १८, ८ 1 
तृणकेतु. १४द, १२२ । 
तृणमग्रन्थि. २९२, ३९१ 
त्‌ (त्रि) णता. ११७, २६१। 
तृणलच. २८७, ३४५ ॥। 
तृण्टुमः=लकूरतटम्रतिः । 
तृणान्य, १३७, ४१ 1 
तृणध्वजः=्वंशः 1 

तृणनिम्ब. रद्द, १५९ 1 
तृणप्निका, २८९. ३६१ । 
तृणपणी. २९९, ३५७१ 
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तृणपुष. ६२, ३८१ । 

तृणबीजेोत्तम १२३६, ३६। 
तृणमत्कुण, २१३; १०१ । 

तृणयाज, २५५६, ६५, २.७०, १९३ । 
तृणद्रस. २५२३, *४॥ 
तृणप्तमुद्रा, १७८, ४०५1 
तृणसम्मय, ५०, २७२ । 
तृणाचचन, २२९८, ६२ 

वृणारवी. २४८, 31 

तृणाम्ल, २९०, ३९५४॥ 

तणिश्षु. २८७, ३४५ । 

तृणोत्तम, २८९, ३६० । 

चरृणोत्य ६२, ३८१1 

तरण्या, २८९, ३६३ । 
ुततीयाहृतम्‌<-वरिहल्यम्‌ 1 

चरृत्तीयाप्रकृति. २०, ५॥। 

तृपिका २४९) ५१॥ 

तृप्त, १६७, ३०७, २३२, १६८ । 
वृत्ति, १६७, ३०५, २८५, ५, ३७३१ ३९ ॥ 
वृष्‌ (वा), ५८, २१९, १६७, ०९, ४३२, 

१३७ ॥ 

तेष. ८३२, १३८ 1 

तपित, २९८, ३५५ । 

वृष्टम्‌. ७८, ९१1 

पृष्णङ्‌, २१८, ३५1 

वृष्णा, ५५, ३२०; १३२, २; १६७ ३१०, 

शद) ४६, ४२२, १३.५७ ॥ 

पृष्णारि. ३०९२, ५३३ । 

त्सर, १६०; १४५] 

तेजन, १४६, १२३; २८५, २२९ । 
वेजनीन्मूर्वा । 

तेजस, ४६, २३२, ४३७, १८1 
तेजछिनी २९१, ३८८, २९५, ४१६1 
तेजित्‌, ११३, ०१९, २३७, २७ । 
तेजोजम्मन्‌. ४५ २२५ ४ 

ठेजोपती. २९५, ४ ३५। 

तेजोगक्ष २६६, १६३१ 

वेचक. ४१८, ९॥ 

तेम (न्‌). . २४२,५३। 
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तेर्‌ (ग) ३०५, ५०२ । 

तेदिन्‌, २०४, १८ 

तिज. १५७, २२३ । 

ने गसावत्तनी. २०९, ६६1 

नैजमी १७१, २४३ । 

तैत्ति २३६, १६९, ३४०, ९०५ ॥ 
तभित्य, ५६, ८२५। 

तेद. २०१, ६१६, २०१, ६२० । 
तेक्छ्द १८०, ४२५1 
तिख्कीट, ३३७५, १५६ । 

तेलपरणे दद, ३८५७॥ 

तैरपायिष २२३८, १९१1 
तेख्पाथी २३३४, १४५७ । 
तेन्पिरीलिप् ३२द, ७५७) 
दैरुषट २६५ १५२ । 

तेथ्वीज, २५६, ७० ॥ 
तेल्पनास्पक्ियाविशेप । 
तैख्योनि, २०१, ६१७1 
तेखसिन्‌. १३५, २८ । 

तेलक. १३५, २८, १६५, २९४। 
तटिनी ३३७, १७६ 

तिरी €, ३२। 

तैत्वल. १६९, ३३२। 

तेप ४११, ५७। 

तोक. २९ ८४, १३७, ४३। 
तोम. १३७, ४३1 

तोर रम्‌-रत्तमेदो रूपक्मेद्थ । 

तोन. १०८, १७४, १३२, १०1 
तोदन, १२३३, १०, २६४, १४० । 
तोमक २५५, १०३। 

तोमर १२४, ३२१। 

तोय, ३2, ५० ! 

तोयदिम्भ. ३९७, १५९ । 
तोयपिष्परीन्शआस्मेद्‌ । 

तोयफया, १५०, १६२ । 
सोयवःररी. ३०४, ४९३॥ 

तोयवद्रै. >९८, ४३८, २९८) ४४५ । 
तोरण. २७, ७५७ । 

तौर्मरिक. ४२१, ४०1 
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तौल. ५०, २७३1 

त्यक्त. द्‌, ६८; २२२, १७४ 

त्यक्तु, १३७, ४२॥ 

त्यद्‌. २३१, १५६ । 

व्याग, ७२, ९९. ¦ 

त्यागिन्‌ . २१५, ९। 

त्रपा. ४३२, १३५। 

षु (प), १९, ५४५; ३३५, १६४। 

चरपुपी, २५०, १६० । 

च्रपुस. २०१, ६१९ 

च्रएुसा (सी). २९८, ४०२ 

च्रु्छा. १५०; १५९ 1 

व्रय. ३९०, २०७ 

न्रयी, ७७, ८१; २७०, २०७; ४४२, ३१। 

त्रयीतेनु, ६९, १०; ४२६, ९ । 

नरस. ४७९, १५१; २२८, १३३ । 

च्रसर्‌, २०८, ६० 1 

त्रसरेणु. १८९५ ५१३ ) 

त्रसित (स्त). १२९ ३६७ । 

च्रण. २२३, १७३; २२९ ४०। 

त्रात, २२३, १७६३। 

त्रापि. रद्द, २७) 

तराप (स). १९३, ५४७1 

त्रायन्ती (माणा). ३११, ५५२ 1 - 

न्रास. £२८, १०२] 

त्रि. १८७ ४८६ 1 

त्रिशत्‌. १८७, ४८६ । 

त्रिक. ४७२, २००; १०१, १०९ । 

नत्रिधरकुद्‌ (द). ३९२, १४। 
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चिकण्टक. ३००, ४६२; ३०१, ४६४; 
२९५३, ९३ । 

रिका, २५५८, १३२1 

त्रिचूट, ३४२, १४। 

चिकूटलयण. १५३; १८२ 1 

चरिकोणकै, २९०; ३६८ । 

त्रिखद्री-च्रिखद्रम्‌ 1. 

चिगुणानत. ¢, ३५, ॥ 

त्रिचतुराः १९८७) ४९२ 1 


त्रिणाचिकेत, ८७, १६६॥ 
त्रितक्षम्‌=त्रितक्षी 1 
त्रिदश, २६२, २1 
च्रिद्शषमञ्ञरी. २८०, २८७ । 
त्रिदिव. २, २५1 
त्रिदिवेश. ३७०, ५५ 1 
न्रिदिवोद्ध ग. १७२, ३५८ 1 
त्रिधार, २९०, ३६९1 
त्रिधारा. २८५, २२४ । 
त्रिनेत्रफल. २५दे, ६७। 
च्रिनेन्ना, १७९, ४१७ 
च्रिपश्चाः १८७) ४९३ । 
त्रिप्रक. २६३, १३४ 
त्रिपथ, १९. ९७1 
त्रिपथगा, २५७) ३५। 
त्रिपदा. ७१, २४1 
त्रिपदी. १०८, १७६३ । 
त्रिपर्णिक, १८०, ४२६ । 
चिपर्मी. २९१, ३७८; २१३, ५७३ । 
निषाद्‌ , ५, ३०५1 
नरिपुय, १५२, १७५; १७२, ३५९; १७७, 
२९५९; २५७७, २५९ । 
चनिपुरः~चरिवरृता । 
त्रिपुण्डूक, ७७, ८२1 
त्रिपुर. २८५, ३२८1 
त्रिपुर. १३९, ६०; २९.८ ४४४। 
त्रिपुरान्तक. ३८९ ५० । 
त्रिपुरी. १०, १९ 1 
त्रिफला=फटचरिकम्‌ । 
त्रिभण्दीरत्रिवरृता 1 
त्रिमधु. ८७, १६६ 
चिमागगा. २७६७, ३३1 
चिमुकुट, २४२२) १५1 
त्रिमूत्ति. ३६८, २ । 
त्रियामा, ४०९. ३५। 
च्रिखोकी=तरिधरुवनम्‌ । 
त्रिलोकीराज. ३८२, २६ । 
त्रिोचनः=शिवः । । 
चिलोचना. ४४२;.२८ 1 
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तिवगं ८८, १७८ ९८, ८१; 
१-९। 

तरिविक्म ४५२, १२। 

तिविष्टप ३, ५। 

त्रिन्‌ (ता) १५७, ३५७ । 

वरिवेल १७७, ९८। 

तरिश्डरुक २२३५, ५५० | 

तरिशहन ९१, ५५। 

तरिद्याभिन्‌ ८३, १३१। 

तरिश २३३३, १४६। 

निरिख २६२, १३४ ३९६, १०२। 
त्रिशिखा १५९ ४२१। 

तरिशिरस्‌ २८६, ५७ । 

निशोप(क) ५७ ३०५, १९४ ३२११ 
तिशल १२४, ३२१, ३९१, १०२९। 
तिष्रम्‌ ७८, ८०। 

त्रिसधि २,९, २७३, ४०७, १९ । 
व्रि्ष्य (घ्शी) ४०७, १९। 

त्रिरा १६२, २६६। 

त्रिैत्य <€, ३५। 

त्रिमुप्णफ ८७ १६७ 

तरिघोतस्‌ दध७, ६४ । 

त्रिदे्य < ३५। 

त्रिदायणी १८३, ४५८ । 

तरि (ट) १५२ ३५६, ९२७, ११७1 
नेता ७७, ८१, ४१४ ७९। 
नेष्टुभ्‌, २९६, ४२७। 

प्रोदि (टा) ३६३९ १९८ । 

न्क्ष ४६०, ५१०] 

च्यश्र १६५८ ३२११ 

त्यम्बकं १९द ५४४, ३८८, ८१। 
त्यम्रद्रवा २४८, ३९। 

च्यरणि २६६, १९० 

ष्यायुपं १३९ ३८६। 

च्यु (च्य) पणम्‌=तिकटु। 

त्वे २३०. १४३] 

तेव्षीर =षरर चमा 1 

प्वेष्वमेद्घ २५, ८९ | 

ध्व्रपनप~-+्वचम्‌ 1 


तलि ५७, ३१८। 
व्वा, ६४५६, १९३, ३०२, ४५८1 
त्वसारमेदिनी ३०६, ५१०। 
प्वगूर्िं २०, ८९ | 
लग्न ४७, २४१ | 
प्वस्न मनू. &५, २२५। 
त्वग्नख ४७, २४६ । 
तवद्छं ४७, २.४१। 
त्वच्‌ 9६ २३९, १४५, ११२, २५१॥ २४ 
त्वच १५७, ३९९ । 
त्वचा ४६ २३९, पणर, २८ ४३४, 
१८७ । 
व्वचिसार १४६, १२३१ 
प्वत्‌ २३०, १४३ । 
प्रा ४५ ३१२ १४२, ६८1 
त्वगिति ११५ ०४९, २८१, १६। 
लक्िक १३५ ३। 
परितोदित ४.७, ७4॥ 
तष्टम्‌=तषटम्‌ । 
पष्ट २०४, 4९, २७०, ९, दे, >, 
३८९८, ४६। 
तवषटदवत्य ४०१, १९११ 
त्वी ४२८ २२१ 
सिप्‌ ४३७, १६ 
त्विपापति ४३७, १० । 
त्विपि (षी) ४२७, १६ 
पसर १२२, ३०५1 
धृट २१५, २५७ । 
द्‌, 
देश २३८ १८५७ । 
द्दाक ३८) १५९ । 


ददान ११४. २२८। 
द्रामाह १८०, ४३१ 
द्श्ति २११४, २११। 


दशी 22८, १८७ । 
दष्रभ्य्क ३२२२, ३९) 
दश्टिका ३७, ५५८1 
दषिन्‌ ३२०, २५॥ 
द २८४, १०॥ 
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दक्षजौ१ति, ३२८, १७० | 

दक्षपुत्री. ४००, १८३ 1 
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दक्षिणाचस, २६२, १२। 

दक्षिणायन. ४१३, ५७२ । 

दक्षिणास्‌. २०७, ४७। 

दक्षिणा. २९५, ८ 

दक्षिणावर्‌. ४५९, ३० । 

दधिणक्तैकी. २६८, १५५ 

दक्षिणीय, २१५, ८ । 
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द्विजिदहिका २३२४, ६०। 
द्वितय २८०, > ८६ । 

दित्तीय =द्विसद्ध्य । 
द्वितीयक्ुटवारक २७, ६९ ॥ 
द्वितया २५, ४४। 
दितीयाद्नमद्विह्यम्‌ । 

द्विना १८७, ४९२ । 

द्वित्‌ १८३, ४५२ । 

द्विधा २७०, ३९६ । 
द्विधरेप्य २७०, १०७ 
द्विनप्र, २९) ७६ 

दिप, १०४, १४३, ३६८, ८ । 
द्विपदी ५३, २९८1 

दिष्य १९ ९७। 

द्विपद २०, २ 
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दविपणिनी ३९६, ५९७ 
द्विपद १००, १०३। 
द्विपुच्थग्र ३२४, १४८ 
द्विम १९, ९५, 
दविस ३६५, १५। 
द्विरदं न्यव । 

द्िसन ३६४, ६। 
द्विरागम ०४६, ०१। 
दविर ३३७, १५८ 
द्िवस' ५३, २५४। 
द्विपिदहन्त्‌ ४५५, .४॥ 
द्विविध २६१९, ६०। 
दिप्‌ ९१२०1 

दष (त) ९१, २२। 
द्विष्‌ ९१, १९। 

दिप ९९, २२। 
द्विष्म्‌-नाच्नम्‌। 

द्िक्मन ४१२, ६४1 
द्विसीरयम्‌<द्व्यम्‌ा 
द्िदय <, ३५। 
द्विहायनी १८, ४५८1 
द्रौप २४६, २१। 
दप २२५७, ८४1 
द्वीभज २०७५, < । 
द्वीपवनी ३४५७, ३० | 
द्वीपिकर ३०४, ४९८ 1 
द्र पन (ल) २३१८, ९। 
द्वीरिशव ३०९४, ४९८ । 


दवेपग ९१, १९] 
दवपितू, ९९, २१। 
द्र २१८, +१। 


दव्य दथ, ३९५. २२३, ८२। 
द्वगुभिफ १३३, ६। 

द्वैत २४०, २०६1 

द्वैधं &७, ८० । 

दिप १०३, ५२८1 

दषयन ८२, १०८ । 

दिमाठर २, १०, २८, ७०, ९१५, ५९ । 
दवेमानृर्‌ ६, १५। 


दितरिव्य. २४१, ६० । 

व्यायुप. १३२, ३८६ 1 

धट, १९१, ५२९ । 

धच. २७, २२६ । 

धन. १८१, ४३५; १९२, ५३४ । 

धनकेलि, ३८८, ५४४ । 

धनञ्चय. १, ४३; सदे, ४१; ३५६, 9; 
२८९१, ३३ 

धनद्‌. २८७, ७3 । 

धनरानुन. ३८६ ६२) 


धननतू. ८९, ३ 
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धनप्रा्ध, ८९, ३ । 
पनपापा, २४९, ४७) 
धनपिशची. १३२, २। 
धनप्रद), ८८६१, २६ । 
धनमूल, २९८, ४२०। 


धनदहरी-गणदहासः । 
धनाज्ञनी. 2२८, १३४ 
धनायिपः=कुवेरः 1 


धनिक, १५३, १८९ 
वनिच्‌. २१६, १८; २१९, ४९। 
धिष. ४०१, ३९५ । 


यष्टम. ८०२, २०० 
धनु (नु.). ६१७, २६१; २५द्‌, ७०1 


धृःपद, २८५६, ७2] 
धतुदेण्ड. ९९. १०२ । 
धनुटुम. १४६, १२३। 
` धचुधर. ११५, २३८ | 
` धनुर्धरी, ददे, १६६ 1 
धनुर्ता. २९.६. ४२२ 
घनुर्यृ्न. २५६, ७२; २७१, २०६ 


धनुप्मरत्‌. १६९१५, २३२८ 1 
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धन्य, ९२, ३९। 
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धन्व (नू). € ३८; १९७, २६० । 

धन्वन्तरि, ८६, १३८] 

धन्वय्रस. ३०९१, ४७०॥ 

धन्वि्‌. ९३; ४३; १९५, २३८; २७, 
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पमन. २८८, ३४८; ३७८, ३२ । 

धमनि. ३८, १६९३; ४५, २३५। 


धमनी. ३०१, ४७२ । 
धम्मि. ३५, १३३ 
ध्र, १२०, २८३; २८६०, 5; ३५७०, १३। 


धएण. ४१, १९४; १९०, ५१६ 1 
धरणि (गी). २, १४; ४६, २३७। 
धृरा. २, १.;४द्‌ २३४। 
धराधर, ७२, ५ । 

धरं, २, ३४ 

धर्ज, ४३९, ४। 

धष्ण, २४४, १८; ६२३६, ४। 
धरेय. ३६९, ८। 


घम्‌. ७५, ८९; २६९ ३९; ३८५. ५.० 
७९५, ८६ 1 

धर्मकाल. ३६८, ५1 

धसकील. २४, १२३। 

ध्क्षेच, ५, ५२। 

धर्मृचक्र. २३६८, ८ । 

धर्मद्रवौ, ३४७, 3५1 

धमैवन. ३९२, ११३॥। 

ध्मेधाद्‌. ३६९, ७। 


धर्मष्वजिन्‌ . ८, १५१ 1 


धर्मपत्तन. २५३, १८७] 

घर्मपाल, ९६२०, २८२ । 

धर्मभाणक्. ७९, २६; ७४८, ५४॥। 
धर्मराज, ९३, ३८; ३९६८० *; २८५५ ८८ । 


धकर. ३६२, १३। 
धर्मेताच्न. ४४३, ३६ 

धर्मयुत. ९.७, ४६; ४८१, २१। 
धमाभ्नि. ७९, ९७ । 
धमीधिक्ररणिन्‌. ९०, १९ । = 
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धृमीभ्य् ९०, १६1 

वर्मः २२२, ५७८ । 

धूर्मिषी ६७३, ३६२ 

कणि (नी) २४६, ३५। 

ध, २६, १२४, २७१, २०५ 
धट, ४३४; १६०1 

यपखम॒द्‌ १९८, ५८७ ॥ 

ध व्ट=गोचिन्रेय । 

धया १५३, ३९२१ 
यनिनम्‌=मगवम्‌ वननम्‌ । 

धटी १३०, ३५५। 

धनिक १३०, २३५७५ । 

घत्तङ़ो, १७४, ३५५ | 

धतु, 2, \२१॥ 

तुक. २५६, २४1 

वतुकाश्ीन १९द्‌५ ५७१ । 
या-नदान १५५. १०५२1 

धा पयिक्रानवत्तगी] 

धा_मृत्‌ ३४६०, १। 

धानुमराक्िफ, १९६, ५७२1 

धार्प, २५७९, ५५१ 

च॑तुचभ ७८. ४०५॥ 

धात्र २७०, ८, २५१, १४, 8३९५ ३ । 
घातृपुषन्ननपातरी ४ 

धानी, 2, १४, २५, ४९, २६९, १२६०1 
धातत १५३, ३६७ 1 

घाना १४५६, ५८ । 
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धन्य २३८ ३५ । 

ध्य, ६२३५, १५, १५२, १८९ । 
धायकोश, १५०, अ=, १४१, ८०1 
धान्यतच्‌ . ९८१, ८२1 

धान्यभक्ष, ३२२० ५५। 

धान्यमान्‌, १८१, ८० 1 

धान्यराज, ६३५७, ४१) 

धाम्यङीर, ६२८, ५५ । 

धान्या (न्य) क. २५३, १८९ 1 
धान्या न्म 

धन्याम्द = ९५५३ २९०, २८५५, २०५॥ 


वन्यिय, ६५३, १८९] 

धामन्‌. १२, ३५, ४२७, १८1 
धापपति, ६२७, १०॥ 

धामा, ८३२, १४२ । 

धमार्गय, १४८, १४५ ३०३, ४८६1 
धामि (मी) रदे, ५९। 

यन्या, ७८, ८९। 

धार. २४५, १६. २८०, २। 
धा. ४६, २२१। 

धारण, २३६ ११, ४३३, १४५। 
धाण्ला. ८७, १५१ । 

धारणी, 2, १५, १४९, ४१८६1 
धारणीया, १,४२.५ ४१८ । 
धाफला. १४८, १४४ । 

धाश, २६, १४४, १५४, १३५, ६१२, 

२९० । 

धाराक्दुभ्व, २७०, २००1 
वार्कः ३८२, २२ 

धारन ६२०. २८५। 

धाराधर १२०, २८५, ३९६, १५० 1 
धैरिप्ॐ, २५९२. ९५७ ॥ 

धाराविष. १२०, ३८५ । 
धाशासेफात, २३९५७, १९३ । 
धरण्ुरी. २८५, ३२३ 1 

धालिन्‌, १५७, २२५। 

धतरा २३१, १२१। 

धार्मिक. ८०, १६, २२२, ०८ । 
धावति (र.) ३००, ४६० 1 
धप्रिनी १७५, ३७८ ॥ 

भिद्‌ =निर्भयने निन्दने च । 

चितं २२२, ७८, २३१, १५९ । 
विकि्य. ४१८, ४२॥ 

भियापनि, ३९३, १२० । 

पिधण. ८०२, २०३] 

पिपा ४३२, १४, ८४९, २५। 
पिण्य, ३७८, ११, ४०२, २०४॥ 
धी. ४३३, १४२1 
धीगुण. ८२३, १४६ । 

घोन. १९.०३; ५५८ | 
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धीन्दियम्‌-कनेन्धियम्‌ । धूपा. २४९, ४९ । 

धीमत्‌, ७४५, ८८1 धूमा्न. २३७८, १९ 1 ( 
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धीरा. २९२, ३८३; २९५ ४१८ । धूम्या, २४४, ८९ । 

धीटण्ड. ३९२० ११४ । पूभ्यार. २३२४, १४९ 1 
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धीस्चिव, ८९; ७ | धूम्रमूलिका, २९०, ३४२ । 
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निरर्थक, २२९, १४०; 
७८७. ७६९ । 

निरवम्रह, २९१६, २४। 

निरव, १२१, २९३ । 

निरी. २५९५, ६० । 

निरसन. २४३, ७४। 

निरस्त. ११९, २७२; २२३, ८०; ४४७, 
७५॥ 


२२२ १७२, 


निराकरिष्णु. २२२१, ६१। 
निरज्रत. २२३, ५९ । 
निराकृति, ८५, १५५; २४३, ७२ । 
निरामय. ६०, ३६२। 

निरी (ये) प. १२७, १३। 
निरीश्ष. १३४, १५ । 
निपीपम्‌~फादः । 

निरु, ४४२, २४1 

निल. ३५३, ८३1 

निष्ट. २९६, १०९। 

निति, २, १६; ३६७, ३; ३८६, ५९ । 
निरोधः=निग्रहः । ` 
निर्गन्धनम्‌=वधः । 

निरयुण्डि (ण्डी.) २०१, ६१८; २०६, ५१२। 
निग्रन्थ, ८५, १४८] 

नि्रःथन, १३०, ३६९ । 

निर्घोष, ५०, १०० 1 

निर्जर. ३६९, १ 1 

निजित, १२९, ३६८। 

निर, २३७३, २२1 

निसैरिणी. २७७, ३२ । 

निभेय. ४३२, १४९ । 

निर्णिक्त, २२५, १०५। 

निर्णिज $. २०४, २२। 

निर्दिष्ट. ७४, ५२; २३०, १५० । 
निर्देश. ९९, ९२ । 
निधा्ः=सतत्वसेपननःकयकत्ती । ` 
निर्बन्ध. २४९, ५७ 
निरवदणम्‌-वधः 1 

निभेर. २२९२, १३५; ३८१, १८। 
निरभत्सेन, १७४, ३७४ 1 

नेद, १०६, १५९ । 

निमैन्थन, ६७, ४२८ 

निमे, 2४६, २८ | 

निमेलमणि, २००, ६०४। 
निस्त. २३६५ १७॥ 

निरमुट. १५, ६१। 
निर्मोकः=रग्धुकः | 

निरयण, १०७, १६५ । 


निर्योतन, १२०, ३७०} 
निर्यामक, ३५१, ६६ । 
निर्यास =दै!थरस, 1 

नियूह १११, २०३। 
निर्दक्षण. २१८, ३९। 
निर्धैट, २५०, १६। 
निल, १०५, १४४। 
निर्कद १७३, ३६४। 
निर्वपण. ५०९, १०० । 
निवरंभन, २६, १४९, २४२, ७४। 
निर्वहुथम्‌=निष्टा । 


निर्वाण, ८८, १८१, २०८, १७५४, २३१, 


१६०, ८२५, १५ । 
निवति. २२३२, १६१। 
निपाद, ४६८, ८९। 
निर्वाप. ८०, १०८ । 
निर्वापण १३०, ३७२1 
निर्वाय, २१६, २१। 
निर्वासिनम्‌ञवध । 
निर्निन्ध्या ३४९, ५१। 
निरविश. २४६. १०६1 
निर्विषा, १५७७, ४०३ । 
नित्त. २३२, १६५ 
निरवद्‌. २३८, २९। 
निर्व २१९, ८३; २८१, ६२॥ 
निवन. २.१०, ७४। 
निन्यथनम्‌-चिदरम्‌ । 
` निर्यूह, २९५, १००। 
निव्युह्‌. रसद, १०९। 
निर्दा २४०, ५५ । 
निरदारिन्‌-खमाकरपी । 
निदु. २४७५, ९८। 
निरा (ह) द ४६५०, १५० । 
निर्य, १२, ३७। 
निटायन. २४५७, १११। 
निलाव, 2४२, ६६ ॥ 
निरिण्प. ३७०, ४ | 
निरिण्पा, १४४, १०४॥ 
निरिम्पिश्म. १८२, ४५४ । 





निपरसथ, ९, ५। 

निवह १३०, ३७२; ३३९. >००। 
निवाक २४२, ७०। 

निवन २२९, १३५॥ 
निपातकयव. २३६२, १५। 
निवाप, ८०, १०८, १३०, ३७३ ॥ 
निपापन, १३०, ३६९1 

निपा १२, ३८ । 

निवा. १३०, ३७३। 

निविह. २२७, ११९1 

निविरीश. २२५७, १२०1 

निवि. २६६, १०६1 
निवीतम्‌-प्राग्रतं कण्ठरम्नितं च॑ । 
निरत, २२३०, १४८ ¦ 

निव्रत्ति ४२३४, १५४ । 

निवेश. १०२, १२८, २४१, ६२ । 
निवेशन ९, ३, १२, ३४ 

निश. ०९, ३५७ । 

निषमने २३७, २६॥ 

निशा. ४०९, ३४॥। 

निशाकर २९८, १५२ 

निशगृह २९९५५ ५८ 1 

निशाचर ३०२, ४७८1 
निदाचरी. २२८, १८० ॥ 
निकशाचरमन्‌ , ३६१, ५। 

निदारक. ६, ४३१। 

निदान ३२८, ९९ । 

निः टमु=त॑जिनम्‌ 1 

निच्न्त. १२. ३५॥ 

निन्ञान्तक्र, २२९. १५० 
निश्चान्धा. २९८; ४३९1 
निसापति. २३९८, १५०। 
निशामणि, ३९८, १५२ । 
निश्ामन ३६, १४८, २३५ > ० 1 
निद्ाश्णम्‌~ध । 

निशारःग ३६१, ६॥ 

निशार्थो. २५६. २०९६ 

निदित १९४, ५५८, २३७, २७1 
निश्चीय, ४९०, ४०। 
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निशीथिनी, ४०९, ३७ | निष्रूत, २३०, १४७ 1 
निशीष्या, ७०९) ३७। निष्टूति. २४४, ८३ 1 
निञ्यम्भ. १३०, ३७१1 निष्णात, ७४, ५२; २१७, ४। 
निद्यम्भमथनी. २९७, १३०1 निष्पक्र. २३१, १६० 
निश्चय, ७३२, १४८ 1 निष्पतिुता=अवीरा । 
निश्वस्‌, ३, १८1 निषत्र. २८७, ३२० । 
निश्चल्त, २२३०, १११ निपन्न. २३२, १६१५। 
निशि, २७७, ११७] निष्पाव. २७२, ९६1 + 
निश्वुदुत. ६८, ४२४1 निप्पावी, १४९, १५१ 1 
निग्रेणि (णी). २८९. ३६२। निष्प्रभ. २३२, १६५1 

1 

1 


निषन्न (क). १२०, २८० । निष्पवराणिनअनाहतम्‌ ! 
निष्निन्‌, ११३, २२५; १९५, २३८ । | निषग, ८३२, १४०1 


निषद्‌, २०द, ३५; २४६, १०२1 निसुदनम्‌=निपूदनम्‌ 1 
निषद्या. ६७, ४२४1 निसृष्ट, २३०, १५० । 
निषद्वर, २३४६, २३। निष्तत्‌. २४६, १०२ । 
निषद्वरी. ७०९, ३५ । निष्तल. २२८, १२५१ , 
निषधः=पवैतविशषेषः । निस्तण, १३०, ३०२; १३०, ३६९ । 
निषधा. ११, २६। निस्तंष. १२७, ४४। 
निषधादती. २७९ ५२। निचि. १२०, २८२ | 
निषाद, २०३, १०; .०६, ३५; ४९७, | निविशञपज्नक. २८७, ३९१ 
१। निखावःमक्तमण्डः 1 
निषादिन्‌ , १०९, १८१ । निष्ठ (घवा) न, ४६५०, १०१। 
निपृदन. १३०, ६७० । निहननम्‌~वधः । 
निष्क. १९९) ५३०1 निद्ाका. ३२७४, ६० । 
निर). ४१८; १०। निर्दिसनमू=वधः 
निष्कडीनविगतात्तवा ! निहीन, २०५, ३१। 
निष्काण, १६६, ३०३। निह्नव, ४९८, ८९ । 
निष्काक्िति, २२२, ७८1 निदूसति ( ती ) ४७९, ९०॥ 
निष्कुट. २९६८, ४1 निहयण, ३३, १२२ । 
निष्ुटि (2). १७२, ३५६1 नीकार, ७३२, १३४ 1 
निष्ठद, २५९, २६ नीकाश. २२९१९, ८२ । 
निष्कम. २९७, ११६ । नीच. २०५९. २०; २२४, ८८; ४४३, ४२ 
निष्ठा. २४६, १०९1 नीचक. २२८, १२७। 
निष्ठानम्‌=तेमनम्‌ 1 नीचैस्‌. २२८, १२७॥ 
निष्ठीवन, २७९४, ८३ । नीचवज्जके. २००, ६०५ ॥ 
निष्ठर. ७७७, ७४ 1 सीचिक्रा=गोषु उत्तमा । 
निष्टव, २५७, ८३ । नीचिक्रीनगःषु उत्तमा । 
निष्ठवन, २७३, ८२। नीचैस्‌. २२८, १२७; ४६०, २१ । 


निष्छ. २०६ ३९ 1 : नीड, २२९, १९७ । 
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नीद, ३५६, ८०। 

नीय. १६, ५७३। 

मीर. १६, ५३॥ 

नीप २.७०, २०० । 

नत्र, १६, ७३। 

नीर, १९३, ५४९; २४५, ११। 

नीरन १९८, ५९४; २८७, १४२ ॥ 

मीरा. २८९.) ३६२ । 

नीराजने. ६७, ४०८ 1 

नीयत. ६०, ३६२ । 

नीर. ३८, १६५, १५२, १५९; १७३, 
३६८, १९७, ५८०, १९९. ६००, 
२५९, १०१, २५४, ४५; ४०३, 
२०९, ४३९९, १६२) 

नीलक. २५२, २१५ । 

नीच्कषठ १४८५, ११३, ३२९, १०३; 

२३३१, ०२५; ३८८, < १; 
२३४, १५३ । 

नीर्पित्य, २५४, ५४। 

नीरन्रन्ता. २१२, ५६५। 

नीर्दौव. ३२९, १०९। 

गीरमिसििर्णी. २९६, ४१९। 

नीरव. ३३५, १५५ । 

नील्दू, २२५, ५३ 

मीखवरक, ३२६५ १६८ 1 


नीच्छद. २२७, ९२ 
नीटनिण्टीन्वाणा ॥ 

नीटवाट २७०, १९६ 1 

नीददुर्घा, २८८, ३५०। 

नीच्दु- २६२, १३६ । 

नीरप्वज, २७०, १९९ | 

नीटपद २३६२, «1 

नीटपत्र, २५७, ७५; २९०, ३६९ ॥ 


भीनपिन्द्ाचिक्म २०७, ५२१ । 

नीलपुष्प. ३०६, ५०५ ॥ 

नीलपुष्पा. २१२, ५६५ 

नोलपुपी, ६४०, ७०, २५२ २०९, २९६, 
१९६; २०८२, ४८१ । 

नीरे, ३१५, ५८६1 


मीटर, २५९, ९८ 1 

नखफस. ९१४९. १५३ 

मीरमक्षिग् ३३७, १८१। 

मीरुमद्धिका. २६३, १३. 1 

नखरत्म, १९९, ६०१। 

गीरखेह्‌. १९४, ५५५ ॥ 

नील्लोदित ३८२, ८८ 

न.खस्ा ३९४, १२३६ 

नीप, १४५, ११९॥। 

नीरसतष्यका, २९.६५ ४१९ ॥ 

नीट्सरछनी, ४४१, २६ । 

"गीरसिताज्ञनी, ३०८, ५२५। 

नोठसिन्दुका, ३०्दे ५११। 

नील, २०२, ४८० । 

नीखङ्न २३३४, १५३ । 

नीलव, २२५, ७३, ३२९५ ११० । 

नीस॑खन, १९द, ५७४; ६९७, ५८० । 
नीखाम्न ३५९, १४३ । 

नीलाम्ब१, १७द, ३६८; ६५५, ३५॥। 

नीटाम्दान. २८०, २८० । 

नौलग्डो. ३०७, ५२१। 

नीरद, १७९. ४१४ । 

नो सदम (न्‌ ) १९७, ५८१, १९९५ ६०१1 

नीलिका, २०६, ५१२ । 

नीलिनी, २०२, ४८१। 

मीषी, पः ३ १५ ] २०२४ ४८० | 

नीलीराग, २१८,.४२॥ ` 

नीलेपलिन्‌. ३९३, ११५। 

नाक २४२, ६९; २४७, ११२१ 

नीवार, १३७, ४०। ॥ 

नीवि (बौ) ५, २९१, १८८ ४७७; 

२३८, ३५1 

नीव्रीतिन्‌. ७१, २१ । 

मीत्‌. 9, १। 

नीयां ( सा)र, ५३, २९५॥ 

नीदार, ३४१, ४, ४००, १८१ । 

नुनच्छाया विद्ये च 1 

नुति, ४०७, ८० ॥ 


| चत्त (क्त) २३०, १४५ 
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मां. ४८, २२१; ४५, २२५ । 
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र्दन, २७, १५८; २८०; ४५७ ॥ 
स्ध्र. २६१, २1, 
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सप्र. २८४, ३१६ 1 
र्नध्र्यरिणी. २०९, ६९ । 
रभष.-दर्पो वेमश्च । 
गम, २४, १२४, ४५५, ३९ } 
रमण. २४, १२४, रद्द, १५७ ! 
रमणी. २१, ८, ४१८, ८ । 
र्मा, £ 4५, "५२। 
मणिषु ६५, ४०१। 
रम्भ. १३१, ३५५, 
१२३1 
२५५, ६१1 
52, १८ ५ 
५७०) १८ । 
१८२८, १४६ 1 
२६६, १५.६ । 
२८२, २९९ 1 
एण्यप्तल. २७५२, २१८ 1 
रम्या, २३१२, ५६१। 
र्य. ३८१, ५ 
र्यी. १९.२, ५५३५1 
रपलद्रा २३६, १६७ । 
द्धक. दद, १६४ ॥। 
ररक, ५१, २७९ ॥ 
ग्व॒ ४५०, १०१। 
रवण, १९.४५, ५१; २२२, अ५। 
रवि, ४३६५ १, ४०६, ४ । 
शर्यिप्निप, २५५३, २२५; २०८७, ५२० ॥ 
रद्ाना, ३८, १६५८, ५०, २६५ । 
ददिम. ४८४, २०४, ११३; २१८१ २३/५०, 
६४, ४३८७, १५ । 
ददिमश्टाप, ४९, २६१ 1 
रदिमकेठ. ३१०, ५५४५७ । 
रस, ८४, >२१; ४५, २९३, ६६, २३३, 
१९.७१ ५८२; २८२. २९१९; २४४, 
७, ६२७, ९०; ८३७, १५६ । 
रक, १६४. २८६; १९७, ५८१, २९९१, 


१३३, ११, {८दे, 


रम्भा, 
रम्मादण्ड 
रम्मामद्ग, 
रम्य, 
रम्यकक्षीर, 
रम्यपुष्प, 


८६; २१२, ९७॥ 
रगन्ध १५३, ३६३1 
ग्पगम. १९६. ५७६॥ 


रप्र, १५८, ४८४। 

रमज. यदे, २१०, १९६, ५७६ ॥ 
रसत्ता~जिहा। 

रशद्राविन्‌. २६२, १५८ । 


रसवा५ १९७, ५८६ । 

रसन. ३५७द, ३६ । 

रसनां २८) १६०. &९,, २६६ । 
रसनाम १९७, ५५५७] 
रसनारदं. ३२६, ८२। 
रसनाट्द २०६ ३८1 

रसन दाठ, १६८, २१९ । 
ष्सफठ २५५, ६६1 

रसवज २५६ ७५। 

रमन्त. १९५, ५६० 1 

रसमेद. १६८, ३२१) 
रसमाद, २८, १६31 

रप्तयोनि 2, २२१ । 

रपत्‌, ९९४, ५७५७। 

रराज, २९.७५, ५८२ । 

रसवती, १७, ५६; १४२, ५५। 
रेससिद १९७, ५८२ । 


रसा. २, १६; २८, १६०; २५ दरः 
२६३, १३५, २६४, १४६ । 
रप्ाज्चन १९द्‌, ५७६, २९५७, ५५७८ । 


दसाच्य, २६२, १२३॥ 


र+तर, २६९, १, २६१, ४॥ 

रसाधिर. २७८, ४०७ । 

रताम्‌ ९५५) ६०६॥ 

रप्ाभ्टा, >९९२,, ४४८ | 

रसायन १९द्‌, ५७६. २२५८, ५८९; ४५, 
५4० | 

रसयनी. २९१, ३५५, ३०९५, भज्य 
2१४, ५८३ ॥ 


रसाभयिन्‌. २०६, ४०॥ 

रखरट. १३०. ४५, २५३. ४८; २८९. 
३५७, २९५, ५८६ ॥ 

2८, १६०; १५८, २३३, २५९. 
९४] 

२३१. १२४॥ 


रसा, 


रचिङ्. 


रसिका, 
रसित, 
रसोत्तम, 


२८, १६०; ४५, २२२ । 
२३९७, १६३ 1 
१३८, ५१; १९७, ५८३] 
रसोन, १४दे, १२८ । 
रसोपल. १९८, ५९३ । 
रदस्‌. ९८, ८९ । 
रहष्य, ९८, ८९ । 
राका. २२, १८; १६६, १२७; ८६१०, ४३) 
राक्षन. २७द्‌, ३५; २८५, ५५॥। 
राक्षसी. २७५, ५१1 
राक्षसेश्वर. ३८६, ६२ । 
राक्षा~खछ्ता ! 
राण. १६५, २९६; १६६, २९७; ४१८, 
१८; ८२७, ९८; ४३१, १३० 

रागङ्रुएटक, १७८, ४०९ । 
रागखोडच, १६५, २९५ । 
राणद्‌, ३०५, ५०२ । 
रागेण, १९५, ६१1 
रागरता धणदि, ४३] 
रागा्न. ४६२०, २६ । 
रागाद्वी, १७८, ३७१ । 
रागाढया, १७४, ३७१ । 
रागिणी. ४९१८, १५1 
रागिन्‌. १२६, ३७॥ 
राघव, ४५२, ५६ । 
राङ्कव, ५१, २८४ 
राज्‌. ८९, १) 
राजक, ८९, ६ । 
राजकन्या. २७२, २७१ 1 
राजकर्कटिक्रा, १५९, १६७] 
राजकोट. १७८, ३८७॥। 
राजु, २५८) ८८1 
राजगिरिलाशनी. १५१, १७१ । 
राजग. ११, २६} 
राजगृहस्वामिन्‌. ९५, ५९ । 
राजेव, २२०, ५७ । 

रजिजम्बृ. २५४, ५६। 

राजर्णा. १३८, ५० 1 
राजतर, २९७, १७१ । 

२.४ 


५०१ 


राजतमणी, २७९, २५६ । 

रानेदन्त, ३८, १६० । 

रजवत्तूर, २७४, २२९ | 

रजघान्य, १३६, ३६। 

राजधामन्‌, १५, ६३1 

राजन्‌, ८९» >; २३८८, ७७; ३९८, १६८, 
७२६, ८६ । 

राजनीमनू, ९.१, ३८१1 

राजनीली. २०३, ४८२ । 

राजन्य, ८९, १। 

राजन्य, ८९, ७ } 

राजन्वत्‌. &, १९। 

राजपर्णी, ३१०, “४८८ ; 

राजपरण्डु. १८७, १३६ । 

राजपिण्डा. २५८, ८८ । 

राजपुत्रं, २५८, ५४1 

राजपुत्री, १७द, 3६१; २९द ४०० 

३२७, ५९] 

२७६, २५२ । 

१४७, १३१। 

१८८, १६६; २५४, ५२; २५६, 

७३} 

राजफला. २५४, "५६ । 

राजवद्री, २६९, ११४। 

र॑जवखा. २१०, ५४४] 

राजवीजिन्‌( जी }=गजवद्यः । 

राजमोग्य, ५९, २८२ ! 

रजन, २७९, ५९ । 

रजम्‌. ३०९१, ४५७२ । 

राजमार्मै, १९, १००] 

राजमाप. १३८, ५५; १३९, ६२ । 

राजयक्ष्मन्‌, ५५, ३१८ | 

राजराज, ३८७, ७२; ३९९, १७४ । 

रजरीति. १९४, ५५४ | 

राजर्षि. ८२, १२३; ९९, ५१। 

राजलिन्नम्‌-क्कुदम्‌. । 

राजवद्यः=राजगीजी । 

राजवत्‌. 2, १९ । 

राजवाल्य. १०६, १६१ 


राजपुपपा. 
राजभ्रिय. 
राजफट, 


२०२१ 


गनः । 
राजनदरक्षा 2९८, ४३९ । 
राजशाक, १५१, १६९1 
राजय. २३२, १४० । 
राजशृद्त, १०३, १२७ । 
एजसद्नम्‌-सीध । 
राजसद्रन्‌. १५, ६३1 
राजसभार्ना समभा 
राजयः ३६५, १३। 
राजसर्षप, १४०, ७१। 
राजसूय, (४4, ६० | 
राजघ्वेण. २७४, २२९। 
राजघ १६३५, २६; ३२१; १२३२ 
राजदूर्षण, २८०, २८३ 1 
राजद (त) न, २०१० ६१९, २५६० ५४। 
राजादम्, २५६. ५४ । 
रजाघ्र, २५४, ५२३) 
राजाम्रे, १५५, २०६] 
राजा, ७४, २३३ । 
राआादा, २५४, ५५। 
राजावर्त, २००, ६०६ । 
राजि (जी). २४९५ ८। 


राजि, १४०, १२, १९०, ५१४, २०१, 
६१८ 1 

रा्चिल, १०४, १४३; २६५, १५। 

राजिस्रप, ९५२ १५४१ 


राजी. १४०, ७१, ३०२, ४५६३॥ 
राजप, २५३, ८६, ३५४, ५५; ३५९, 
१३१८ । 

राजोदुम्बर, २६०, ११२ । 

रजेद्विलन २७३, २२०1 

रातौ, १९४, ५५५; ३०२, ४८०1 

राज्य्र, ९७, ५७९] 

राद. २८६, ३३१। 

राहि. ९६७, १४८। 

रत्रिं (ती) ४०९, ३५। 

रानि (तरि) चद, २००५, ४९; ३८द्‌/ ५५ { 
रानिचारिन्‌, ३१९. १८1 

रातनिागर्‌ २०६, ३७, २२९. १० ८ 

२३८, १८९ | 


रार्थिचर ३८६. ५५७] 

रातिपुष्य. ३६०, १४९ 

रात्रिवन, ३८६. ५७ । 

रद्ध ५९; ९५ ॥ 

राद्धान्त, ५२२३, १४९ । 

राध ४९१२, ५९ 

राधन, १३५ ६४। 

राधा~पिश्ख।। 

रायाच्कछ १०२ १२४८ 

राधातेधिन्‌ ९३, ४१ । 

राधायते. ९३, ३६। 

राम २२५, १००, ३१७. २, २२१, ३४) 

राम. २३५४, ९५, ८५२, १३; ४३५, 
१६३, ४५५, ३४ । 

रामचन्द्र, ४६, १५१ 

एमट (द). १५, १९६1 

राट, १५५, १९९! 

रामण. २५७, ७८; २६६, १५६। 

रामदूत. २८५, ६१] 

रामग्रसव, २५९, >७८ | 

रामभद्र. ४५२, १५ । 

रामाद. ४५३. २१। 

रमण, २८६ ३३५७ । 

रामगट्भ. १७७, ४०० | 

रामशतस. २८२, २९७॥ 

रामसेनक. २६६, १५८ | 

रामा देः ३९१; २८२, २९८; २००, 
४५९; 2१०. ५४९; २११, ५५३, 
१७, ७। 

रामायण, २३८, ३६ 

राट, ६६, ४१५, २६९. १९० 1 

रा, १२६, ३५९. ४५०, १०२ । 

रवण. &४०, १४, २३८२, २५, २८द, 
६२। 

रावणि ३८५, ६५। 

र्व २६९ १८८ | 

राविप्‌. २३१, १९०1 

गरि (शी), १४०, २०१; ४०४, २२५। 

रद्र ४, १; ९७, ५९ 


१०३ 


रष्टिः २२९, ४५४ ॥ 
रष्टय. ४२६, ८२ । 
रास, १८०, ४८२९ 1 
रासक. ४२१, ३८॥ 
रसम, १८५, ४७४ । 
रासमवाहन. २८४, ४५। 
राला, २००) ४५८} 
राहु. ४०१, २०९। 
रादरगण. ६०३, २१४ 
स्तिकम्‌-तुच्छम्‌ । 
रिक्ता. ४०५, ३। 
सिधमू=धनम्‌ । 
रि ज) ण. ४३१, १२६। 
रिज्हछीलि २४९) ७। 
रिशिः=नन्दी | 
रिद. १४२, ८९ 
रिपुः्नयत्नुः । 
रिरि (री). १९४, ५५३ । 
रिर्य (व्य) मक्र. २४२, ३६ । 
रिषि. ५०४, २२४; ५९५, ९० । 
रिष्िःन्खद्वः। 
रीढा. ४३९१, १३३। 
रीण. २२३१, १५४ । 
रोति. १९९४, ५५६ । 
रीतिक. १९६, ५५५ 1 
रीतियुष्प. १९६, ५८५ । 
रीतीन्पित्तखम्‌ 1 
स्कप्रतिक्रिया. ६०; ३९० | 
स्वम, १९२, ५३६ । 
, स्वमकारः=घ्णकारः । 
र्विमणी. २११, ५५१; ५५8, ३३1 
रुविमहन्तृ. ४५५, ३४। 
सग्ण. ६०, ३५७ 1 
र्च्‌. ४२३७१ १6; ३७२ २६; ४७, 
१३८॥ 
श्चक. १५, ६६; २६९; ११४। 
रचि (बी). ददै, ३००; ४२७, १६; 
9 ४२२, १३५1 
रचिक. ९५२. १७८ 


स्चिका,. 
रुचिर. 


२५७२, ३१ । 

2५; ४०५; १८२ ११४; १९३, 

५४९; २२५) १००। 

रुचिरफ. १४९. १४९. । 

रचिर।लन. १४५, ११९ । 

रुचिरातनय, ८२, १३५७1 

स्विदुत. ४४९१, २३! 

स्तु (चू) क, २७८, २६३४1 

रुच्य, ९५२, १७९; २२५, १०१; २४, 

१३९ 1 

रुच्यरकन्द. १४७, १३३ । 

रुक्‌ (जा), ५४, ३०४ 1 

रुजाना, २७५, ३३ ) 

यंजापह. २७१, २०६1 

रण्ड, १२३९, ३८१1 

र्त. ८५०; १०६] 

स्दन्ती, ३१९, ५५२ । 

सुदित. ४३१, १२६; ४५०, १०३ 

रुद्धम्‌-तेितम्‌ । 

खद. १७२, १५२; २७०, <; ३५९, २३; 
२८९ ८९ । 

शुद्रन, १९७, ५८३ । 

सद्रनटा. २९१५; ४११॥ 

रदरतनय, १२०; २८३ । 

द्रदेवत्य, ००, १८५७ । 

स्दरलता. २९५, ४१२ ॥ 

स्रुत. ४५६१, २१} 

स्द्/, २९५) ४१२। 

सद -#ड. १३९, ३८३ 

खभ. रद्द, १३३ 

रुद्रीणो, २९५, ४३२; ३९.२५ १२५. 

सल. १७२, ३५९ । 

रुधिर. ४५, २२४ 

स्य, ददे, ४१८1 

स्मरा. ४०५, १८ | 

र, २०६, ४०; ३२१५ २० 

रुरीर्षैक. ११९. २७२ । 

ख्वु. २८५, ३२५। 

सवुक, २८५५ ३२९६ । 


र्राती. ४४८, ८५। 
ध्य्‌, ४२८, ९८ । 
स्पा. ४२८, ९९। 
स्थाद्गा. ६००, ४५६ 1 
ष्टः २२१, ६२॥ 
दा. २०३; ४८८ 1 
सुप्त, २१५७, १ <) २७१, १०९, ७९७, 
॥ \ चि, 
रुस्षगन्धा, ६६ ४१९। 
स्छणा १३९. ६०॥ 
रूक्षा, १७६, ३९४। 
स्प, १९३, ५५८१, ४३२, .१८०, ४३४, 
१५६1 
सूपफ, ५०, ३०९, ३२२, ४१ । 
सपप्रह. २६, १४६ । 
स्यसौन्दुवती, २३, ३३ । 
स्पाजीवा. >, ३८1 
स्या्धिर्न, १०१, ११०। 
रुपा, ४५५, ४२1 
सुप्य, १९२, ५३९, १९३, ५८१। 
स्प्यवण. ३५२, ५५ । 
स्प्या्यक्, ९.०, १४॥। 
सयक, रद, ३३१६ 
सूपितमनगुण्टितम्‌ 1 
शेपा. ३९, १७६, २४९, ९ ॥ 
शव, १७७, ३९५६; >७५, २३८ । 
रेचन. १९७, ५८० ! 
यनी. १५४६ २९५४, २०८, ५२५। 
रेचित. १६३; २६२ । 
रेचिनू. २६९, १८५७। 
रेणु, १२६, ३३४, १७३, ३६२, ३०९, 
५३३1 
रेणुक-=क मय. । 
रेणुका २७३, २६१! 
पेणुपिन, ९८५, ४७५1 
रेतस्‌. ४६, २३३1 
रेप (क) २२५. १०३ 
रेमय १८२, ५४६1 
रेभा १८२, ४४६; २४९, ४५। 


भणण 


रेरिद्यण ३९०, ९६ । 

मेव. २९५, १०३] 

रेवत, २५५, ८२, ३८८, ८२। 

रेगती, २९४, १३१, ४०१, १९८ 

रेवतीन. ३९५, १४५; ४०३, २०९ 

रेगतीरमण =वट्दैव ] 

रेवतीदा, ४८५५, ३६। 

रेवा ३४८, ३८। 

रेदोद्धव. २४२, ३४॥। 

रपण (णा) ४५०, १०६ । 

२, ६९२, ५३५ । 

रवे, ६५२, १२1 

रेवत. २५७, ८>; ३८२, १५; ४४७९, 
२१। 

रोक ३६१९, २। 

रोग. ५४, ३०३। 

रोगत, ६०, ३६१६ । 

रोगपुषट, ५, ३०५। 

रोगरात्ू. ५ ३१८। 

रोगहरिनू. &०, ३६९३ । 

रोचक ६६६, ३०१ । 

रोचन, १४६, १२ 05 २१, ९२, 4५, 
१७५७, द्‌, ९२.५५ ॥ 

रोचनक २६२, १२८ । 

रोचनफ्टा ५०, १६४॥ 

सेना २२, २५; ६३, ३९१ । 

रोचनी, १९५, ५६०, २६१, ११९ 

रोचमान ३७०, १० | 

रोचयन्ती ३७२, २७। 

रोचिष्णु २२९, ६२। 

रोचि. ८३८, १९। 


रेचिका. १६९, २५८ ॥ 
रोदन 25, १५०, १२८, ३५९; @०, 
१५2 | 


रोदमीन्धन्वयाम. । 

रोदमी (घ्यौ). २३, २६1 
रोप ३७, ६९! 
रोय. २४७, ३३1 
रोपश्वक्र. ३९७, ३२॥। 


२०५ 


रोधस्‌ (स). ३४६५ २०। 

रोधघ्यौ (सी). ३, २६। 

रोधस्वती. २९५७, ३२। 

रोघ्पुप्प. २५८, ९०॥ 

रोधशक्त. १२४, १९ । 

रोप. ११८, २३७; २२५, १०३ 

रोमक. १५३, १८३ । 

रोमन्‌. ४७, २४१ । 

रोमन्थः=चवितचवेणम्‌ । 

रोमभ्‌. २६, २३९। 

रोमव्टी. २९.६, ४०० । 

रोमश. १४७, १३५; १८५, ४७१; २७, 
२० द २२०. २९५ । 

रोमकशपन्निका. २९७, ४०१। 

रोमशा. १५०, १६१; २७२, २११ । 

रोमसंमव. ५०, २५२ । 

रोमहर्ष. ४२९, १०९ । 

रोमाश्च. ४६२९, १०९। 


रोमाखित. २३९, १५२। 
रोमा. २९३, ३९९ । 


रोमोद्रम, ४२९, १०९ 

रोल. १२८, ३५६; ४४९, ९८ 1 

रोखम्व. २२५, १५७७ । 

रो. ४६२८, ९९। 

रोपण. २२१, ६२। 

रोषमूपिका. २९, ४१। 

रोहण. ४, ०३३ । 

रोदणी. १४४, १०३ । 

रोहव्पर्वा, २८८, ३५५. ॥ 

रोदि. ३५२, ८१1 

सेहिण. २५९. १०१। 

रोहिणी. १७४८, ३६९; १७५, ३८२; १८द्‌; 
४५३; २६५, १४८; २९७, १६९; 
२२२, १०९; 2९२) १२६; 
००, १८५ ॥ 

रोरिणीपति, ३९८, १५४० | 

रोहिर्णीपुच्. ४०२, २०१ । 

रोदिणीवाह. १२९; २९३ । 


रोहित. 
रोदि, 


२७८, ५१ । 

२८९, २५८; २२९, २० २२९१ 
३७; ३५२ £; ३५५, १०५ 
८२५, १६८५ 1 

रोहि (दी) तक. २८२, ३०१ 1 
रोहिताश्वः्=भरिः । 

रो्टतेय. २८२, ३०३, 

रोदिदध. २७७, ९ । 

रोहिन्‌. २८२, ३०१। 

रोहिप (तृण.) २८७ ३४६ । 

रौद्र. ४१२, ६७; ४२७, ९० ॥ 

रद्र, २९५, ४११; २९५, १३८ । 

रप्य. १९३, ५४१ 1 

रोप्या्यक्ष. ९२०, १४ । ` 

रौम. ५०, २७३ । 

रौमकम्‌ाम्भरल्वणम्‌ । 

रोख, ७८, १७; ३६७, १। 

रोहत. २८२, ३०३ । 

रौहिण. ६१, ३७१; ३४२, १३। 

रोहित. २८२, ३०३। 


रौहिणेय. १९९, ५९७; ४६५५, ३६। 
रौहिप, २८७, २४६ । 
ख. 
दुव. २७२; २२० । 
लतकः कर्परः । 
लक्ष. ११८, २६५; १८७, ४९५५; धरर, 
१२५1 
ठक्षण. २१६, २३; २९९) १५७९; धय 


१८; ८६, ६४७ 
लक्षणा (णी.) २२१, १२५ । 


रदन्‌ . ११८, २६९ । 

र्षा. १८८) ४९७ | 

रक्ष्मण, रद्‌, ३७; २१६; २३; २७८) 
२६६; २२१. १२४; २९९ १७९; 
६५३, १८; ४४६, ६७। 

दक्मणा, १८०, ४२७; २००; ४५८; 
२२९; १२५६ २७३० ६१; ७५३, 
२.४] 


लक्ष्मणी. २३१, १२५ । . 


२०६ 


ल्पमन्‌ २९९. १.७९ । र्वा ३९१३, ५५७१ । 
खद्मी ११७, -८३, १५६, २०८, ३१२, | लस्जोध्ीर २२०, ६०। 
६१, ७११७, ५४ । ठित्‌. २३१, १५० 1 
रक्ष्मीगृद १४, ५५ ३५९, १४० । खवा ९८, ८६1 
सम तनुम्‌ ४५१५, ४० । स्चिका २४, ३७1 
स्वेमनाथ ४५२, ८। र्व १७७, ४०१1 
स्ेमीघुप ६५, ४०४। ल्द्व=प्रामच्टक 1 
क्मीपत्‌ २१९६ >३। रुक १६३, २७५॥ 


ट्म एश्नन्‌ २५९ १४० रणड ३१७, २। 

स्ध्य १६१८, २६५ ४३९, १२५ द्वा ४९, ०५०, ८९, २६१. २५०, १९। 
ल्गुड १२३, ३१४। ख्ताद्गो १७५८ ३९३ । 

ल्त ४०९, २२४ लकामणि १९९, ५९७ 1 

लप्र १८६, ४८४, २१३, १०१। ख्ताए्त ६०५, १८३ । 

ल्प्रमेधुना ३९९, १६1 खताकं परष्डु । 

रथिमन्‌ ३९९, १०६१ द्तावगै २९५) ४३६॥ 

स्धु २९, ८४, ६०, ३६ र, ४५८, २, रन्धूम २७८, १९ ॥ 


२८१, १६। ल्पन्‌ ३५, १४० | 
ल्वुर्र्मरी २६६, १६०1 लपितं &ॐ२, ३० 
लघुनि २९४, “। खप्तिका १६२, ^६६ 


टघुगगर. २८४, ९२1 
लघुवि्भिटी ६५१, १६५। 
स्धुपरणीं २९१, ३७९1 
रुप २७१, ००२. । 
स्पुवद्री २६१, ११५। 
ल्पुत्राह्म ३६१२१, ५५५ 


च्च्य २३६३, १५७1) 
स्द्रधप्रशमनं १०२ १२३1 
लल्यवर्ण ४०, ४८। 

खन्ध नुत्त आदिष्ट । 
ल्भ्यमू=्याध्यम्‌ । 

टम्पर २१८, ३६1 


टयु क्यम्‌-तरारणमृ म्‌ । सम्वक्य १८५. ४६८, ६९, १८८, 
ल्मधुगद्ु २६६२, १४२ । २२२२, ४३, २२५७, ९२ } 
लघुदप्त १२१५, २३६ । खम्बतन्ता २१५७१, ३४४ । 
र्पूनुम्बरा २६०, १०१ । रम्वनम्‌टन्यिनक् ॥ 
ल्श ९२९, ६०, ३८०, ६६। रम्बमाना ४२, २५८] 
इरति २८६, ९४ । खम्बद्यक्त १३५. >२॥ 
रुद्धारि ९५, ६) द्वा २९५, १३-। 
पिका । र्भ्विक्ा ३८, १६१, ३९४, १२६ । 
रदं ३२७, ९० 1 रम्बोद्र. २, १०। 
स्रा दे, ३९२९ खम्बो ८४, ४६६। 
द्रुम ८२, ३५ ल्य =्पीगादि्रियाक'स्माम्यम्‌ । 
ख १९२ २०९ स्याख्म्भ ४२८१) ५५ । 
कजरी ३६३. ८७३। ख्टनं २८६, ६९, २६९., १९०। 


खग्ना (ज्य) ३१३, ५७१, ४३२. १३५। { ट्य्ना २९, ८1 


०७ 


ठठनाप्रिय, २७०, १९९ | लञ्नखघ्य, २२०, २७1 
ल्दन्तिका. ४९) २५८ 1 ल इलिकीनरङ्गटी । 
ठ्याट, ३६, १४२) लङ्कदिन्‌. १५५, ६५। 
खलटिका. 2८, २५५ 1 लद्गचिनी. २०८, ५०३। 
ललाम. ७८, २५३; ११२; २१० । लाज्नली. २५६, ९७; २९३, ३९९; २०४, 
लयमकम्‌=माल्प्विरेषः । ४९३ । 
लि. ४२५, ७१ । कद्ध. ११२, २०९ ।` 
खलित, २१, १३; २२८, १२८; ०३०, | लडुलिक. ३६६, २५। 
१२३ । खाक) डुल. ११२२, >०९५ 


टखिता. ६२, ३८३ 1. 
हीर, २८, ७८ | (, 
ख्व, २२७, ११७; २४२, ६६; २२६, । खजा. १४९, ७५ । 


# > 
राुलिन्न. २००, ४६०। 


१७१; ८५३, १५। खा्छन. १३६ ३७; ३९९. १५९। 
खवङ्ग, ६५, ४०४ । खाजञ्छ्वी, २६, ३५। 
खवङ्गकलिकरा. ६५, ४०३ । लाच्छिका. २८, ३५। 
खण. १६८, ३१५ सप. ४४९, २८। # 
लवणिद्युका. २९५, ८१६ । खु ( वुः )न्तम्बी । 
खवणक्षार, १७८, ४११ । लम. १८६, ४७८ | 
ख्वणदण. ` २९.०, ३६७। लाभेजकम्‌त्रीरमूलम्‌ 1 
लवणा, २९५, ४१४॥ जाल्स. २९८, २३६; ८३२, १३९ । 
खवणोद्‌ः=लवणसागरः । लटका, २५, ४५। 
लवन, २८२, ६६ 1 छा. &७, २४५ । 
स्वी, १७२, ३५६ । लारारिकःग्रभुभाटद्ी कायोक्षमश | 
खविच्र. १३३, १२। ४ लसविष, ३६६, 
ठविन्‌. ३२दे, १७१। लटक. १८९, ४३३ । 
छवि, ३६०, १५३ | लीध., ५६, ३२७ 
क (र) छन. १७६, १२८ 1 छव. ३३६ १५१ । 
ल्छुनच्छद्‌. २९६, ४२७ । लावण्यविवर्जिना. २३२, ३२ 
सप्तक. ११८, २६३ । सवाक्ष, १३५, २३। 
हरि (री) ३६५, १८ । खस. ४२२, ४९। 
लहु. २२६) १५ ॥ सासकः=नक्तेकः 1 
लक्षा. १७४८, ३७२1 सिका. ४९६५, ७६ । 
` क्षाप्रप्दन, १७५, ३५६ । सपोरनं वेधिका । 
लाक्षद्ष, २८, ५० ॥ टाघ्य, ७२२, ४९। 
साधव, ६०, ३६ लाहक. १४३, १०० । 
८ लद्गल. ४३, २०८; १३८, १४; १३४, | चिकुच, १५१, १६९; २७२, २२० । 
| 0 रिक्षा. ६३९, १९४ 1 
द्वटदण्डः=इषा 1 छखिखन, ९९७, ७६ \ 


लद्धव्पद्तिः=सीता-! लिखनीय, ९७, ७५, । 


०६ 


टिख्वित. ९७, ७५. टेव रदे, ७¶; ९७, ७६; ३७०, ४ 
लि्व्य. ९७, ५५। ट्स, ९६, ६८ । ¢ 
चिद्ग. ४३, २०४; ४२, ००८; २३८, ३३१ | टेरक, ९.६ ६८॥ 
चिद्नज, ७, २४५ | रैलदल २७०, १९५ । 
लिङ्वृत्ति. ८५, १५१1 छख ९७, ७६ । 
रिद्वाशस्‌. ५७, ३३३। ट्खन). ९.६, ७०। 
दिद्िनी. २९२, ३९२ 1 रेखनीय. ९७, ५७५॥। 
लिशनोपदद्, ५७, ३३०1 छेपनीर्बाण़्ड 2८७, ३४२ 1 
सिपि. ९७, ७अ। छेधम ३८२, २; 1 
लिपिक ( का } र. ९६, ६५ । ल्पा. २६९, ७। 
रिपिद्धर, ९६, ६८। स्वाह २७०, १९५ । 
लिपी (वी). ९७, ७५। ल्खित्‌ ९७, ७५॥ 
लिक. ११९, ७३; २३४, ५८२। टन्य. ९७, ७५ । 
रिषि. १९१९, २७६३ । दे्-यघ्यान, ६८, ५९1 
लिमा ४३२ १३७) टेप, १६६, ३०१। 
खमु. २१८, ३६। टपर. २०३, १३। 
टिवि ९७, ७४ । सपरन, &'५, १२६; द» ४१५॥ 
दिविक (इ) र्‌ एद, ६८। टपनी, २०८, ५७ । 
सिमप. ३९२, ११२ 1 ख्टिद्टान, ३६३० १। 
चिद्‌. थ, २५। टेश. २२७, ११७; २३८, ३१ । 
रीडमू=मक्षिनम्‌ । = (लो) व ९॥ 
ह 2, ३०३ । 

क ध. क र्दन. ६६६, ३०४। 

ठी. २९३, ३९३ । 
छय्ति, १९२, २११1 लोक ४,२८1 


दण्टन, १६०, ३५६ । लोक्रान्ता. २३१०, ५४२ । 
त्ण्ठा (ण्टि). १३०, ३५६ 1 सेफजिद्‌ ३६८, १ 
द्ण्यक, २२८, ५६ ! लोर ४२२, ४७1 


श्प. २१८, ३६1 साक्षत. ३८२, २३। 
न्ध, २०६, ३७ । लोक्वन्धु. ४२७, ११। 


दश्धयोगवतर्‌, २२०७, -४७ । खोस्पातु, ८५७, ५४1 


दधम्बा, ५०, २८० । लोकद. ४१५, <४ 1 ॥ 
ग्द, २४१, ७९1 छोरायन.=च्वकि- । 

खंखयः^न=पदिप. । खोखा, ३४२, १७। 

छम. १०६५ १६१ । खेकेश् १९५, ५८३1 

श्टूता, २०५, ६८ 1 टोक्रिश्वरात्मग ४४२, >७॥ 

दल २३२, १६९ । छाचन. ३६, १४५। 

छनबाहु. २९.१, १०८ सोचनश्टेना. ३१९१, ५५७ 1 

ठम. १२१२, २१०। लोचना. ८2२२, २८! 


दपि (धी), २३०, ३५६1 स्योचनी, ३०९, ५३५७ 


# 


२०९ 


खोवमर्कैटः=मयुरकिखा । 
लोचमप्त पः=मयूरशिखा 1 
लोधर. १७४, ३७५ । 
लोपक. १६४) २८१ । 
लोपक. ३३५, १६२। 
लोपामुद्रा. ४०४, २२१ 
लोपारा. ३१९, १४ । 


` छोपशी. ३१९, १६1 


रोष र). २०५, ५९] 


लोभ. ४५६, ४७ । 
लोमनी, ३०९) ५३९ । 
लोम्य, १३८, ५२1 


लोमक्रभक, ३२२, ४३। 
लोमरकिन्‌. २२३, ८२1 
रोमगुच्छ. १०३, १२६] 
रोमन्‌. ४७, २४१ । 
लोमपादपुरी. ११, २७। 
लोमफल. २५८) ९२ । 
लोमलताधार. €&०, १९६ । 
लोमविष, ३६६, ६६ । 
लोमवेत्ा, ३९२, १३५ । 


१७९; ३२३, ५३। 

लोमशकाण्डा. १५०, १६० । 

लोमशा, १७२, ३५८; ३०२, ४५५ 

लोर. ४२३, २०९; ५8, ३१०; २२८, 
१३३1 

छो. ३८, १६१। 

लोदधष (भ). २९१८, ३६। 

रोष्ट. (र). १३३, ९ 1 

लोष्टमेदनः=फोटिशः । 

लेष्ठिताङ्गक, २५२, ८८ । 

लोह, ४५, २२४; द, ४०७; ,१९३ 
५.४१; १९.९४; ५५८ । 

रोदकार. २०३, १६ 

सोहघन, ३८०, ५। 

सोहन. १९४, ५५१ 1 

छोदताल. ११९, २७१ 1 

खोहदण्ड. ९२४, ३१५1 

२५७ 


ोहव्निन्‌. १७८, ४०६। 
लोदप्ष्ट. ३३, ११९; ३२८, ९३। 
रोद्वर. १९२, ५३३। 
लोहवाल. १३४, १९ । 
लोहरकर, १९४, ५५४। 
लोदसरप. १२०, २८५ । 
रोहसार. १९४, ५५६ । 
लोहामिसारक, १२५, ३२६ । 
लोदित. ४५, २२४ २३५८, ४४; ३२५२, 
७५; ४२५, १६५ 
लोदितकःल्पदारागः । 
लोरितचन्देन. ६२, ३८० 1 
रोहितदुष्पिका. २८०, २८१ 
रोहिता, ७७, ८३ । 
खोदिताङ्ग, १९७, ५८०; ३६७, ९। 
रोदिताद्गा. ३२९. १०९ । 
रोदहिततानन, २३२३२; ५३ 
लोहिता. १४७, १३४। 
लोदहित्य. २४८, ४४। 
ऊौकायतिर, ८४, १४५ । 
लोक्कि. ८४, १४६ । 
सोदम्‌-तेजम्‌ । 
लौहित्य, २४२, १; ४०३, २०८ । 
व, 
व. ४५८, ७ ३८७, ६८ । 
वश. ६९, ४; १८द्‌, ३२२; २०९ ६५; 
२१५, ५८५; ६२५, ७२ ॥ 
वेशषक. २६९, १९० । 
वंदाकफ. २८२, ३०१। 
चराधान्य. १३७, ४४} 
वंरपन्न, २८८, ३४९ । 
वंशपत्री, १५५, १९९; २९.०, ३६५. । 
वशपीत. ६६, ४१३ । 
वेशपूरण, १७६, १२४ ॥ 
यंदावीज, १२७५ ४२८ । 
व॑रामोरट. १४६, १२४ । 
चंशयोनि, १९९. ५९५ 1 
सशरोचना, १७३, ३६८ । 
वदर्कर, १७३, ३६८ । 


२१० 


व॑रादायका, ४२४, ६३। 

वृकश्ैयया १३९, ६१) 

व॑शाग्र. १४६, १२५। 

वंशान्तर. २८८, ३४८ । 

वंशिका. १८९, ५१३ । 

वक, २८५, ३२६, ३२९.) ११५० । 

यके, ३३०, ११३ । 

वृङोट, २२९. ११० 

वृक्तव्यम्‌-कुलितमहीये च । 

पक्त, २५२, ५१ 

युक्त, २५, १८० । 

यनखुगः २७, १५८ 

वृव्वनार ८२५, ५३1 

मपरनदछ २३८; १६२॥। 

व्तशिध्य. ३२८, १०१] 

वदवशोयन. २५८, ९२ 1 

चक. २५८, १५५, २८०, २८२. ४०२, 
१९९. ॥ 

वक्कीट ३२५, ५1 

वस्््यनिवन्विफत्‌, ८४, १४१ 1 

यक्रग्री १८८, ४६५। 

वक्रचन्चु, ३२९, १०८ 1 

ककर. २२०० ६८ । 

वरद्‌. २२, ११२ 

यत्ने, ३८७, ७३ 1 

चद्रपद. २, १३) 

यक्रपुच्य. ०६, ४२ । 

वेक्पुष्पक २२७९, २२३५, २५५, २४० 1 

यछ्भुम, २, १३। 

यकरशन्या. २९७, ४३२, ३१२, ५६०1 

चुक्युण्ड २० १२॥। 

वत्र्मचर्‌, २९३, १२१) 

ययाद्ग. २८२३, ३०६ , 

चक्रि ४६, २३५] 

वक्ष्‌. ४१, १९२। 

वश्च, ७२, १९३ । 

वकषोष्ट्‌ (दइ) ४१, १९. । 

वगन, ४६८, ८१ ॥ 

चुप्रा 2०६, १५३ \ 


यङ्क २३४५, १५। 

वप. 2२२, ३१ 1 

वद्कुर, १०३, १३० । 

वक्षं. ४४, २१४॥ 

वत्र. १९३, ५४५, १९५, ५५१। 
वरहङ्टा. ३३३, १४४ 

वक्नारि १९४, ५५० | 

वक्निवा १२१, ०९५। 

वचन ॒ ८४२, ३० ॥ 

वचनीयता, २३५७, २७, ४४८, ८१ 
दवरेत्थिन, २१९, ४६ ॥ 

वचम्‌ ४४२२, ३०। 

वचा. १७५२, २५४ । 

वज्र. १२४, ३१२, २३८४, ३८। 
वृश्रक १७८, ४१२; २८७, ३१३ । 
वज्जक्रद्ट, ९५, ६१ } 

वञ्ज्ण्टक. २८९६, ३२१, ३०८, ५२५1 
वञ्रस्पाटिन्‌ ३९३, १२ 1 
वजक्षार, १७५८, ४१२॥ 

वञजच्न्‌. ३२०, २१। 

चञ्जजित. ४५६, ४८ 1 

वञजटिन्‌. ३९, १२२॥। 

वज्रतुण्ड, २२७. ८६; २३९, १८८ ॥ 
वज्दक्षिण्र. २३८२, २८ । 

वन्रदन्त, ३२३, ५६ 1 

चन्रद २८५, ३२३ । 

वज्जनामन्‌. १९९, ५९९ 
वञ्जनिर्धोप. २९७, १५० । 
वभनिष्येप -तङतिर्पोप । 

वृश्जपक्ष. २७१, १९1 

वज्रपाणि. ३८२ २५1 

यश्जपातं, १२८, ३५४ । 
वन्नपिच्छित्र, ३०८, ५२८ । 

वञ्जपु्पं २१४०. ६५; २.५९२., २७४ । 
वन्नदुषिश्. २९९) ५४९ । 

वञ्जम. १९८, ५८9 । 

ब्नमूली. २९२, ३८६। 

यञ्जदन्छ्छ २१०, >७। 
चज्रस्किन्‌. ३२३, १) 


~. , «नव 


२११ 


वज्ञा. २८५, ३२३] 

वज्राभ, २५२३, ८६ ] 

वज्ञाशनि. ३८४, ४२ । 

वजरास्थि. २०८, ५२७1 

वजन्‌, ३८२, २१ । 

वज्री. २८०, ३२३ । 

वश्च, २२४, ८९; २१९. १६ 

वश्वना. २३५, २५ । 

वच्चित. २२०, ५२ 

वश्विट, २५९४, ९९ । 

वश्च (श्रू) क. २२७, ८९। 

वज्र. २२५, १०१; २७१, २०४; २७५, 
२४२. | 

वञ्जुला, २०६ ५५०५८ 1 

व्ली. १८७, ४६२ । 

वट, २५९, १०१ । 

वर्क. १५७, २१५; १६२, २६३; २१६, 
१०२। 

वस्पन्न, २८१, २९१ 

वटपत्र, २७७, २५८ 

चटसौगन्धिक्र, १९६, ५७० । 

वटी. २०८, ५५; २९२, १०२; २६०, 
१०३ | 

वटु. ३०, ९५३; ७०, १२ 

वट्करण, ७०; १४ । 

सड, ३२५५, ९०॥ 

वडभि (मी). १५, ६४। 

वंडा,. १९१९, १९९ । + 

यडव।नल. २३७८, १३] 

२२७, ११५; २३९८, १८५ । 

वयि (लि) दा (शा.) २५९१, ७१। 

वणिक्पथःनग्रिपणिः। 

वणिज्‌. १८६, ४७७ । 

वणिज्या, १३२, >; १८६, ४७८ । 

वण्टकः=भामः 1 

वण्ठ, १२३२, १२1 

वण्ड. १८२, ४४३ । 

चतनखेदे संतोपे च । 

वतोका. १८, ४५६ । 


वत्स. ४१, १९२; १८२, ४८१; २६८, 
१७६; २९२, १२१; ४१३, ७४ 

वरस. १९द, '*,७२; २६८, १७९ 1 

वत्सक्रन्द्‌, १४७, १३५ । 

वेत्सकामा, १८३, ४५८ | 

चत्सकासीस. १९दे, ५७२ । 

वत्सतर. १८२, ४४२ । 

वत्सनाभ. १७५) ४०४; ३६६, 

चत्सपत्तन, १०, ११। 

वत्सर. ४६९३, ५२।. 

वत्सर. २१६, २३ 

वत्सला. १८३, ४५८ । 

वत्सादनी. २९.९१, २३५६; २९७, ४२८ | 

वद, २२२, ४१। 

वदन. ३५, १४० | 

वद्री, २०८, ५२६ । 

वदात. ४२५, १६१ 1 

वदान्य. २१५, ८; 

वदान्यशरेष्ठ. ८३, 

वदावद्‌. २२२, ७१ 

वद्र, २२७, ११५। 

वध. १३०, ३५३; १३६९, ३७ 1 

वघ, १७५, | 

वधूर युवतिः । 

वधूञ्चयन, १५, ६० । 

वधोदयत. २२, ८४ 1 

वध्य, रग, ८६} 

वध्री. २०९, ६४} 

वन, २८८, 3; २४९८, ९। 


वनकदलो. २५५, ६२] 
वनकन्द्‌. १७९, ४१९. | 
वनकोद्रव, १३६, ३९ । 


वनगृह. २२२, ४६। 
वनयो. २२०, २३1 
चनचन्िका. २७७, २५६] 
वनज. २ददे, १३१ ॥ 
वुनजा, २९९. ४५० | 
वनतिक्तिकाल्पाटा 1 


वनदीप २७द्‌, २४५. । 


६१२ 


वन्‌, २५६, ५५ 1 

चनन्तुप, २०६६, ४०। 

वनपिपली, १७१, ३४५ 1 

वनपुभिका. २९९, ४४९ । 

नेनप्रष्य, २८५८; ९४ । 

वनभधिय ३३२, १३४; २३४, १४८ । 
वनेभप्निया, २५७, ५७ ॥ 


वनेभूषण ३१९, १८। 
वनभूष्रणा, ३२२. १३८ । 
वनपक्षिका, २३८, १८७ 1 
वमभत्त. ३१९, १४। 
वनमरी. २७५७, २६१ । 
वनमारिन्‌ . ४५४, २५ । 
ननमालिनी. १०, १८) 
यनमुद्र, १६३८, ५७। 
वनमूधजा, १७६, ३९२ । 
व॒तरण्मा. २५५, ६३ । 
वनगज. २१८, ६ । 
चनटक्ष्मी. २५५, ६१॥ 
वनदर्वरी, २८१, २९२। 
वनवहटरी २८९, ३६२ 1 
वनवद, ३७८, १४। 
वमवामनिन्‌. १८९. ४१४, १८०, ४२४, 
२६९८, 5२ 

यनगृन्ताकी, २००, ४५५। 
वमेदुद्गारक, २००, ४६३ । ह 
वमसमूह॒ २९९., १०। 
घनछक्री. २९३, ३५९ । 
चन्ति, २५०, १५; २५९२, १०२] 
वनदाः ९४८, १२७ + 
वनदा. २७८, २६९ । 
वना. १३८, ४५३ । 
वेनाद. ३२, १०९ । 
वनैन्तरा, ९» ९1 

वनाग्न रणे ४९। 
वनघ्यु ्दरिण । 

य॒नायुज. ११०, १५५ । 
मेनारि. २८५, ३२२ । 
पनारिष्, १४६, १९७1 


वनावुक ६, २१ । 

वनिता २०, ५ 

वनीप (य) क २२४, ५१। 

वनेज्यद, २५४, ५१1 

वनेनदु १७३, ३६८। 

वनोद्धव। २६१) ११८ 

वनौरस्‌, ३२२, ४६; 

देन्द्क, <५, १४५ | 

कादनेमाटिकः. १७, ७९। 

वन्दना. ८२, ११४। 

ठन्दनीया ६२, ३९५०; १८२, ४५३ 

वन्दा (.) २११, ५५० । 

वन्दा २२०, ५९। 

वन्दिन्‌. २२५, ३३२, १३९ ३०५। 

घन्विपाठ. १२६, ३३१ । 

वन्दिशादिका _ १४, ५६। 

चन्दीकार, २०५७, ४९ { 

न्ष्यकर्कोटकी, २९७, ४०३॥। 

वन्ध्या. २९८. ४०३॥ 

नैन्य. ८५, १४९, १७७, ४८०, २९०, 

३७३ । 

वस्यगौ. ३२०, २४ । 

वन्था २७९; १०। 

वन्याद्रका १४९, १२८ } 

वपा. ४५, २२९ 

वपु कलव 1 ४५, २२२॥। 

वपुस्‌ . २७, १२८, ४२७, १८, ६७१, १६॥। 

वप्तृ, ३९, १००} 

वप्रः ८ 36; १९१, ३८; ३९, ००, 
१९६ ५५.४१५; २२९, ३२६] 

वधु, ३२३, ५४ | 

व्र, ६१३० २२१ 1 

वम (न) णण, ३१४॥ 

येमुः ५५, ३१४; १०७, १६२ 1 

वपने (५, ३१५॥ 

वेमनी, ३३७, १८२. 1 

वेमि (मी) पण, ३१४ । 

चन्न, १९३, ५४८ } 

व्री. ३२५, ७३१. 


२१३ 


वयः संधिमती. २२, १९। 
वयस्‌ . रदे, <३। 
वयस्थ. २१, ९६। 
वयष्या. २६९) १२५८; २९१, ३७६; २९.२९ 
३८४; २९.८) ४४१। 
वयुष्य. ९१, २३; ४२६, ८६ । 
वेयघ्या, २२, २४ । 
चयुन, ३७०, ५; ४७०२, २५१] 
वधुनस्‌ , २९९) १५७६ । 
वर. २७; १२३; ६२, ३७८; १३८, ४९; 
१५२, १७७ । 
वरक. १३५, २४1 
वरकण्टकी. २०४, ४९८ । 
वरक्रेशाम्ति. ४२३०, ११७ । 
वरकोरक. ३०९, ५३३. । 
वर. ३३१, १२१ 1 
वरटा. ३३१, १२८५; २३८, १८६ । 
वरटी. २३१ १२७; २२८) १९१ 1 
वरण. ११, ३०। 
वरणासी, १९१, २१ 
वणण्डःनमुखरोगोरिन्दश्च । 
वरतिक्त. २६५, १५५ । 
वरतिक्ता, १७५५, ३८१ ! 
व्रा. १०८, १७६; २०८) ५५; २०९ 
६५; २५०, ६४ । 
वरघ्री. २०९, ६४। 
वरद्‌. २९५, ९; २९.५०, ९३-1 
वरदा. ३०७) ५२२; २२३८, १८३; २९४, 
९३३; ७०४६, २२१ । 
वरनिमन्त्रणा. ४३०, ११५ । 
वरपोत. २२२, ४१। 
वरप्रदा. ४०४, २२१] 
वरमन्ती. ४२६, <१। 
वरयात्रा. ४६३०) ११७ । 
वरयत. २९, १२३ । 
वररुचि. ८३, १३५1 
वरल. ३३१, १२७ । 
व्रव्थिनी. २१, १० 
वरासिन्‌ . ३८८, ७४ |` 


वरा. १५द २०७; १७५, २८१; २०९, 
५५४०; ३९७, १३१ 

वराह, १०४, १४२ | 

व॒राद्गक, ४३, २०५ । 

वराङ्गी. १५९५, २०८; १७७, ४०० | 

वराट (क). १९९, ६००; २०८, ५५; 

२९२, १०२; २५८, १९८; 
२६१, १५७ ४२०५; १२३ । 

वराणस, ७, २४ । 

वरारक, १९९, ६०० । 

वरारोहा. २९, ९। 

वराया. ३३९, १२६॥ 

वरालिका, २९३, १२६ ) 

वराशनि (सि). ५२, २८९ । 

वराह. २२९६५ १११; ३२०, २६। 

वराहके, २८६, ३३३; २९६, १५१ । 

चरादक. १२४, ३१७ 1 

व्राहपविक्रा. ३०४, ४९५६1 

वराही. २९२, ३९९ । 

वरिवस्‌, १९२, ५३६ । 

वरिवसित. २२३२, १६७) 

चरिव्या. ७९, २५५ ८१, ११६ 

वरिव्यित. २३२, १६७। 


वरिष्ठ (ष्ट). १९३, ५४; २३५) १८३; 
२६२; १२४ । 
वरिष्ठा. ४६०, 3१। 


चरी. १५२, १८९; २०४, ४९७ । 

वरीयस्‌ ( यान्‌ )=उरुतरो वरर 1 

चेष्ट. २०६, ३६ 

वरुण. २७२, २१५; 2७०, <; ४रेदर ४ 
२७१, १४; २३८७, ६७। 

वरुण्देवलय. ४०१, १९६ 1 

वृश्णात्मजानखुरा 1 

वल्य (या) १०४, १३९ । 

वरूथिनी. १९१६, २४८ 1 

चरेण्य, ६२, ३७८; २२द्‌, १०८ 

वरोधी. ३३८, १९११ 

वरकट, २२२२, ७४। 


४3); 


वर ३३, ११५; १८५, ४६८, ४२६, 
८१, ४९, ९४ । 
वर्म, ४४५, ६१ । 


वच १३८, ५०} 

ययैष्‌, ४७, २४८; ४३७, १८। 

वचैष्छम्‌=मृयम्‌ । 

वरच्या, ३०८, ५०६ 

वरण, ८२, ‡ ८०, ६९, 2, ५७०, १८, 
१०८, १५७७, १९.०, ५१९, ८४५, 
५७1 

वर्णकं, ‰'2, ३९७ । 

वशकश. १३९, ९१ । 

व्णकवरि, २८९८, ७८ । 

वणेकूची. ९.६, ६५। 

वर्भज्ये्ठ. ६९. ११। 

वणो ९६, ५१। 

वभदृत, ९६, ५१ । 


व्णधान्नौ. १५५६५ २०८ । 

वणम ४५४७, ५१। 

यणेना ४८७, ८०! 

व्णपरप्ाद्न, ६५, ४०७। । 
वणय १४९, १५३। 

वर्भवती, १५६ २०७ ॥ 

वणशाक्र. १५२) १७५ । 

वर्णित. २३९, १८१। 

वर्णिन्‌. ७, १२। 

वर्णिनी १५द, २०८1 


९.०, १३, १९४, ५५५, २२४, 
१५५, २२६, १७१ 
वत्तद्म, ३३६ १७१ ॥ 
वतन, १९. ९५; ७३, ४३, २२१, ६१। 
वत्तनि (नी) १९, ९४; २१०, ५३। 
वसी ४४८, ८६। 
वत्तरोह. १९४, ५५५। 
वि, ५१, २८४; ६४, ३९७ ; 

2३४, १५४; ३३६, १७१। 
वर्सिकराश्च. १५७, २१५ । 
वरसि. २९१, ६१। 
पर्ता, ३३७, १५५. । 


चत्त, 


च्-नन-+-------- ~~ =--------. 


वर्तीर. 
वपुर. 


२३३६, ३५७० | 

१५९५ ११६, १७८, ४०८, २९८, 
१२५, २९२, ११७ । 

वसुरटी १७०, ३४४ । 

वत्मन्‌, १९. ९५। 

वमनि =यत्तनि ! 

वम्‌चीसर्म्‌ । 

वर्भम्‌-=भा्ीं । 

वर्भकि. २०४, १९ । 


वधन १०१, १०८, १३०, ३७०, २२०, 
६०; २३९, ३० । 
वेपना, २३७, २५। 


वरधनी. १८, ८५, १४४, १०३। 
वधमान, १५, ६६; १७, ५९, १४४, 
१०५; २८५, ३२५ 

व्मानफ १६६, २९९ । 

वर्धमाना, २६१, ११९। 

वथीषन ४२६, ८३ । 

वर्गिष्णु, २२०, ६०। 

वर्वराच्भजगन्धा । 

वदुर. २८४, ३१४॥। 

चमर्ज. £ २>४॥। 

वमन्‌. ११४, २९८ । 

वर्मित. ११४७, २३१। 

वर्य, २२६, १०८ | 

ययौ २१, १६। 

वर्वद. २३८९, ८३। 

वर्णा. ३३७, १८१] 

वर्वर, दर, ३७६; १३९ ६२; १६४, 
२८ ८, १७३, ३६४, १९५, ५६४; 
२८१, २९५। 

वर्षर्केशिन्‌ >€, ५७ ॥ 

वु्धरोदित. ६२, ३७५॥ 

यर्वरीनअ्नगन्धा | 

चष २२६, १५३; ४२३, ५५। 

वर्षतोश. ४९११, ५४। 

वण. ३९६, १५३1 

वर्पपि (णी). २४, ३५। 

वधुपुष्पा ३०३, ४९० | 


२१५ 


वर्ष्रिय, ३२२, १४६ । 

वर्पैवर. ९०, १८ । 

वर्षा. २९७, १५८; ७१३, ७० । 
वपीकालो, १५४, १९३ । 

वषय. ४११, +£ । 

वर्पानन्द, ३५७, १२० । 


वपा. १५२, १७४; ६९३, ५७५; २३७, 


१७६; २५७, ११९। 
वर्पाभ्वी, २५७, १२१ । 
वर्पीयस्‌ , २०, ९५; ३९, ९४। 
वर्ुक, २३९६, १५२ । 
वर्पौपठः=करम् | 
वप्पनू. ३४, १२८५; ३६५, २० । 
वलक्ष. ४२४७, १६० । 
वरप्र. ४२२, १९९ 1 
वृरजमू-कष्त्रं नगरदार्‌ं च । 
वलजा, २२, २५) 
वमि (मी). १५, 
वल्य, ७९, २६४ 
वलयितमू=वेष्टितम्‌ । 
वलक्र. २२३०, ११६; २७१, २०1 
वलकरा. २३०, ११२ । 
यखाहका. ३३०, ११३ । 
वलि. ७५९, ९८; २६२, १६1 
वरलिति, ३०, ८८ | 
विर्‌. ३२, ११२ । 
वरी. ३०, ८९ । 
वलीक, १६१ ७३ । 
घटीसुख. २२२, ४६) 
वीर, ३२, ११२ । 
वदत. २६५, १४1 
वल्क. १७७, ३९९; २५६, ११५ । 
वत्कद्रुम. २७१, २०७ 
वटपत्र, २७०, १९६ । 
वल्कल. १७७, ३९९; २५९१, २४; २५६, 

११५ 
व्क. ५०, २७५ 
वत्कठभव ७२ | 
वल्कराभा. २१०, ५४७ । 


३; १६, ७४ । 


वत्क्ररोध्र, १७४, ३७५७ 1 
वत्कवत्‌. २५१, ७३ । 
चस्गनी, १७, ८२1 
वत्या. ११३, २१९ । 


वल्गित. ११३, २१९ । 
वहमु. २२५, १०० । 
वल्गुनी ३२८, १०१ । 


वहिमः=श्चेतपिपीरकः । 

वत्मि (ल्मी) क. ८२, १२ 

वटमीककारिका, २२५, ७४। 

चल्मीकसा२, १९७, ५७९ । 

वत्मीकिन्‌. ८२, १२५ 

वकी, ४२३, ५९ । 

वषग. २२५, १०२1 

वद्धयुण. १७०, ३३३ । 

वदन, १दद, ३०१। 

वटम्‌. 2५, ४०८ । 

वभा. २६१, ११४ 

वष्टर्‌. दि, ४०६; २५१, २८ 

वष्टरि (री ). १५४, १९५; २५९; २ 

चव, ९२, ३९; ९७३, ९६; १८०) 

४२९ । 

वच्धिनी, २८८, ३५५ । 

व्ही (छि). १३९, ६५; १७१, ३५.; 
२५०, १९; २९८, ४४१ । 

वृष्टीकरल्क, २८५, ३३०1 


वह्टीज. १५३, १८७ । 
वह्टीदूी, २८८, ३५४ | 


वह्टीवदरी. २६१, ११५ । 

वलीषु. १३८, ५७॥ 

व्टीवक्ष, २६९ १९०। 

व्टु( दू), ४५ २२८; १६५ २९१ 

वत्वेन. २८७, ३४५ । 

वश्च. ८२, १२५; २१५७, २५; २३९५ ४०। 

वशक्रिया, २३५, ६। 

वशा. २२, २३; ४८०, १५; १०५, १४७ 
१८२१ ४५६ 1 =, , 

वरिक्र. २२६, १०६ 1 

विर, १५३, १८१; १७१, ३५० । 


९१६ 


वरिष्ठ. ४०२, २१३ 1 
वद्य. २१९, ४७ 
च्यक, १५३, १८८1 
चंट्या, २२, २३१ 
वट्‌. ४५५८, 4१ । 
वयटूकेत. ७६, ६८ । 
वेष्यो, १८४, ४५९ । 
वस्ति( ती) १२, ३६; ६०९, ३४। 
वपथ, १२, ३८। 
वसन ५०, >=७१; पर्‌, २९० । 
वसन्त. ६१२३, ६७ । 
वपन्तक, १३९. ५८ । 
वसन्तेदूत, ३१२, १२३६ । 
वसन्तु २५४, ४१ । 
वपन्तृपुष्प, २५२, १०२] 
वपन्तरुन्दर २२७५, २३५९१ 
वमा. 2५, ९२९} 
वसादिम्‌।. २६९, १८५. २५२, ४६६ । 
वसतिर्‌. १५३, १८१ 1 
विड ६८, १, <, १३५०; २३४, १८४. 
&०दे, २१३ 1 
वमु १३८, ५२; १८०, ४९४ दरदः 
५३०, २५७०, ७, ३.७, १५; दद 
१; ३७७, ९; ३८७, ५३, ६३९. 
च, | 
६५, ४०६; १११२, १७६; १५२, 
१८३, 2५, २२३. २५७८, २५४०; 
३१४, ५४६ ॥ 
६०.६० ३६२. 
२३०९२. ५,१ 1 
४१५, २६ । 
४६०१, १९५ | 
२६०, १०८) 
चसुधा. २, १५॥। 
चमुधारा ४४२, २६ ॥ 
वपुयोरिभी. ३, १९1 
वमुन्धरा. २, १७१ 
चसुपाद्यु- ६५३ १८३॥ 
वुमुच्रमा, २८, ७५॥ 


चमु 


चु, 
वमुचिदद्रा 
वठुदेव, 
> 
ममुवत 
वमुदूम, 


चदुमत्‌, २३५९८, ४६ | 

वघ्ुनती २, १४। 

वेमुपेण. ९.३, २३६। 

वयुघ्ाय ३८८, ७~+ [ 

वसुक"=वमुहः 1 

वस्त, १८५, ४६९] 

वप्तमेषान्तरिख. २९६, ४२२। 

वकि, ५१, २८४। 

चप्िमख ७, २४६} » 

वसििरोधनं, २८६, ३२१ 1 

वृप्लु. २३९, ३९ 1 

वहत्य, १२, ३६। 

यखम्‌-वपनम्‌ । 

वखम्रन्थि २२३८, ३५1 

बल्लपञ्ञ १५९. ४१५] 

वध्रपाव. २५४, ३२ । 

वंञखमह्गरगद. ~ ५३१ २२९ 

यश्नभूपरण. १७८,ˆ४०९ । 

वभूषणा, १७४५ ३५.१1 

वश्योमि, ५०, २७२. | 

वर्ता, 2९५, ४३६ 

वच्चवेईमन्‌ . ५३, ३०१ । 

वस्व्यष्य, ५२, २८५ । 

यस्नन्त. «५१, २८४ । 

वन्न, १३६, ६; १८६, ४५५६ ॥ 

वन्नेमा-क्घु- 

यस्वौकसारा. ३८३, ३४, २८८, ७६1 

वट, १९, ५५; 22०५, २५; ३७१, १७, 
2५९. १; ३८९१; १४ । 

वदत्त ( व्‌) १८१, ५२८१ 

चम. २५५०, ५९; ३५१, ६५। 

यदा, ३४७, ३२ 1 

ददित २५१, ६५ । 

वदिन, ३५०, ५५ । 

वदड्‌क. २६१५, १५३ 1 

चडि. ३५६, २1 

वददिजन्मन्‌ , २४९. १२) 

वदिदीपिश. १७४३, ३९० । 

वहिदप. २६२, १२९५ 1 


वहिष्वज. 
वहि पुष, 
वहिवीज, 


२५७८, १५७ । 
१७४, ३७७ । 
२द२, १२५ 
वहिरेतस्‌. ३८९५ ८८ । 
वहिवहम. २०१, ६१६ 
वहिरिखःन्कुपुभ्भः 1 
वहिद्ेखर, ६२, ३७८ | 
वहिसंक्षक. ९७२, ३५१ 1 . 
वहिसंभूत्‌, २०७, ५१७ । 
वहिक्प्य, १५९. १९१ 1. 
वहि (ही) क. ६, २०। 
वा, ७५८, ७; €&+९., १३; २३७९५ १। 
वांशी. १७२, ३६८ 1 

वाक. ३३०, १११॥। 
वाकुची. २०२, ४५७३ { 
वाक्पति, २२, ७१। 
वाक्पुषिश्ञा. . २९९, ४४९. 1 
ववप्रदा. ३७८ ४३ । | 
वावय. ४४२२) ३१ + 
वाक्ययोजना. ६४६, ५१। 
वाक्यहारिणी, रद, २६ । 
वागाशनि, २३६८ ४} 
चागीजञ. २२२) ७१। 
चागीव्वर, ३९२० १२९० । 
वाणुची (जी.) २०२, ४५७४ । 
वायुद्‌. ३२९ १७२। 
वागुरा. २०८, ५४ | 
वागुरिक. २०५; २८ । 
वारन्‌. २०५, २८। 
वागु. ३५; ८९ । 
वाग्दल, ३७) १५५7 
वादेरिन्‌. २३२, १३३1 
वाग्मिन्‌. २२२, ७१६२३३३, १४०; ६०२, 
1 २०४ 

बह्व. ४४६, ६९ 1 


वाच्‌. ७३९, १५८; ४६१ २४॥ 
. जाययम, <<, १७५. 1 


` वाचक" ४४३, ४१। 


वाचप्पतिःन=ृदस्यतिः 1 
२८ ,. 


२१५७ 


वाचाट (ल.) २२२,.७२। 

वाचाल, ३३४, १४८1 

वाचिके. ४२२, ५२; ६४९२, ९० । 

चाचोयम्‌ (न.) ७१, २६ । 

वाचोयुक्तिपटु, २२५, ७१1 

वाचेहारक. ९६, ७१ „ 

वाज. धदे, २३२; १९१८, २६८; २१९, 
२७५; १५९२.) २२३८; ३२९५ १९९1 

वाजयीव, २५; ८९ । 

वाजपेय, ७५, ६० 1 

वाजरि. १२३८, ५०। 

वाजिदन्तक, ३०९, ४६७ । 

वाजिद्ता, २३०१, ४६६ । 

वाजिन्‌. ११०, १९०; १८७, 

२२७, ८४ । 

वाजिन. ७८, ८७ 

वाजिनिन्‌. ७०, १३॥। 

वाजिनी. ३०४, ४९५ 

वाजिमक्ष्य. १३८, ५६ । 

वाजिव्टभा. १७९, ४२२॥ 

वाजिशाया. १३, ४४ । 


४९८ 


वाजी. ११८, २७०; २०१, ४६७1 
वाजीक. १३७, ४५ । 


वाग्छा. ५३२, १३४। 

वाट. ८ ३७; ९, ९; १९. ९४; १६०, 
२४५1 

वारक. ददै, ३०० 

वारीनगृहसुयाने च । 

वाय्यारकान्वला 1 

वाडव. ६९, १०; १११, २००; २७८, 
१४॥ 

वाडवहारक, २५६, ११६ । 

वाडवानट, ३७८, १४ 


वाडवेय, ३८७, ४४1 

वाडव्य, २४४, ८७ 1 

वाढ. २२३९, १८५; २८१, १८ । 

वादम्‌. ५९ १७1 

वाण. ददर, १७; ३८२० २५; २९१, 
१०८1 

वाणपुर, १९; २३1 


वाणारि. ४५६, ४४। 
वाणि, २०८, ५७, छर, २५} 
वाणिज, १८६, ४५७५ | 
वाणिजक, १८६ ४४१ । 
चाणिञ्य, १८६, ४५८ । 
वाणिनीन्नत्श्च दूती च । 

वाणी (णि.) ४४२, 2८; ४५९, २५ 
चत. २५२, २२, ३८०, ८ । 
वतक =शणपरणी। 
वात्न (की) वातरोग । 
चातकेतु, १२६, ३३१५1 
वातगुत्ण, ३९०) ७1 

वातघ्न, ६ ४१९३। 

वातघ्नी, २०४, ४५५ । 
याज, ५५८, ३४१५.॥ 
चाततू २८२, ३०० 1 
वतपोव, २७४५, २३६ । 
यातप्रतिच्छद्‌ ३५०, ६४1 
दानप्रमी. २२१, ३५ 
वातमघक १८, ५० । 
वातमण्डली. ३८०, ९ 
वातमहापर, ३५०, ६४1 
व्तमग, ३२.१९) ३५। 
चतरथ २९६ १५१ 1 
घातय, २९.७५, १६२ । 
वानतेभिन्‌ (भीन्त्तिकी 1 
वादि (दी). १७, ५७॥ 
वातदीर्धष ४६९२, २०१1 
वातकशोणितर, ५८, ३४४ । 
तक्र ११५ ३९५ 
वातार ३५०) ६४॥। 
यातायन. १५, ६०, ११०, १९२ । 
वत्थु. २२१, ३२१ 


१.१ 


वान्तसंमव्‌, 


वतिङ्गण. १५०, १५६ । 

वातु (तू) ल ३८०, ५; १८०, 4० । 
वतोद्धव, ३८०; १०। 

वात्या, ३८०, ९ । 

वत्सर, १८२, ४४१ । 

वाटिपन्य, ४२७, ९० | 

व^मपुन, २०९४, २०॥ 

वात्याय ८2, १३७ । 

बादर २१०, ७१, ३०९८, ५९६ । 
वादेरेला. ४४१, २४1 

वादट, ४४८५, ५८ । 

वादिर, ८४, १४४ । 

वादित्र ४२३, ५। 

वादिराज््‌ २९० ११५1 

वदु, ४६२३,५.७ 1 

वधुय, ७३, २९ 1 

वाधूय. ७३, ४०1 

वा्रीणत. ३२०, २२, ३३५, १५०1 
वान, २०८, ५८, २५२, ४२ 
वानप्रघ्य, ७०, १२; ९७, १६८1 
चातर, २३२२, ४६। 

घानराप्य, ३७४, ४२ । 

वानरी, २९३, ३५६ । 

चनरेशवर, ९५, ६० 1 

वनिप्छत्य, २०, १५ 

वानायु. दि, २१) 

दानी, २०८, ५८ ॥ 

वानीर. २७१, २०३। 

वानीरक, २८७, ३२० | 
वानियभूवत्तुप्तकम्र 

६९५, ४०२४1 ^¢ 
चाम्ताशिन्‌, ८६, १५६, २०६, ३९। 


वन्ति, ५५, ३१४ । 


वातार, १४०, १३१९, १७१, ३४८; १५२, 


२५३; २५६, ५१; २६६, ५६४। 


वानारिश २९९, ४४६ । 
चानाखै. ३८०, ९ । 
वानि, ६८०, ६। 


वातिक (ग) १५०, १५६] 


वान्तिक्ररा, 
बान्तिसम्या, 


३३७, १८११ 
२६०, १११॥ 


वान्तिशोथिनी १५४, १९३ । 


धपदण्ड, २०८, ५५७। 
वारि (पी) ३५८, १३३ । 


वपीद्‌. २६३, १४६ 1 


२१९ 


वाप्यमू्कुषटम्‌ । 

वाम. ३९६, १४८; २२०५, १००; २७१, 
१६; ३९०, ९८) 

वामदेव. ३८९, ८६ । 


वामन. ३२, ११४, १०९. १८५; २२८, 
१२७; २३४, १८५; ८५२, १२; 
2.७५, ५१ | 

वामना. ३७५, ५३ । 


वामदः=ल्मीक्रम्‌ 1 
वामलोचना~वामाक्षी । 
वासा. २९, 51 
वामाक्षी, २१, १२। 
वासिक. ८७, १४६ । 
वाभिन्‌. ८४, १४६1 
चामी, ५ \,, ३१५ - 
१११ 

वापुक्री. १५०, १६२ । 

चाय, २०३, १४। 

वायक. दरण, ६८ 1 

वायद्ण्ड. २०८, ५९ । 

वायवी. ३७५, ५१ । 

चायस. २२८, ९४। 

वायषादमी, २९७, ४३२ । 
वायसादिनी. २९८५, ४१४ 1 
वायसारातिः=उदूकतः } 

वायसी, २९५, ४१५; २९७, ४३०। 
वयस्क, २९२, ३८३। 
वायश्च, २८७, ३४१ 1 
` वायसो (ली) लि. २९२, ३८३ । 
` वायु, २७५२. १ । 

-धायुदर. ३९६, १४९ । 

वायुदेवत्य, ७०१, १९२ । 
` वायुपुत्र. ९३, ३९ । 

वायुफल, ३९५७, १६२ 1 

वायुभक्ष, ३६२) १। 

वायुमागे. ३, २३ । 

वायुवादन. २३७६, २। ` 

वायुखख. २७७, ६ 1 

चायुइत्त, - -९८, ४६ 1 


१११, १९९; देथ, 


| “वर्‌. 


, चारिरिय, 


३५४, ७। 

वार. १३) २; २५६, ९९; ३६९; २००1 
यरवारम. ८५५७ 

वारद़्ी, २७६, ६५। 

वारफील, ४४, २१५ । 

वारटी. ३३१, १२७। 

चारण, १०४, १४२; २५९, ३०। 
वारणबुपा=क्रदली ! 

वारणी. १७, ८३ । 

वारवाण. ५३, २९६; ११४; २८ 
वारपुल्यानुल्या वेद्या । 

वारयोषिते. २९, ३७। 


वारल. २२१, १२६; ३५२, ८८ 
वारवषछ्म. २५८, ९१ 

वारवाणि. २४, ३८; ७२५, ७६ । 
वारश्ीनवेदया । 

चाराणस, ७, २४। 

वाराणसी. ११, २१। 

वाराहकर्ण. २०७, ४९४ । 


वाराहकार्क. २५८, ९२। ह 
वाराही, १७५, ३८६; १७९, ४१६; २९.१९, 


१०५९ । 

वारि. १०८, १७३; २८१, २९५; २४५, 
१२} 

वारिकन्द्‌, १७९, ४२) । 


वारिकुर्ज. ३६०, १५३ 
वारिकमि. ३५७, १२२ । 
वारिचामर, ३६०, १५१। 
वारिज. १५३, १८२; १९६, “५७३ । 
वारिता. १५, ५८; २०४, २५ 
वारिद. २३९६, १५० । 
वारिणी. ३०६, ५१२ । 
वारिधि. १८७, ४९६ 1 
वासिप्णिका. २६०, १५० 1 
वारिपाच्न. ३४२, १६ 
वारिपरवाह. २७३० २१ 
वारिमसि. ३९६, १५२ । . 
५०, ५९! 
वारिवाह. ३९६, १४८ । 


२२० 


वारी 

वाण 
वाष्णि 
वाष्णी 


बा्कदी 
चान्न 
षै 
वागेर 
बतत 
वार्ता 


१०८, १५७३ । 
२४५, ११ ४०३, २११ । 
४०४, २१० | 
२१९, ८४, २८८, २३५५, २९५४, 
४०७, २५५, ५१} 
१७२, ३५९ । 
२४८, २ । 
२५५, ६६ । 
2०, ३६१, ६०, ३६३ 
५७2, ४२, १५०; १५६, ८५६, 
६५ । 
पात्ताक १५०, १५६ । 
वातकी १४९ १५१, 
२९९. ४५३ । 
वत्ताङक १५०, १५७ । 
वार्तायनि ९६, ६५] 
वार्ताबह २०५, २. । 
वातिक ९६, ६५, ५३०, १२०, ४४९, 
४८ । 
वार्ता २६६, १६६। 
वाक ( क्य } ३०, ८८, २४४, ८९1 
वार्धापिका, ४२६, ८३। 
वा्धैष (पि) १३३, ५। 
वापि (क) -सीदकं । 
वामेण २४, ८९ 1 
वार्मेय १५, १८१। 
वाट ३५०, ५९ 1 
वार्षिक (को ) ३१६१, ५५२ । 
वापिका २७७, २५९ 1 
वार्धिवी ३१९१, ५५२ । 
वार ३५, ६४, ११२, २१०, १४९, ८१। 
पालक १५२, १८८, २५४, ९९ 
चालकीरं ६३९. १९३ । 
वालधिं ११२, २०८ 
वारपिप्रिय ३२०, २४ 
भालप २८, २०७1 
वाटया्ष्यानस्टारि गा 1 
वार्युध्र॒ ७, २४१ { 
वाडदृत्त ११२, २१०} 


१५०, १५६, 


घार्का ६, १८1 

वालिनी ४०९, १८४। 

वष्धिक ६३, ३८८, २०५, ५०० । 

वा्छञ्ं दै, ५८, ३४९ ५५ | 

वल्य, १४५, ११५, १८५, ४७५५ 

वाल्क ५०, ०७२ । 

वातकी २१९, ८५। 

वार्मिक्िन्‌ ८२, १२६। 

वारमी२, ८२, १२५ । 

वत्मीकि ८, १२५. । 

चत्मीकिरिष्य ४५६, ०० । 

वावदूक २२२, ७१1 

वावत्त न्यत्‌ 1 

वारक ३०१, ४६४। 

वाख ३०१, ४६४७। 

वाशा (ख) का ३०१,४२७] 

वाश्चिका ३०१, ४६५ । 

वारि (सि) त॒ ४५०, १०६। 

वाशिता २९, ९। 

वाशि ४४०, १५1 

वाधौरिक २०४, २१॥। 

वास १२, ३८ । 

बास्के २०१, ४६६॥। 

वासकर्रा १७६, ३८८ । 

वापगृह १७, ५७। 

वासतेयी ४०९, ३५७ । 

वासदायिनू्‌. २२१; ६३॥ 

यान्त १८४, ४६५, २६७, १६५ 
२२२, १३९, ४३६, ६, २८०, ९ 

वाघन्तिक. ४२५, ७९। 

चार्न्नी २६५, १५२, २५७५, 
२५७, २६१, ४१०, ४६। 

पासयोग दध, ३५८ 

वसर {खघ} ४०५, १। 

वात्रक्न्य्य, ०९. ३६ । 

वास्तच २३८२, ३१] 

चासदी ८२, १२८1 

वामस्‌, ५०, २७१॥ 

वषा. ३०१,-४६८ । 


१५२, 


वासा (स) का. ३०९, ४६७। 

वासिका, ३०१, ४६७ 

वासित. £, ३९५८; १६७) २८५. । 

वासिता. २१.९1 

वासि, ८५, २२५; ७८०, १५। 

वासिष्ठी, ३७८, ३९ 1 

वासी. २१०, ७८। 

वासु. ८५२, ९1 

वाएुकि, २६४, ८ । 

वसुदे. ११०, १९२; ८५, २२ 

वाघुदेवप्रिय, ३९६, १४६ 1 

चाभ. ४५९, २1 

वाघ्रा, ४०९, ३७1 

वासूः=वाखा \ 

वासोरी. ३७, ३३ \ 

वाप्तुन्वेदमभुः । 

वाष्सुकी. १५९१, १७० । 

बाघ्ुगृहद. १५, ५९। 

वस्तु ( प्तू) क. १५१, १६८ । 

वास्तोति, ३८२, २३ । 

वाख, १०३, १३२ । 

वा, १८६, ४७९; ४०५, १॥ 

वोट. ११०, १९१ । 

वाह, ११०, १९०, १८२० ४४५ ३८०; 
५५॥ 

वाहद्धिषत्त. १८१, ४३३ । 

वादन. ११३, २९४ । 


वाहना. ११६, २४८ 1 
वादे. २६५, १३। 
वाहित्य, १०७, १६८; ३५९, ६५ । 


वाहिनी, ११द्‌, २४८; ११६, ३५१ ॥ 
वाहिनीपत्तिःन्सेनानीः । 

वहिक. £, २० 1 

वाहीक. ६२) ३७९; १५५, १९८ 
चि. ३२द्‌, ८१; ४३६ १। 

विंशति ( ती ). १८७, ४८८॥ 
विकद्त, २७३, २२१1 

विकच, २५२, ३५॥। 

विकचा. २०९. ५३८ 1 


विकट, २२६, ११४ । 

विकत्थने, ४४८, ८१ 1 

विका. ३९५) १३५ 1 

विकण, २२२, ११२ 1 

विकरन., ४३६, २1 . 

विक्र, १९१८, २६९ 

विकल. २७६, १०७ 

विकल. ३९५, १३७। 

विकलद्त. ३३, ११६1 

विकल्प, २३७, २८; २३८, ३१। 

चिक्रपा ( स). १७६, ३६९ । 

विक्स, १४२, ८४1 

यिका. १७४, ३६९ । 

विकसित. २५२, ३३1 

विकस्वर, २२१, ६५; २५२, ३५ । 

चिकार, ५४, ३०३; २९०, ५३। 

यिकारण, ९३०, ३७२ । 

विक्रालिक्रा, ४०८, २२। 

पि(वी) काश. ९८, ८८; २५२, ६४१ 

विकारिन्‌, २२१, ६५। 

वि (वी) कस. २५२, ३४। 

विक्राशः=रटःप्र करश्च 1 

विकासिन्‌, २२१, ६५ । 

विकिर, ३२६, ८३। 

चिकी (क्रि) रण. २७६, २३२। 

विरि. २३७, २६ 

विकर्ण, २९१५, १४॥ 

विकल, २७८, २६५ । 

विक्स. ३९८, १६८॥। 

विक्ूणका, ३७, १५२ । 

विक्त, ६०, ३५७; २२०, ५२; ४२८, 
१५४ । 

विकृति. ७८, ९१; रदेदै, १६; २४०, 
५८] 

विक, १०५, १४९ । 

विक्रम, 8४, २१८; रद, २५; २४२, 
६७ । 

विक्रमादित्य, ९५५, ६२ 

विय. १८६००४८४ - ` < 

विकयिक ( न्‌ }, १८५, ४७६ । 


>२६ 


विन्ान्र १९६, २४६, २००, ६१५। 

विन्धन्ततेधश्च, २२९७, ४९९ । 

विक्नान्ता ३०५, ५०३; 2५७, ५२३, 
२१२, १५६५. 1 

विक्रायिक, १८५, ८०६ । 

विदधिया २०, ५५१ । 

विङकटर, ९२२, ४२, ऽ, ५४ | 

किक्ैत ( ता)न्विक्यिद । 

करके, १८६) ४८३ । 

विष, २१३, ९० | 

विद्धि { द्‌) ३५, १११, ३२९. १५५} 

विक्षाव=विक्षयणम्‌। 

विष्प॑ ३, ११४ । 

धिश्च ३२, १.१) 

पिर ३८६, ५८ । 

विन्य{सख). २२, 4११॥ 

विश्रु. ३२, १९१। 

धिन =निषम । 

बिगातेक, रे, १६५१) 

विगता्तैपा निक । 

विन्धा. २०४, ४९६; २०७, ५२२ 1 

विगम २२६, ५८1 

विगण्टप्रा, ४१५७, ७॥। 

विगान २३७, २७ 

विर, ३२, ११११ 

मग्र. ३४, १२७, ९७, ८५; १२५ 

३५९, 2४१, ६ ४१६, ५५, 

धद, ५१। 

४५ ९५; १६६. ३०९; १६७, 

३०६; २०१, ६२१ 1 

विधति, १३९, ३२७८; २३६, १२। 

दि. २, १० २४९ ४१, २४६, ११४५१ 

व्रि्रिप्रज. २, ‰१। 

पिदर, २, ११। 

विने, ३२९, ५७ । 

विप्र. २२, १११। 

विदु, २६२, २०८॥ 

विचक्षण, ७४, ४८ । 

विचक्षणा, २६२, ५६३ । 


विधत्त 


४ 


विषेयनम्‌-म गैणा । 
विशिरा, ५८, ३४० । 
पिच. ४३३; १४८1 
विचारण, ४३३, १४५, ४३, ३६1 
विचारि २२२, ५९४1 
विचिश्िष्ठ, ४३२, १४९1 
विचित्र. ६८, ४६१; २७५. २५१३ । 
विबि २१३, ५६५७१ 
चिचेष्, २३५, १५] 
विद्युन्‌. २३९, १६९॥ 
पिच्छन्द्क १५, ९४। 
पिच्छ्क १५, ६५। 
विच्छयम्‌यिणा खाय । 
विच्छित्ति. २१, १२। 
विजञन्‌. ९.८, ८८ । 
विजेनभ, २५, ४८॥ 
दिभय, १३, *४, ९३, ८३, ११०, २८३; 
११९. ३६१, ४२४, ९७ । 
विजजयन्छनद्‌, २९, २६० ] 
पिभा १५२, २५२, १५४, ३७०} २६५, 
१६५, २६६ १६१; २८४; ३१३; 
१८८, ३५३; 2५५, ५०३; २०५ 
५०९; 2०६, "१३, २९५, १२५ 
२३९५, १४०; ४४२, ३५) 
यिजयक्ति, ३७६, १५। 
विनिर्गीपु. ९९, ९५ । 
विशि. १५९. ३६८। 
विजिर. १६8, ५८१। 
विजिविल, १६४, २८५ ॥। 
किरिम्भण. ३२७, ९५1 
वित्रम्मित, 2५५, ३२1 \ 
विजन (ठ) ११९. २५२१ 
विख (2) ९, १९२. २७२ १६४, ३८५, 
१७७, ०१; १८०. .४२४। 
विरे, ७५, ५4; २१४, ४। 
तिता, ध ५१; २१६, १५१९ 
विह्ठान, ४२२, १४१, ४३३, १४५ 
विङमिक.येतनिक-\ 
पिट, ६१, ३४, २१३, ९८; २६९, ५१ 
५२५, ५९१ 


क 


विट्क, ५८, ३४१ । 

विण्ड्ु. १७, ५६1 

विप, ४, २१४; १७८, ४०९ । 
विटपिन्‌ , २४९) ११; २५९, १०१। 
चिरवहम, २७७, २५३ । 

विरिक्र, ५८, ३४३ 1 
विदूवरः=विद्वराहः । 

विड. १५२, १७९ 1 
विडन्नम्‌-छमिघ्रः । 

विडद्ा. १७२, ३५३ । 

विउहन, ३६७, ४। 

विडाल. १९५, ५६७; २३१९, १९ । 
विडद्पद्‌, १९०; ५१९. । 
विडी, १७९, ४२२ । 

विडौज, २८२, २५। 

विडौजम्‌ . ३८२, २०1 

विद्रा, ३२०, २८) 

त्रित, २९९. ७1 

वित॑स, २०८, ५४! 
वितण्डा=वादमेदः । 

वितत. २५४, ५1 

वितथ. ४९७, ७३ । 

वितरण. ७९, १०० । 

वित. २२७, २८; ४३२, १४७ 
वितर्दि (दी). १७, ७६ । 

वितल. २६१, ३1 

वितस्ता. ३४८, ४६ । 

वितस्ति. १९) १०१; ४०, १८२ ॥ 
पितान, ५३, ३०१; ७५, ५९ । 
वितानक्‌, २७०, १९८ । 


= , ` िदुण्ड. ३७८, ४४। 


वितनम्‌घुनिषण्णकरम्‌ 1 
विदनक, १५३, १८९ 1 
वितुन्न. २१३, ५६५ । 


वित्त. १९२, ५२२; २९६, १७ २२२ 


१६} 
विद. ७८, ४९ । 


विदग्ध, ७९, ५२; २९४, ५; २९१८, ८४ 


विदत्‌, ७४, ५३॥ 
विदथ, ७8, ५० । < 


२२३ 


विदन्त, , १०५, १४६ ! 

विद्‌ (व) र. २३५, ८1 

विदभो. ३४९. ४८ । 
विदलम्‌-वंशपत््रम्‌ 1 

विद. १७७, ३९८ । 

विदन, ७४, ४९। 

विद्‌र. १२८; ३५७। 

विदारक, १७८, ४१२; २४६, २४ । 
विदारिका, १७९, ४२१! 
पिदारिगन्धा. २९९, ४५२ । 
विदारिणी. २६७, १६८ 1 
विदारी. २५३, ४७। 
विदारीगन्धा, २९९, ४५२ ॥ 
चिदित. २२३, १७७ । 

विदिश. २७५, ५४ ॥ 

विदिशा. ३५५, ५५1 

विदु. ७४, ५१; १०७, १६६ 1 
विदुर. ७४, ५२; २२९, ६४। 
विदुरः=जल्वेतसः ॥ 

विदूरज, १९९, ६०२ । 
विदूलिका २९८) ४४० | 
विदूषक, २१९, ५०; ४२५, ७९। 
विदेदा. ४७५९, ९१ । 

विदेह. ६, २३1 

विदेहा. १०, १८। 

विद्ध. २३२, १६४। 

विंदकर्णी, १७५) ३८१ । 
विद्धभ्रजन, २८, ७४ । 

विद्याधर (घर). २७२ २४ । 
विद्युत, 2९६, १५४ । 

विद्युत, २७१, १९ । 

व्िदुसिय, १९७, ५५२ । 
विदुल्पशी. २३७२, ३१ । 
विदुदुध. ३७३, ३६1 

विद्रधि (धी). ५७, ३३५. 1 
विद्रपिन्‌. २१४, ६ । 

वद्र (ब्म) व. १२९५ ३६३ । 
विदत. २२९,९५ =. ~ ` 
विद्रुम. १९९. ५९६ । ` 
विद्ूमल्ता=अज्ञनकै (को) री । 


= 


विद्रदादिम ४५४, ५४ । ४ 

विदस्‌. द०, ३६४; ५७, «७, ४य२दे 
८३) 

विद्विष्‌ (व). ९९, २२1 

विद्वेष रम्‌ । 

विद्रेपिन्‌. ९१, >२। 

विधया. २२. २२॥ 

विध. १०९, १८०; २१९१, ८२, २३४, 
१, १३९, ४४ । 

विधात. ४३९. >, ४५५५, ३८। 

विधतुभू. ८२, १२३ । 

विधान, १०९. १८०; २३४, १ । 

विधाएण २७१, १५। 

विधि. ६०, ३६४, ५७२, ३५; २२४, 2; 
४३९, १। † 

विधिद्धिन्‌ 0 ७दि, ७१। 

विधिरम॑भेष, २४६, ८२ । 

विधु. ४५६, ६, 2९८, १६८, ३९८, 
१७१ । 

विधन, २३०, १४७, एद, १५४। 

विधुन्तुद, ४०३, :१०॥ 

त्रिपुर. २५१, ६३; २८५८ १०४७ । 

विघुवन २३५, ४, २४०, ४०। 

विधूनने. २२५५ ७, २४०, ४५1 

विधूव॒ने, २४०, ४७। 

विधृत, २७१, १४॥ 

विधेध. २९१९, ४७। 

विनया, ४४०, १२ । 

दिननातनय, ६५६, ४५७ । 

विनघ. २८०, २८२ । 

विनयग्राहिन्‌ २१९, ४७। 

वरिनस २३२, १११1 

पिनानछते । 

विनाञ्न. २२द्‌, १०९ 

विनायक २, १०, २१८, ४०, ३६८, ६1 

विनाद्य, २२७२, ६५1 

विनादो-युख २३१. १५२1 

विनिम (मे) य. ९८६, ४८१ । 

विनियोग, २४२, ८३1 


ग्रे 


विनीत. ११०, १९८; २९९, ४७, २८०; 
२८२४ ॥। 

विनीतक, ११३, २२४1 

विन्दु २२, 2९; २९१, ६४; २५०, ५६1 

विन्य, ३४२, १३॥ 

विन्धयकूटक ४०४, २२० | 

विन्ध्यनिग्रसिन्‌. ८३, १३५॥। 

दिन््यनिवासिनी, ३०४, १३२ । 

परिक्न २३२, १६४ २३३ १५१॥ 

विन्यप्तःच्यूह 1 

करिन्यास् =र्चना 1 

विपक्ष, ९१, २० 

विपञ्ची, ४२३, ५९1 

विपण, १८६, ४८५ ॥। 

विपणि (गौ) १०, ११। 

विपत्ति १९५, २५७ । 

व्पिथं १९, ९६। 

विपद्‌ (दा). २११५, २५७1 

विपरैतकर, ३७५, ४७ । 

विपण. २२, १२०। 

विपर्यय, >७३, ५६ । 

विपर्यास, २४३, ७६। 

विपश्चित्‌ ७३, ४७, २९९. ५“ । 

विपाक. २३९, ४१1 

विप्र, ३४८, ४१॥ 

विपट. ११८, २६८ ॥ 

विपादिका. ५७, ३३८1 

विपाशा, ३४८, ४२ ॥ 

विपिन २४८, १1 

विपु. १३, ४४; २०८, ५३, २७) 
११५, २.७४, ४४ 1 

विपुटा ३१०, ५४९। 

विपुपा, ३०४, ४९६। 

विप्र. ७४, 2९; २५९. ५५। 

विप्रका २६०, ५३ ॥ 

विभ्रज्न =निरृत, । 

वप्ररुष्कमत्थूरम्‌ 1 

विग्रतियार, ४३२, १३६ 

प्रिती. ४३२, १३६१ 


~ 


विप्रयोग, २७२, ७१; ७२७, ९२। 

मिप्ररभ्च, २२०, ५२। 

मिप्ररभ्‌ , २४७, ११४। 

विप्रलम्भ. २४२, ७१; ४३१, १२७। 

विप्रलाप. ४४८, ८९ । 

निप्रश्िकादैवङ्ञा | 

विप्रिय, ९९, ९४] 

विषरष्‌. ३५०, ५६ । 

विष्व. १२९, ३६४; २४०, ५२ । 

विष्व, २९२, ११५ । 

किष्प्‌, ३५०, ५६ । 

विफला. २७द्‌, २४९ । 

विबुध, ७४, ५३ । 

विभवे. १९२, ५३७ । 

विभा. ४२७, १६1 

विभाकर. ४३६, ८ । 

विभागा. २७२ ४६७। 

विभाण्डा. २९८, ४४३ । 

विभात. ४०७, १६ । 

विभावरी. ४०९, ३७ । 

विभावष्ु. ३७७, “; ३९८, १६९ । 

बिभीतक. २६५, १५२1 

विभीषण, २७०, १९६; २८८, ३४८ । 

विसीपणम्रज, ३८६, ६४। 

विभूति, ७७, ८; ३७८, २२; ३९१, 
१०६॥ 

विभुषगरम्‌= भल्ड्धारः । 

विभ्रम. २९, 4३; ४३०, १६३1 

विभ्रान्‌ ( द्‌ }=पेयिष्णुः । 

विमनस्ष. २१५, १४1 

विमयः=परिवतेनम्‌ । 

विमद, १२७, ३४७ | 

विमदेन, २३९ ४६। 

विमल. १५२, १७०; २२५, १०५ 

विमला. ३०८, ५२९1 

विमलोदका. ३७८, ४६। 

विमतृज, २८, ७३1 

विमान, १५, ६४; १०४६, १४२; ३८४, 
४६। 

२९ 


१२५ 


विमनिक. १०२, १२३०1 

विमार्भ. . १८, ८७ | 

विक्त. २७१, १६1 

विग्रत्‌. ३, २२। 
पियद्रङ्गा=मन्दाकिनी 1 

वियद्रुति. २६१, ६ । 

वियम. २९१, ६१। 

वियात. २१९. ४९। 

वियाम. ४९, १८७; २४१, ५८५; २४१, 
६१ । 

२८२, २८ 

२३८, २९। 

२०९, ६३ । 

४३९, ३ 1 

८५१) >; ४३९, ६ । 
चिरशि, ४५९, ३। 

पिस्वथ. ४३९, ६ । 

विरक्ति. २७३, ८०। 

विरल, १५८ २२८; २२७, ११९ । 
बिरब्नलु. ३३, ११७॥ 

विरखद्रवा, १५९. २४२ । 

विरहित, २२६, १०९ । 

विरागा. २२४, ९६। 

विरू. ७८, ९१ ८९, 9; ३७१, १५॥ 
विरान्ञ. ८९, १। 

विरवि, ४५०, १०२ ॥। 

चिराविणी, २०५, ५०४। 

विरि (चि). ७३९, १। 
विरिणम्‌=द््यमूपरं च । 

चिष्वू (धा). २५०, २०। 
विटक, १४५, ११२; १५२, १७५ । 
विरूप. ५५, ३१५। 

विरूपा, १७५, ३८४; ३०१, ४७० 1 
विरूपक्षः=श्षिवः । 

विहूपिन्‌. २२५, ६६। 

विष्प. १७१, ३४७ । 

विरेचन. २८२, ३०२ 

विरेचनफर. २५७, ८० | 

विरो$ ३६१, २; ४३७, १६। 


विद्युत. 
वियोग, 
विरना, 
विर. 
चिरघ्वन, 


>,२.६ 


विरोचन, १७७, १३०; २६६, १६४; 
२६३, १६; ५२६ >; 2७७, ४; 
२९८. १६५७ । 
< विरैष रम्‌ । 

विरोध {न), २४६ १०९। 
वियेषोक्ति ४४८, ८९ । 

विर २४२, ९९ । 

विलक्रारिन्‌ ३२३, ५५। 

बिरक्ष, २१६, २ । 

विश्व, २३५, ४। 

निक्षित, २६१९. ४४। 

विरप्र. ३९, १९८1 

विरगित. २२०, २१ \ 

विम्म्‌ . २४७, ११५ । 

त्रिरम्भ २६२ ,२। 

विलाप्र परिदेवनम्‌ । 

विलपन. ३९२, ११० 1 

परिख ४३०, १२३ 

विलखसिनी. १५६, २०९ ॥। 

विलि. ३५५१, ७१ १ 

विर्न. २२४, ९4) 

विेमन ६2, २३९५, २४२, ५१। < 
विलेपी, १६०, २४९ । 

विदाथ, २३२२, ४३; ३२३, ५६; ३६३ 

२] 

विलोम. ३८७, ६९ । 

विखोमगति ३३९, १५५. । 

विलोमज. >५२, ३। 

विलोमगं १०५, १४५। 

विन्न १५७, १९६ । 

वि{(षी) च, २१०, ५६। 

विग्यि ( वेवरधङ्)}. २०५, ६०॥ 

विर्व ५६, ३२९] 

चिर्र, २२५. ८ । 

विग्रगलिका, ४२५, ७२ । 

चिकणी २०१९, ३० | 

विपटिछठ. ३१२, ५५९ । 

बिक ८, १, २१९८, ५१। 

विक्स्वत्‌. २७०, ९; ४३६, ६। 


वित्र. ३७१, १५; ३८१, ५४1 
विपाद न्न्यव्यारः ! 
विपराप. १६३०, ३७३ । 
विवाह. ५७, १८ । 
विविक्त ९.८, ८< । 
विविध, २३१, १५८ 
विविपाणक्. १०५, १४५1 
विवृताक्ष ३३२) १३०1 
विवेक.नएूयगार्मता । 
विवय. ७३०, १२३॥। 
विश, ६९, ५; १३२, १। 
विशद, २२९६, ११४। 

निद, २३४, १८०; ४२३४. १६९० 
बिश्दमूिश्च १४६५ १२३। 
विर (ख) २, १३०, ३४३1 
विश्रण, १६१, ३७५1 
विश्वस्य, १७६, ३२५५; २९१, ३७५; 
२०५, ५०२ । 

१२०, २८२, १३० ३६९ ॥ 
११९, २५७६; ३१३, ५७४ 
३९६, १४७1 

०१, १५२ । 

१२०, २८४ 
२२४३, ५५, 2८४७, ११८ । 
१२०, \७२ 1 
विशार, ५४, ५०; २५६, २४६ । 
विशारदा, ३०१, ४७१ ॥ 
विशा, २२७, ११५१ 
विततानता्परिणाई" । 
विशाल्लचू ( क्‌ }=पपणे । 
विधान्‌. १४७, १३७, २\४०, १९५। 
विश्षटा ४९ १५१; १५१, १५३; 

१७द्‌, ३६१; ५२६ १ १४६ 
२९४, ४०९, २५८, ४२। 

विशायश्च, २२०, ९२} 
विश्वो, ३१२. ५६३; ३९४, १३१। 
विशव. ११८, २६६, २८६. ३३८ 
विचिखा, १९, २९। 
विशी. २५३, *1। 


विश्न, 
चिश्चख. 


विश्चाखा, 
विशाध्रज, 
विश्चाव. 

विश्य, 


] 


~~ ५०; २२८, १६८ । 
` . . विश्वम्भर, ४५१, ६ । 


~ ~ ,विशवल्प. ७५२, ७॥ 


२९७ 


विशेष. ६१६, ९९॥ विशन्‌, ७३९, २1 

, विरेषकर, ६१, ३६९1 विष्प्ता. २२, २२। 

विपित. २२६, १०९ । विश्वा. ३, १९; ७८, ८४; १७५, २८४; 
वितोक. २३३४, १५२ । ३९९, १७७ । 

विशोधनी. १७६, ३९५४ विश्वाची. २०२, ३० | . 
विश्लोधिनी. ३६२, ५६३। विश्वामित्र. ६८, 9; ८२, १३१; एण्द, 
विश्रगन्य. १४७, १३१ । २१५॥ 


विश्रणन, ७९, १०१ । 
विश्वध, २१८, ४२॥। 
विधम, २३९, ४१। 
विश्रम्भ. ९९, ९०; २३९, ४०। 
विश्रवस. ८८४०, १४। 
विश्राणन, ७९, १०० । 
विधाम. १२, ३८; २३९, ४१; ४६५, | विप, १७३, २६३; १७७, ४०४; २४४, 
६२1 ८; ३६६, २१॥। 


विश्राव. २४२, ५२ । विपकण्टक. २८४, ३१८; ३०१, ५६४। 


विश्वामित्रप्रिय, ३९६, १४६ । 

विश्वावशु. २७३, ३९1 

विश्वास. ९९, ९०; २३९, ४०; २४३, 
८२॥ 

विश्वौकश्षर, ३८२, ३४॥ 

विप्‌. ४७, २४७॥ 


विश्रुत, ८, १४१; २१६, १७। निषकण्टविनी, २९७, ४०४। 
विश्व. १५२, १८५; १७, ३६४ २२०७, | ` विषङ्ण्ठिका. २३०, ११२ 
१२१; २३१, १५५; ३७०, ७1 वरिपकन्द्‌, १७९., ४१५1 

विश्वकद्र. २०द्‌, २२॥ विप, २६५, १५२; २६८, १८०; २७१, 
विश्वकम्‌. ददे, ५; २८४, ४६। २०३; २८१, २९२; ३०१. ४६४। 
विश्वकृत्‌. ३८४, ४६। विषघ्नी, १५५, २०९; २६८, ९७४; २६२ 
विश्वेगन्ध. १७द; ३६४ । १८५; २९७, ४०२; २१२, ५६६। 
विन्वैचक्र, <०, १०२1 विपद्‌. २७६५ १०३। 

चिश्वदेवा, ३०४, ४९१ । चिपद्रुम. २७२, २१७॥ 

बरि्द्रश्च, २२९१) ६९। निपधर. ३६४, ५॥ 

विश्वपर्णी. २१२, ५६७] विषनाशन. २६९, २८४; २७९६, २२७ । 
निश्वष्स, २७७, ८ 1 विपपाछ्का, २७३, २१९ । 

विचैप्सा, देः ४; ३८०) २ 2८५५ | विपपुच्छ. २५४, ९६ । 

विषम. ७८, ९२; २२०; ५३। 
विपमच्छदः=पप्तप्णः । 

विषमर्दिनी. १७९, ४२० । 

विपमश्चीर, ९६, ६३ । 

विपुषि, २३०७, ५२४ । 

चिपमो्नत, २२८, ९२६ । 

विषय, ७, १; २३९, ४४; ४२७, १५६। 
विप॒यललोतस्‌. ४३४, १५७ । 

विषयाक्षन. ५६, ३२१ । ` 
| विषयिन्‌ , .. ध५९, £; ४५५, ३८ | 


विश्ववोध. ३६८, ३1 
विश्वमेपज. १५३, १८४ । 


विश्वम्भरा, २, १६। 
विश्वषचि, ७८, ८४। 


~. विश्वल्पक. ६५, ४०६ 1 
विश्वेत्‌, ४३९, ५। 
-विश्ववषु, ३७३, ३९1 | 


~. ८ ~ ् 


विषष्पा, 
पिपरता, 
पिपस्मा. 
बिपपररी, 
भिपचिन्दु, 


१७१, ३८५ 1 
१९५, ४०५७ |] 

२५, २४१) 
९५, ४५८ । 

१५२, २१७ | 
विपरैय. ६०, ३६४; ३६६, २९ । 
विषशुचक. २३३० १४४1 
निपसुकिका. २२२ १०२ । 
निषस्वेदा २२५, ७० । 
विपदन््री, १७७) ४ ०३, २९५, ४१८ । 
विधा, ३१४, ५८० । 
विपाक्त-न्वाणविरोप- । 
विपाण. १०५७, १६४८, १८२, ४1 
विषाणिका, २९८, ४४३; ३०८, ५२८ 1 
विधाणिनी, २५५, ६१; २६८ ५४ । 
विधाणी. २९२, ३८४ । 
विषाद, २७४, ४२ । 
विपादिनी, १७७) ४०३, २९९. २४७] 
विषान्तकं ३९०, ५७। 
विपान्तिद्म, २७५२, २१८} 
विपापै, २६७५, १४९ । 
विपापा, १८०, ४२७1 
विषायुध. देददधे, १1 
विगारि- 2०६, ५०९५ | 

विषाप्थि, ३६५, २० 

विघुण (व) ४९४, ५६॥ 
विपुवत्‌, ४१४, ७६ । 

विपूवि. ५५, ३१२ 1 

विष्किर, ३२६) ८३; २३२, ५२९ 
विष्रप. ७, ९८ । 
विष्टम्भ, ५६, ३२९ 
विर, ६७, ४२५ ७२, ९४} २८९, १२; 

२५०, १५; १.७६, २३२३1 

विष्रधयत्‌, ४५१. १ ॥ 

विष्टि. ३६७, ५। 

विष्ट, ४७, २४७। 

चिष्ष्द्रा, २७६, २५१ 1 

विष्ट, ३२०, २८ । 

पिष्णु, ८७५, ५८, ३७०, १, ४३६, ३, 

८५९१; ३; ४५५२, ११ 


५२८ 


कनन ~= --- ~ 
"र ------- -- ------------- --- सि 


विष्युकन्द, १८९. ४१७॥। 
चिष्णुकेत॒. ४५६. ५१1 
विष्णुननन्ता. २१९, ५६४1 
विष्णुम. <, १३८, १४५, ३३५; १५२ 
४१७ | 
विष्णुदवत्य ४०१, १९५ 
विष्णुपद. ३ २३1 
विष्णुपदी, ३४७, ३५, ४१४, ७५ । 
विष्णुपुरं ११, २८1 
विष्णुरथ. ४५६, ५१ । 
विष्णुलिन्न, ३६६, २५। 
विष्णुखिद्गी २६६, १६६ । 
विष्णुवगरमा २८०, २८६ 1 
विष्णुविमान ६५६, ५१। 
पिष्णुशध्या, २३६४, ७ 1 
विष्णुसद्मन्‌ २५९, ९९। 
विध्य २२३, ८६। 
विष्व (श्व) क्‌. दर, ८; ४५९) १५, 
४१४७, ५६1 
निष्व (ख) क्मेन. ४५६, २। 
विष्व (श्व) वनप्रिया. १७९. ४१७ । 
विष्वन्षेनाप्रयह् । 
विषवद्य्च {द्‌ फ=मभन्ताद्रामी | 
विष्वप्ा. २७६, २॥। 
विस्वर ३२५, ६५। 
विरसवाद्‌ ४३९, १९७1 
विकट २२७, ११५। 
निर्य. २२द्‌, ११५। 
वित्त. १३०, ३७६३; ३२७, ८९; २३९) 
२००1 
विष्ठजन्‌, ५४९., ९९ । 
“विप ५८, ३४४ । 
विशषण. २४८२, ६५। 
विषल, २५१, २८ । 
परिसा, १३०, ३५७२; २५२, ७४। 
मिषारिणी. २९२, ३८६॥। 
विारिन्‌ . २९१, ६६ । 
षिरण, २३७, २.४ ॥ 
विरत, २२३०, १४६ | 


विश्रूत (म) र. २२१, ६५। 
तिसष्ट. २२०, ५४1 

वित (स्ता) र. २९१, ६४८; २५९; ३०} 
विष्तृत, २३०, १५६ । 

विहा (श) र. १२९. ३६९० । 
विष्छुरिद्धिनी, ३७८, २०। 
विष्फूधु., २९७, १५७ । 
विस्फोट (दा.) ५८, ३४२ 1 
विष्य. ४२८, १०६। 
विप्मयान्वितःन्विलक्षः ) 

विस्मृत. २३०, १८६ 1 
विप्रति, २३८, ३५। 
विष्यन्दन, १६६, २९९ । 
विख, ७५, २२४; २५, ४१। 
विख (श्र) म्म, ९९, ९० । 
विलखसान्रृद्धलम्‌ \ 

विल। २०४, ४९६1 
चिस्ावःनभक्तमण्डः । 

विहन (इ.) ३२६ ८०। 
विहङ्गम. २२६, ८१ । 
विहङ्गमा. २१०, *५। 
यिदङ्निका, २१०, ५७। 
यिहनन. २०९५ ७० । 
विसित. ४२७, ९६ । 
विहस्त. २२३, ८२ । 
विहापितत, ७९, ९९ 1 
विहायम्‌, ३२७, ८४ \. 
विहायस. २, २२। 

विहार. १६५ ६८; २४०, ५५। 
विहुण्डन, २३९२, ११६1 

विह. २४५, ९४ 

विहत. २९, १३1 

विट. २५३, ८०; ४००, १८१ 1 


वीक्षण. २९६, १४८} 
वीक्षापन्न, २९६, २२; २९१९२., ४४; छरदेः 
८० 1 


चीव. २७५, १८ 1 
वीचि ( ची). २७५, १७ 


२२९ 


वीस. ३३७, १५५ । 

वटक. १७०, ३३८ । 

वीणा. २४९२, = °; ४२३, ५९। 

वीणादण्डम्‌ ४२४, ६२। 

वौगावादिन्‌. २०५, २८ । 

सीत, १०८, १७६ | 

वीतस. २०८, ५४ । 

वीतन. ३८, १६५ । 

चीतराग. ३६८, ३। 

वीति. ११०, १९३; २३८, ३२ 

वंततित्‌. ११०, १८९। 

वतिदो. ४२३७, १३; २७६, ५ 

वथ. २९६९, ७; ४२३, ५३। 

चीष्यथी, १०, ५२ । 

घ्र, २२५, १०५ । 

वीनाह. २५८, १३२) 

वीनाह. २५८, १६३० । 

व्स्‌, २३७, २८। 

वीर. &५, ४०२; १९१६, २०४६; १५८ 
१८७; ७६, ३९२; २५८) ९>; 
२७, ९०। 

वं रजयन्तिका, ४२२, ५०। 

वीरण. & ४०२ । 

वीरतर, ६५, ४०२ । 

वरत. २७१, २८९॥ 

वी. २७१, २०९ । 

वीरपत्नी. २३, २९ । 

वीरपणे, २६९, १९० । 

वीरपाण (न). १२७, ३४५ । 

वीरपुत्रा. २३०५, ५०६ 

चीपपुप्प, २७६) २४८ 

चीरपुष्पा. २७६, २५२] 

वीरभद्र. २७२, २३; ३९१, १०९ । 

वीरभर््या=वीरपली. । 

वीरभुजा. १३९५ ६१ । 

वीरभू १३९; ३८२ । 

वीरमतृ. २२, २९1 

वीरमेद. २८३, ३५० |, 

वीररजस्‌. १९५. ५६१1 ` 


२१८ 


वीरे ९३ ३९। शृम6द्रन्‌ ३२६५ ८१। 
वीरविद्मवकर ८७, १६५ 1 वृक्षादनी ३११, ५५६1 

वरदृक्ष २५६, ७२, २८७, ३३४॥। , | गरषमरसू-तितिडक्मू। 

वीतम १५५ >०६। देक्षन्द्र २२०८, ६०1 

वीरता ११८, ०६ । घृतिन ६२८, २६८1 

वरमू =गीरमाता वृत २२८, १२५, २३१, १५३ । 
वं रैन २५८, ९३, ३१०; ५४९ | पृत्ति २३९, ४)1 

वीरहन्‌ <५, १५ । वृत्ति्य ३२९, ६३ , 


भीरा २९२, ३८३, २११, ८५, ३११, | वृत्त ७८, ९२ २३१, १५३, २३९, ५२। 
५५५५, ३१०, ९४९, २९३, ५६५७ | वत्तवन्द १६४७, १३२० । 


यीराशसन १३१, ३५८ । कृत्तककरा १५०, १५८ । 
वारिणमुछ-+मूपर च॑ 1 वृत्तफेोयसा २९४, ४०२ । 
व्य ( षा) २५०, १९१ श्तयु्ड २९०, ३९९ 1 
वरे २५, ८० | परत्तपना २९९. ४४६ 
चरोज्य॒ ८६, १६४ । चृत्तपणीं १७१, ३८१, ३०२, २७० । 
वीरपजाव्क ८६, १६४१ बृत्तपष्प २७०, १९९, 2७७, २५४ २७८, 
वय ४६, २३२, ४२८ १०१, ४२९. २६४1 
११४ ब्ृत्तुधुष्पा २५७ ०१५८ 1 
चृर्यशरुर १०२, १२५1 एत्तपल २५३, १८७, २५७, ५५, २६२, 
वीया ४२९. ११४ १२९॥ 
व यानन ९८६, ५७६ । दत्तफटिनी १४८, १४२ । 
वीवध २८, ९३ । वत्ती १३९. ६४, २०६ ५१८ 
वुक्च 4 >२८ 1 श्ृत्तव जका २१८ ५५८ 1 
युद्धम ८५५०, १०६ । शृत्तवीजा १३९ ६१1 
घुः १८५, ८६९. । वृत्तमणकि २७४, २३३। 
वकं ३१९, २७, २८०, १३। वृतमलिकि २८७, २५८ 1 
धकप स्हृतिमधूप । कृत्ते २५२, ७६ । 
चकौ १५५५ ३०९६॥ यृत्तवही, २९६, ४२१ ॥। 
बृद्धोद्र ८३, ३९1 वृत्तस्या २६१, १२० | 
षदा २३१२, ५६२। वृत्तयुम २६८, १७९॥ 
धूम २३२ १६९ गता, १७३, ३६२, ३०८, ५३२। 
शक्त. २३२, ११९ 1 दृन्त॒ ४८६, ६६। 
वृक्ष २४९. ११। इत्ति ७३, ४३, ४२३, ५६, ४०५, ४९। 
त्न २७५, ०१५ । शतक ३२४, ५९1 
वृ नभेदीनधृक्षादनी । शयु २२२, ६१ 
दृदख्ग ३२२, ४५ । इन, २६१, ६, २८२, २१ 1 
कृश्ष्दा २९८, ४४१५ । वृननिपृष्न ३८२ २३1 
शमपवरत. ३४१, ३ । ग्नदन्‌ ३८२ २२३ 


२३१ 


वृथात्तवा. २४७, ४२। 

वृद्ध. ३० «५; २९१; ९६; ७८, ४९; 
१०५, १५०; १४६१, ८९; २३९०; 
९५ । 

ब्रृद्धत्व, ३०, ८८ । 

वृद्धदारः=अविगी । 

बरृद्धनगर. १९, २४1 

बृद्धनाभिः=तुन्दी | 

बरद्धवादिन्‌, २६८, २1 

वृद्धश्रवस्‌, २८१, १९ । 

बरृद्धसेघ, ३०, ८८ 1 

बृद्ू्नक, २८२, ३०१ 

वृद्धा. २२, २३। 

बृद्धादी, २१०, ५४२ । 

बृद्धि, ९८, ८१; १०१, १०८; २३९, 
४२) 

बरद्धिजीव्रिका, 

वृद्धिपर. १३३, ६1 

वृदधिप्रद, २०९ ५३६ । 

बृद्धिमत्‌-उन्नतम्‌ 1 

बृद्धोक्ष १८९, ४४० । 

इष्याजीव, १२२, ५1 

वरन्तमू-प्रसघ्वन्धनम्‌ । 

बरन्ततण्डुल. १३७, ४६ 1 

वृन्तपुष्पा, २५५, 

दृन्ता. ६8, ३९९ । 

वृन्त, १५०; १५६ 1 

वृन्ताकी. १४९, १५१ 1 

वरम्द्‌, 2९०, >०२। 

वृन्दमेदः=पयुदायविशेपः । 

ग्ृ्दारक, २२७, १८५; २३६९ १) 

बृन्दिष्ठः=मुच्यतमः । 

चृधिक. २२५, ७०; ४०५, २२६ | 

वृश्चिका. ५०, २७०; ३१४, ५७७ 1 

वृशिकरारी. २६८, १५४ । 

वर्विकी. ५०, २७० | 

वृष. १८१, ४३६; २२६, १११; ३०१; 
४६६; २३८२, २६; ३९९, १०८; 

` &०७, २२५; ४१५, ८६] 


१२२, ३। 


६४1 


# 


वृषकाग्डक्‌, ३२३, ५६ । 

वरपकेतु. ३८९, ९१। 

ष्वृपगन्धा, रेर्दे, ४२२९। 

वृषण, ४३, २११! ` 

वृपगाश्व. २८३, ३९1 

वृपेण्वख. २३८३, ३५ । 

वृपेत्करि, २, ४२। 

वृपर्दशक. २३१९, १९ । 

वृपध्वज्‌. ३८९, ९१ 

दरपन्‌. १८१, ४३५ । 

वृ्पवेन्‌, ३६३, १७; २७४, ४० । 

त्रप. १८१, ४३६; २२६, १११। 

वृपभा, २८३, ३४। 

वृपर. २०२, १। 

व्रपलक्षी, २९४, ४०८ | 

वृषवाहन. ३८९. ९१ । 

वरृपघ्यन्ती. २२, २२ 

व्रेपा. २९८, ४६८५। 

वृपाफ़पायी, ३९४, १२९; ४५७, ५४ । 

वृपाक्पि, ४५९, दे; २७५२, २३; 2७८; 
१२; ३८९५ ८७ | 


वृषाकर, १३८, ५५ ॥ 
वृपाणॐ़. २९१, १०८ 1 
घृपि (ष) ८८, १७८ । 
वरृपोपग), १८२) ४५६ । 
वृष्टि. र्द, १५३ ॥ 
व्रि, १८५) २४७१1 
श्य. ३१५, ५८५ । 
वृष्य्रगन्धा. १७९.) ४२२ | 


वृष्यगन्धिनी. ३०३, ४९० । 

वृ्यवष्टी. १७९, ४२२ 

दृष्या. २६२, १२); २३०४, ४९८; २१२) 
५६३ 

वैक. २२८, १२९ । 

वेगः=प्रवाहो जनश्व 1 

वेगव्रती. २७२, २६ 1 

वेमिन्‌. ११५, २४३; ३२७, ८८। 

वेगिहरिण. ३२१, ३६ । ` 

वेद्रयद्वि. ३९४२, १३ । 


२३२ 


क 
वेद, ६१, ३५३। वेदी. ७७, ७५। 
वेटिका. ६३, २७१ । वेदीरा, ३९, ६ । 
वेणि (गौ). ३५, १३५, १८५ वेदयोदय, ४३६, ३। 
२५६, ११४ वेव. २३९. ४१। 
वेणीषदा. २९५, ४०१ । वेक. ६१, ३७१, १५४, १९० । 
वेणु. १४६, १२१; ४२५, ५२। देयनिक्, २०९, ६८ 1 
वेणुक, १०८, १७२ 1 वेधनी २०९, ६५। 
पेणुष्य, २५१, २८) वेध्य. १७द, ३२५1 
वेणुमती. ३४९, ४८ । वेघमुप्या ६९, ३८२ । 
वेणुगाचिन्‌. २३३७, १८० । वेधस्‌ ७५१, ५, ४३९, २ । 
वेणुप्तार ६३, ३८३ वेधा. १२३, ३३०1 
वेण्ट. ६९, ३७२1 वेधिन, २३२, १६४ । 
वेतण्ड. १५५, १२४६ । वेथिनौ १५४, १९४ | 
वेतन २११, ८२॥ वेध्य, ११८, २६५ । 
वेतप्र. २७१, २०४ । वेष्या. १५५, २.५ 
चेतष्वन्‌. ५, १२। वेपथु. ४२९. १ १, ४३२ १४६ । 
वेताल न्भुताधिष्टितशप- । नेम ( न्‌) २०८, ५७] 
वेम, ९४६, १२६। वेद, ३५ १४०३ द, २७ 
वेनथारक, ८९, ९। पेश दधद ०२1 
वैनवती, २४९५ ५> । वेशं ११, २८1 
वेनासन, ६७, ४२४ वें, २५०, २० | 
चेद्‌, १८६७, ५९३, ४४२* ३१। वे्मू-गरिडवम्‌ । 
` वेदगमन ६९२, १०, ७३९, ४। दे्नमू=मस्विम्‌ । 
वेदना. २३६, १३। वेछि{ ही) २५०, २०} 
वेदपाड ५९, ९७ । वि १६१२, २११. २२८, १९८९; २३० 
वेदमानू. , ५१, २४1 १४७ ] 
वेदाणा, दरे, ५४ । वे्टिनाग्र, २५. १३४१ 
वेदनिद्धिप. ३६२, १२। वेश. ९० १०, ४८, २४९, १२, ३५, १४, 
वेदन्यघ ८२, १९६ ५४। 
वेदुदौन, <५, १५५। वशन्त॒ ३५८, १३४। 
वेदाप्रजा. ३४८, ४३। वेरा. २९९, ४४६ । 
वेदाङ्ग. ४४२, ३४। वेदमन्‌. १२, ३४, १द, ७१। 
वेदान्त, ४४२, ३६1 वदनम्‌ =वाघ्तु 1 
बेदान्तिन्‌. ८४, १४२ । वैद्य, १४, ५५। 
3 ४७, ७५ 1 वेद्या, ९ १, २९, ३५, ४५१, २६। 
दका १४, ५७६। व्दयाग्द १४, ५४। 
नेदिनन्मन्‌, ९४, ४८ | वेदयाचाव. ८२५, ७४1 
वदति २२१, ६४1 वेदयते २१३, ९८ 


वेदिपु्‌. २०, ५८। वेध. ४६८, २४९ । 


वेष्ट, ६8, ४०० । 

वेष्टन, ४८, २५१; २७६, १०६। 

वेष्टसार. ६४, ४०१। 

वेष्टित, २३०, १४८] 

वेसर. ३२०, २९; ३२७, ९०1 

वेस ( शच ) वार १७२, ८५; १६४७, २८६ । 

वेहत्‌, १८३, ४५५ 1 

वै, ४५८, ६। 

वेकक्ष ( क्षिक }. ४८, २५४; ५२, २८९ । 

वैकडत. २७३, २२२ । 

चकत. २७३, २२२ । 

वेकरक. ४९१६, ९८ 

वेकालिकि. १६७, ३१० । 

वेकुण्ठ. २८१, २९१; ४५१, १; ३८२, 
२० 

वैकृत ( त्य ). १९९, २७६२४२८, १०४] 

धै्रन्त. २००, ६०५। 

वेरो. ४४२, २९। 

वैखानस. ८७, १६७ 1 

चेचित्र. २८५, ५२ 1 

वेचित्रवथे. ९२, ३३ | 

चेजननः=सुतिमासः । 

वैजयन्त, ३८७, ३८। 

चेजयन्तिक. ११५, २४० 1 

वेजयन्तिकान्यैजयन्ती 1 

चेजयन्ती, १२६) ३३०; ददै, १६२; 

८५८, ० । 

वेक्षानिक. ७९, ५१; २१७, ६। 

वरैटिल, १६९, ३३२ । 

वैडाटनतिक. ८७, १६५५1 

वैण. ७०, १८ । 

चेणघ, ७०, १८; १९२, ५३७; २५३, ४५; 
&०७, १९ 

वैणविक्र. २०५, २८ 1 

त्रेणिक. २०५, २८ 

यैयुक. १०८, १७६ । 

वैतंसिक. २०५, २९ 1 

वैतनिके, २०५, २९; २९७, ३० । 

.. वैतरणी. २३४९, ५१॥ 

३० 


वैशाख, 


। 


वैतालिक. १२५, ३३१। 
वेदग्धी. ४२८, ९८ 1 


-वेदम., ११, २९; ४४९, ९४ । 


वद्भी, ९२, २७; ४०४, २२१; ६५४, 
३३। 

वैद्य, १९९, ९०२ । 

वैदेशिक. ९.७, ७७; १८५, ४७६ 1 

विदेह (हि) कं. २०२, ७1 

वैदेही, १७०, ३४१; ४५३, १६] 

वैय. ६०, ३६३ । 

वेयमात ( ता }=अररूधः । 

वदु, ३८५५ ५२ 

वेयोता. ४४९ ९३ । 

वैध. ७, २६। 

वैधात्रः=पनक्कुमारः 1 

त्रैवेय;=वालिलः । 

वेष्यत, ३८५, ५२ । 

वैनतेय. ४२७, १४। 

धैनयिक, १०३, १३१ 1 

वैनीतक. ११३, २२४ ॥। 

चैन्य. , ९१, २४1 

वैप्रचित्त. यदद, १९। 

वैमन्निय, २८, ७३। 

चेमेयःन=पयिवत्तेनम्‌ 1 

वैया (घ्या) घ्र. १०, १३३। 

त्ैयासकरि. <४, १४२। 


वेरम्‌-देषः । 
वेरह्धिक, २२४, ९६। 
वैरनिर्यातन, १९२९, ३६३१ 


वेरछद्धि. १२९ ३६२7 
वैरशोधन. १२९. ३६२1 
चैणटि. ३२७, १७६ । 

वैरिन्‌. ९१, १९। 

वैरोचन (नि.) २६२, १६। 
वेत्व्‌. ७०, १५७ । 

वैवधिक. २०५, ३० । 

वैवण्यै, ४२९२, १११ 

वैवस्वत. ४४१, २१। 

१५९, २३६; ४१२; ५९ 


पेशावो. ३१४, ५७६ । 
भेदयन्ति, ५७, २६1 

चेनेषेक. <४, १४३ । 
(वेद्य. १२३२, १। 

वेधपण, ३८४, ६३; ३८५७, ५१। 
वैश्वदेव, ४०१, १९४। 

देशान. ३५७, ३1 

धेरि. €, १३११ 
वेश्मिन. ७१,२४। 

वेष्म. ५७, ८१। 

वैष्णव, 4, १४५ । 

वैष्णवी, ३९१, १०५॥। 

वेमारि. २५२, ५४ । , 
नैरामिङ, ४२५५ ७९ । 

वेटा २६, ५.। 

चोद्खान. १६९ २०५ 

वोश्मर. १६९, २०४। 

वौषट्‌. ४५८, १३ । 

व्यश. ३४०, 1। 

व्वेफ़ २१८, ३५७। 

व्यत. ८२६, ४३१ । 
ष्यक्गन्धा २७८, > ६४; २९६० ४२०1 
च्यक्ति. ४१६, 3 ° 

म्यश्र, २२३. <३। 

व्यङ्गः २३५७, १३३१ 

व्यहतसेधं २८२, ३५९ 1 

व्यङ्ग दन्ती 1 

च्यङन &३, २०१. ६८, ४१० 
भ्यतनिन्‌ 2२०, २४ 

व्यच. ४२६, ५१। 

व्यन्चन्‌, 2७, १५७, ९४६५, ११३ ॥ 
व्यटरम्बक (न) २८५, ३२८ | 
घ्यत्यय, २४३, ५६ । 

म्यत्याप्र २४३, ५६ 

स्थ्या, २द, य| 

च्या {घ्‌) २३९, ४३। 

च्यव, १९, ९६ । 

च्यय ‰१,५६1 

ध्वर् २१९. ५० 


(९३, 


न्यवच्छिन्न, २२६, १०९। 

च्ववच्छेद्‌. ६९९. २३४ ॥ 

य्यदृधा. ३९८, १६५। 

व्यवधान. ९.८, १६९ । 

स्यदरधि ३९८, १६५॥ 
व्यवह", १२०, २८३ 1 

व्यवहारिक. १८, ८६ । 

व्यवायनमेयु-म्‌) 

व्यष्टि. ४१६, १००। 

व्यस्‌. दधद, १०८ 

स्यपनम्‌=विपदषगिदेपश्च । 

व्य्नना्त, २२३, ८४) 

व्यसनिन्‌, २१३, ९५; २१८, ३९ 

ध्यषुत्‌, २७०, १२} 

व्यप. -२२८, १३०॥ 

स्या, ‰95, २५९ 1 

न्यार्रण, ४2२, ३४1 

न्यकु१, २२३, ८२। 

व्याह्नोशं (य). २५२, ३५1 

व्याख्यान, ४९४, ५१ 1 

व्यात्र, १७२५ २५१; २२९६. ११०; २८५ 

३२६; २१८, ९) 

व्याघ्नख, दद्‌, ५१९, २८५, ३२२ 1 

व्य ्नम २३१९२ १५। 

व्या्रपादं २७३, २२१॥ 

व्याप्रपुच्छ, २८५, ३२५। 

व्याप्राट २2४, १५१ 

व्यश्च, १४९२ १४८; ३००, ४५७ । 

व्यनि ४३०, १६९१ ४२९, १२५। 

ध्वडि, २२९८, ५ २६४, ॥ 81 

व्यदियुवं दद्‌, ४१९ 

व्यादि, २, १३९५ 

व्यादिश्य. ३१८, ६ । 

व्या, २०६, ३७ 

च्यःपन. २३६, १५३ । 

व्याधि ५४, ३०३। 

व्याधिषाच. २६७, १७२ । 

व्या धत्‌. ६०, ३५५ | 

व्यापिवर्जिन २६९; १। 


२३५ 


न्याधिस्थान, २७४, १२९ ॥ 

` व्यान, २३८१, १२) 

व्यापाद. ४२२, १५१ 1 

ल्यापादन. १३०, ३६५ । 

व्यापार, १८५ ४७६ । 

व्याप्ति, २९०, ४८ ॥ 

ज्यप्यि, २२६; १८ २२८; ३३; २८) ७० 
व्याम. ४९; १८१६ । 

व्यायत, २२७, ९३; २२७; २८५ 


व्यायाम, २७९१, ६१1 
व्यार, १०६, १६०; १७२ ३५१; | 
४; २७३, ३६९ 1 


न्यालग्राहिन्‌ , रद्द, २५ 
व्यालजिह. २९२; 4१? । 
व्याटजिहु. ३०३, ४८८ 1 


व्यालनख, ६९ ४१९ । 
व्यालपुत्री. ९५०, १६१ । 
व्यालय. ददे, ४१९ । 
व्याङी, १९६९, १४८; २१८, “+ । 
व्यावर्सक. २३०८) ५३२1 
व्याविक्तल, ९८५, १११ । 
व्यावृत्त. २२९, १५२ ॥। 
ज्यास, ८२, १२५; २८१, ६४ 1 
व्याहार, ४४२, ३० । 
व्माहूति. ७१, २४ 
व्याह. २द३० २ । 
ग्युक्रस. २६२; ६९ । 
ठ युस्यानमनविरोषाचरणं परततिरोघश्च 1 
व्युखन्न. २९५, १६; २१८० ४२॥ 
वयुप्केश. २९ १९२ । । 
वयुपिता. २७! ४१ । 
व्युष्ट. ४०७, १६ । 
वयुष्टौ. ४०५ ३ । 
व्युष्टि. २३९, ३०) 
व्युढः्=विन्यस्तः 1 
वयूढकङ्कट. १९४, २२१ । 
वयूति. २०८ ५३1 

- व्यु, १९१७, २५४; २२९. २००} 

व्युदपाष्णि. ११७५ २५५। 





व्योक।र. २०३० १६ 
व्योमकेश. २८८, ८० 1 
व्योमधूम. २९६, १४९ । 
व्योमन्‌. २, २२। 
व्योममज्ञरी. १२द, ३६५ । 


व्योमयान. २३८४; ४२ । 
व्योमवाहन. २८७, ४२ । 
व्योमा, ३६८, ५! 


व्योमाह. १९७, ५८५. । 
व्योपमूत्रिकट्‌ । 

व्रज. ३३९५ २०० । 

ज्रञ्या, ८१, ११७; १२८ ३२८॥ 
त्रणः=दमेम्‌ 1 

व्रणदा्यम्‌-=अरष्करः \ 

व्रणापह. २७१; २०२ । 
व्रणारि. १७ ६६४; २७५ २४० 
त्रणो्ुक. २०६, ३८॥ 

व्रत. ७१, २८ 1 

ब्रतति ( तौ ). २५० १९ । 
व्रतदभ्म. २२८, ९६ । 
ब्रतसयम्‌. ७५, ६१ ॥ 
न्रतादान, ८७ %६८ । 
व्रतदेशन, ६९» ८ 1 

त्रतिन्‌. ७२, ३८ 1 

रध, ११०, १९३; ७३८ १ । 
व्रश्वने, 2२५, ७१ । 

ब्रात. ६२३९ २०० । 

ब्रा्य, ८५ १५२ ॥ 

व्रीड (न). ४३२, १२४ । 
व्रीडा (ड). ४३२९ १३४ । 


-ब्रीदि. १२५ २३; २५६२, ४६ । 


नरेदिक, ७, ३२। 

दरेदेय, ७, ३२। 

छा. 

दयु. २२९, ९२; ०२, २१२ । 
शम्ब. २२८; ९्२॥ 
होम्वरः=गगविरेषः 

दाक, ददि, ४१७ । 

दाकर. १०३५ १३२ । 


२३६ 


शकटि (री) १०३, १३२। 

दाकन्यु, द्द, ११५; २९९. १५७९ । 

दाक्चिन्‌ ३२/५१, ७३। 

शङन. २२८, ८१९1 

दाकुनि, ९२, २८५, २९६. ८१! 

शकुन्त. २२६, €२ 1 

शन्ति. ३२७, ८४। 

शकुं न्व्मत्स्यवि शप. । 

शङुन्टगण्ड २३५८, ५३ 

शवुटाक्ष्मनगोख मी । 

शकुलःनी. १७५, ३८२ । 

शकुन मैक. =गण्ड प. 4 

दाक @9, ९ ४५॥ 

शङ्कर, १८२, ४४१॥ 

श्कोत्तर, ९८, ६३ । 

शाक्त, २२१, ६०; २२४, ७३। 

रक्तिं (क्ती). ४५०, १५, ९८, ८१ 
१२८, २१५, २७६१, १५, २९६ 
१४५ । 

शक्तिथरः=कातिकेय, 1 

शक्तिभृत्‌ . ३९५, १४३ । 

ऽ क्तिरेतिक ११५, २३८1 

शक्त ( छ }. २२२, ५३। 


छ. २२२, ७३; २५०) ८; ३८२, २१ | 


सक्गोप, ३३५, १५६। 
दन्छ्चपोद्धवा. ९४८, १४१ । 
धच. २२.८) ९६ \ 
रात्छ्थनुम्‌ , २९७, १६२ 1 
दाक्पादूप, २६८, १५६। 
शतरपुषिका-अग्नि्िवा । 
रक्तमातृ ९७५६, ३९१ । 
दकरोत्मद, ४१०, ४५1 

दा ( क )}. २२२, ५३। 
दरक्तरी, ५८, ९० | 

श्ष्टर, २२१, ६३, ३८८, ७* | 
रद्धरीक्षफ ४५२ १३। 
शद्राचाथ, ८८, १३९। 
शद्धरावाष, ६३, ३८८ 1 
शद्ग्रय, २८६. ६३ | 


+ 


श्द्धिनाक्न, २०७, ४९ 1 , 

दङ्कु. १२९४, ३१९; १८८, 5९९, २५५५, 
१८; ३८६, ५८, ३९०, १८; धर्‌, 
५७१1 

शङ्के १८५, ४५४ 

राह्ुकक्तिताः २८३, २१२ 1 

याड ३६, १४१, ६६, ४१५, १०८, 
१७९, १३४, १९; १८८, ४५६, 
243, २.५ २८५, ८४१ 

श्न (ख). ३५७, १२७ । 

चदपष्पी, २९.८, ४४२। 

श्ुमेदिन्‌ . १५६, २०७ । 

दादु, १४५, ११४ 

दयो. १९९, ५९४ । 

रद्र १३९५, २७ । 

रदा. २९८, ४४२८ 

शद्वुनी. २९५, ४१०; ४४२, २८। । 

शहनीपल. २६८, १८१। 

शचि. ३८३, ३० । 

शी ३८दे, ०९, ३९२, १२३७। 

श्चं एति. ३८२, २४1 

दार्टः=क्टः । 

श्र, ६२, ३५७ ८; १९.४, ११५१) २२३. 
८५७ २७३, २०६; ४५५, १७ । 

श्ण्चण्टि्. ३५२, ८७९५. 1 

छणपि. ३११, ५५३ । 

दराणपूर्णअपशनित्म 1 

राणपुष्पी. ३०२, ४५७५ । 

शणपुष्पिका=पण्टरवा 1 

शणमूल्कि. ३१४, ५८० । 

शणधुद्च ३५१, ७०1 

शशिन, ३०२, ४७५ । 

दाण्ड {ण्ठ ) १८१, ४२९; ३६०, १५३ । 

दयात्‌ {८७ ६५५ । 

दातकरभन. २९२, ५३५1 

हातकेदि, ३८९, ३८ } 

ह्तक्तु. ३८२, २५ 


दातग्रन्यि. २८८, ३५१ । 

दत्र. १९९. २७५] 

शतजिह. २७९, १९ । 

शततारा, ८०१, १९६ 1 

दातु (दरू.) २४८, ४१ । 

शतधनुस्‌ . ९९, २६ 

शतधन्वन्‌ , ९१, २६। 

दतघार, ३८४८, ४८० । 

शतधृति, ६३९, २ ; 

शतपन्र, २२२ १४०; २५९. १४१ 
शतपत्र रन्दर्वीघाटः ! 

द तपत्री, २७७, २५५; २९९, ४४९ । 
शतपदी. २३०४, ४९५७; २२५, ७२। 
शतपरुस्‌ . ३१५, ५८८ । 
शतपर्णिकानदूी ! 

दतपर्यन्‌, १४६६, १२२ । 

शतपर्वा, १७५, ३८२] 
शतपर्विकानू्वा । 

तपे. ४०३, २०८ 1 

रोतपाद्‌. २३२५५ ७२। 

शतपादी. २२५, ५२ । 

शतयपुष्प, २९०, ३७३ 1 
रतयुष्या्यतयुष्यिका । 

शतुष्पिक्रा, २९९५ ४४९ । 
शतम्रास्=कटवीरः । 

रातभिषज्‌ , ४०९१, १९६ । 

शतसिषा. ४६०१, १९६ 
शतभीरः=मदिका । 

रतमन्युः=इन्द्ः । 

रतसान, १९.१९, ५२३1 

रातमुधी. २९५, ५३८ । 

रातमूला. २८८; २३५१ । 
रतमूटीनशतावरी । 

शतय्टिक्रा. ४९, २६० | 

शतरूपा. ४५०, १६ । 

शतदा १४४, १०८1 

रातवीर्या. २५९. ९८; २०५, ४९९ | 
तवेन्‌. १५५, १९९} १५५, २०६ 1 
रातहदा. रदे, १५४ 


६३७ 


शताक्षी, ४०९, ३०1 
शताग्रज, रय, ३५ । 
दातान्न. १०३५ १२९ 1 
शतानक. १३१, ३८२ 1 
दातानन्द्‌, ८२, १३३ । 
दातानीक्. २७, ६५ । 


रातार, ३८४) ४० । 

सन(स्क. ५८, ३४२ | 

दातावरी. ३०४, ४९७; ३८, २९ । 
शतावत्ते. ४५१, ५। 

रताहा. २९९, ४४८; ३०४, ४९८ 1 
कचु. ९१, २१; ९९, ९५. । 
राघुकण्टक. २८५, ३२२ | 

रान्न. ४५३, १९ 

रघुघ्रज. ४५३. २१1 

दात्ुभन्न. २८६) ३४० । 

रातरुखम्प. ८४, १४१ । 

शनिष्वस्‌, २७७, ३७; ४०, २०९ । 
रने श्वर. ४०३, २०८ । 

दनिस्‌. ४६०, २२; ६०३, २०९ । 
शन्तनु. ९२, ३० 

खन्तनुजामातू. ९५, ५४ । 
शन्तनुत्रिया. ८३, १२९. । 

शप. ८८६, ७० ॥ 

शपथ, ४४६, ७० । 

शपन, २३८, ३२; &४द, ४०। 
पितत. २९९., १७५ । 

शफ. १६२. २०८; १८२, ४४६ । 
शफरी. २५२, ५० । 

शवर, २०६, ३६; ३९०, ९२ । 
रवराधिप. २५३, ९०। 
राबराल्यः=पएकणः । 

दावरावास, ९, १०। 

शय. ८२३८, १६८ | 

शबली (ज.) १८द, ५५२४; ३२७, ८५ । 
रष्द्‌. ८२३४) १५६; ४१०, १०० । 
रन्दग्रह. ददे, १४३ 1. 

शस्द्न. २२२, ७५ 

शब्दाधिष्ठान, २६, १४३। 


२१८ 


शम्‌ २४५, ९४। 

शभ २६) ५२३८, ३२, ४१९. १०५७। 

शमथ २३५ ५, ४२९. १०७ । 

दामन १३९. ६०, २३८ ३२; ३८५, 
। 8, | 

शमनप्वप्र (सा)नयसुना । 

कमनीप ३८दे ५६। 

गेम ८७, २४८ | 

शमस्यली ५, १०॥। 

शमित १६२, २७३ । 

कमित २३६२, १६२ । 

समी २८३, ३११। 

शमीम, ६९, ११ ३७७, ८ । 

शमीधान्यम्‌-मापादि । 

शमीपना ३१९२, ५७० 

शमीर २८४, ३१३1 

शम्पा २९६, १५४ । 

कम्प. २६७, १७६३ 

शम्ब (स्‌) २८४, ३९. ३८४, ४१1 

रप्व ९७२, ३५१, २.७१, २०९, २२९ 
३५, 2८४, १०, २५१, ५७३, 
३६३, १५, ३९६, १५१ 1 

रम्बरुयैरिनु ४५५, ३८॥ 

दम्बरी २९७, ०४, २०५५ ५०६; 
३१९४, १५ ८५ ॥ 

शम्बलमन्वरणमेद्‌ । 

श्षम्बालृत <, ३५। 

दम्बु (म्बू) क <, १४३, २५७, १९५॥ 

शम्भकलनुल्नी 

परम्म २८६८; ७५ १ 

शम्भुमितन ३८७, ७१1 

शम्भुनाभिजन ४३९, ५॥ 

इम्मुर ४५१, ३1 

शम्नुवाततनि १५, ९५५॥ 

शम्भुरिरोमभि ३९९. १७३ । 

र्भ्‌ ३९०; ९८ । 

शभ्या, १०४, १३८ । 

शम्याका (क }) २६७, १७२ । 

रम्या २८३० ३१३१ 


शय २९. १५२१ 

शयन ५५, ३०८, &७, ८२१, २९३, 
०“ £३९, १२७ | 

हायवास्न ६७, ४२५८ । 

श्यनष्पद्‌ १४ ५५ । 

श्यनोय ६७, ४२.१। 

शेयानक 2२४, ६३३ 

दयाल २०दे, ३९, २२१, ६६ 1 


शयित २२९, ६६1 
शयु २६५, १३। 
श्या &७, ४२१ । 


शर ७८, ८७, ११८, २६९, २५२, २१६; 
२८द्‌, ३३८, ३४५५ १५। 
शरजन्मन्‌ ३९५. १४१ + 

शर्ड ३२६, ८३। 

दारण १२, ३५ २९१९. ४४। 
शरणार्थिन्‌ २२१, ६४। 

शरणि (णी) १९. ९५, २४९, ८ । 
शरत्पक्षन्‌ २१९५ १०८ । 
करययन्‌ ६१०, ४५६ 

शरत्पुष्प २०७, ५१८ । 

शरद्‌ (दा) ४६३, ६९। 

शरथि ११९, २५७९॥ 

शरपत २८७, ३४४। 

शरु म ३०२, ४७१। 

शसम २७१, १५1 

र्भी ३३३, १४३। 

दारु ११९, १४४॥। 
दस्यन्यक ९७, ५६ । 

शग्यु २३८०, ६। 

शरवगोद्धव, ३९६ १४६ ! 
शरव्य ११८, २६५ । 

शटि (डि) २३३०, ११२॥। 
शराति २३०, ११२1 
दारभ्य ११८. २६५] 

शरि (रौ) ३३०, ११२। 
शरारिका २०९, ६९ । 

शरा २२१, ६२1 

शर्ट, २३०२, ८४७४९ ) 


शरालि (ली). ३३० ११३ । 
दाराव, २९८४, १०५] 
राराव्रतीन्नदीविशेषः । 

शरासन, ११७, २६० 1 

शरीर, ३४५, १३०1 
शारीराप्थिकद्ाखः । 

शरीरित्‌. ४९६, १०० । 

शर, ११८, २६९; २८४, ३९ 1 
दार्वरा. १५६, २१५; १५७, २२० । 
दाकंरालिन्न. १५७, २१७ । 
शारावत्‌. ६, १७। 

द (शा) करि. ६, १६॥। 
रमेन्‌, ४१५, ८८ । 


दाथ. ३८८, ८१। 
शर्वरी, ४०९, ३६ 1 
शर्वाणी. २३९३, १२५। 


शल, ३९, १७२; १२४, ३१८; १८४८; 

४६६; २२३, ५२; २९.९१, १०४७। 

शल्दन्तिका. ३१२, ५६४ । 

शरभ. २२३७, १७५ 

कालटी (ङ), ३२३, ५२1 

शल. ४७२२, १३४ । 

शल. २५३, ४१; २६२५ १३३ । 

शिन्‌ . २२२, ५२। 

श्लो. २९०, ३७६ । 

शल्क. २५१, २५; ३५६, ११५; ३९९) 
१७९. 1 

दारक. २९५२, ७५७ । 

कल्कज, २३५७, ९६ । 

शल्किन्‌. ३५२, ,४४॥ 

शल्य, ९२, ३४; १२४, ३१९ \ 

शल्य. २३२३, ५१1 

शल्यकैडथ, २८६, ३३२ । 

कल्यद्‌ा. २३०९, ५४० । 

शल्यपर्णी. २०९.) ५३९ 1 

दाल्यभगिनौ. ९२, ३४ 

इल्यस्रग, ३२३, ५१ । 

शस्थारि. ९३, ३८ । 

र्छो. २६२, १३६। 


२३९ 


शत्व, रदे, १३३) 

शब, १३१९) ३८४; ३४५, १४ 
रवरपाञ्चरक. ३९१, १०३ 
शववेश्मन्‌. १३१, ३८३ । 

शर. २०८, ५३ । 

शशक. २२२) ४८३) 

शङषधर. २९८, १७१ 1 
शशविन्दु. ५५२, ९1 

शशशलोम ( न्‌ )=रशोणम्‌ 1 
शशादन, २३२७, ८७ । 

शरिनी. ३९९, १७७ 1 
शदिग्रिय १९९, ५९५ । 
शरिविम्विकरा, २९२, ३८८ 1 
शशि शखर. ३९३) १२१ । 
शशोणमू-रारारोम । 

दाश्वत्‌. ४4७, २; ४५९, १५॥ 
कष्टरि. १८१, ४३७ 

शष्छुर, २९१७, ३१] 

रष्छुल). १६१, २५६ 1 

रदोप्प, २८९. ३६३ । 

शसन, ७६, ६६ । 

दाप्त. २२९, १८०; ४७१५, ९० । 
शल. ११७, २५८; १२०, २८२ । 
राखकम्‌=लोदम्‌ । 

रखमाज (गै). २०३, १५। 
शसखाजीव, ८६, १६२; ११५, २३५ । 
शाघ्ायस, १९.४८, ५५७ । 

शखी. १२३, ३१२ 1 

शघ्य, २५द्‌; ४१। 

रप्यमारिन्‌. २३२४, ५७। 
श्यशम्ब! (ण). २७०, १९२ । 
शाक. १४५,.११२। 

शाका, २६२, १२१ 

श्ट. १८२, ४४८ | 
शाकूटपोतिका. १५९१, १५३ । 
दाक्पन्र. १४५, १३८ | 
दाकम्भ्री., २३९५, १३७1 
दाकराज. २५९; १६९ 1 
शाक्वीर, १५२) १७४ ॥ 


---~--~--~-~---~----- ~ “~ ~“ 


2४०८ 


शाक्दारकिर, ७ ३२1 
शाद्ाकटिन. <, ३३। 

शाफभेषठ, १४९२, १५२; २९२, ३८९, 

०.७, ५२४ । 

श्ाशङ्ग १५५३, १४५७ । 

श्यन्‌, ९७, ८५। 

शाढुनिरु. ` २०५, २८॥ 

दाकुनेय ३३६, १५३। 
शकुन्ते. ९२, ३० । 

शा (सा) केत. १०, १५। 

शक्र, १८१, ६३६, २९७, ४२८ | 
शाक्तोक १६५, २३९ 
शा०भिक्चु, ८५, १४० । 
शतक्यसुनि. २६८, ६ । 

शाक्य्सिदे =वाज्यमुनि । 

शाख. ३९६, १४४७] 

श्ाखपय २५२, २१२ । 

शाखा. ४४२, ६५। 

शाखानर, ९, ५। 

शाखापत. २८४, २२१] 
शाखामूपे २२२, ४५५। 

दाख ३९३५ ५५७० 
शालाणड ८६» १५७] 

द्ाख्रार, २५७१, २९३ ॥ 
श्ाखःरिपा-परोह. 

द्ाखिादण्ड. ८६, ५७ । 

दाक्षिर, १२३८, ५२ 

शासिन्‌. २५०, १३, २५९, ३७1 
शालिनी, २९५, ८११॥ 

शाखोट. २७२, १११। 

शहर, १८१ ४३८ । 

सद्भि. २०४, १८॥। 
दाटकन्प्रमेद 1 

शाटौ. ५२, २९९ ६ 

शस्य ४३०, १२९१1 

शाद्ुख ५, १६1 
, शण ७, २.४५ २७९. ७० ३०२. 

# + 1 | 


दाणक, २९०, ५१५. । 


शाणजोव, २०१, १५। 
शणपुष्पी ३०२, ४७६ 
शणः. ५१, २७६ । 
शाण्डिल्य, २६३, १३३ । 
शत्‌. २२. १०७, २३७, २.५६ ४१५, ८९। 
गशातकुम्भ १९१, ५३) । 
दातशैम्भ. १९२, ५३५। 
शानक्र7ग. ७, २९। 
शापततेजिन. २३०, १०० | 
शात्स~सप्नण । 
दाम. ९९, २०॥ 
दाद. २४६, २४। 
शाददरित, ५ २४1 
शाद्व. ५, १४॥ 
कान्त. ८८, १५६, २१९, ४६, २२३०४ 
१६२; ३६९, १, ४२७, ९० 1 
शान्तन. €, ३१ । 
शन्तनु ९२, ३०॥ 
शान्ता, १७६, ३६२; रदे, १२१; २८ 
३११; २८७, ३१३ 1 
शान्नानुजै. ४५३, १६ । 
शान्ति १०६, १०९; २३५, ५, ४२५ 
१०५७६ 
कारिक, ४३०, ११९ } 
दन्तिगृ् ४, ५२ । 
यापर, ४८८, ८३1 
शापश्च. <, १२२। 
शराम्ब (व) र. २७४, ३५५ । 
द्यम्दरिन्‌- २०५, २६] 
शाम्बरी=माया । 
दाम्बूक, २५५, १९५1 
शाम्भव ६३, ३८६; २८८ २६६ । 
शम्भ. २८८, ३५० | 
खार २१३, १०४। 
शारह्न, ३३३, १४६ । 
शद्द १३८, ५३; २१६ २२ २१९ 
` ४९, २८७, ३४३६ ३५९, १४११ 
- शरदौ, २५०, १६२; २७६, २४७; ३०४५ 
४९२; ४१०, ४४। 


२६१ 


शारामुख. १६७, २० 

शारि (री). २९१३, १०४। 
शारिफल, २९१३, १०५1 
शारिवा. २६०८, ५२९ । 
शा्षर, दे, १५; २१२, ९०1 
श्रैरिट. &, १६ 1 

1/1 ८५७, ३१1 


दार्भिन्‌. ४५१, ४। 
र्ण. २६९, १८५ 
शादूल, २२६, १११; ३१८, ९ । 
दारैरम्‌=अन्धतमसे घाठुकश्च 1 
शर्वरी, ४०९ ३६ । 
शाल, २५०, १३; २६२, १९०; २५४; 
९३; २७, ६५; ६६, ८१५ 
शालद्कायनि, २९२, ११४ 1 
शाटद्कि. ८३, १३४ 
दरारज. १३५, २४ । 
शालनि्यीस, ६६, ४१५। 
शास्मलिक्रा. १८, ९१; २०८, ६१। 
शाला. २२, ३६; १३, ४४; २५१, २२1 
शालाककटुक, १४५, ११५1 
लालजिर, १७४, १०५ 
शाखतुरीय, ८३, १६३४ । 
शाखत्रक, २०६, ३८; २१९) १५; 
शादि. १३९, १८; ४३२, १३४। 
शालिनी. २९९, ४५१ । 
लादिपर्णी. २९२२, ३८६; २९९.) ४५१1 
कशायियाज, ३२७, ८९ 1 
शाखियोम्य, १५५४, १९० 1 
शालिवाहन, ९६, ६३ । 
शािरोत्र. ११०, १९२ ॥ 
शालि. २७, ६६; १५७, १९२ । 
दराीन, २१६, ६२; २१९. ४९। 
शालीनीकरण. २२९) ३८ । 
सादुत, &ॐ, ३९५; 2४६, 2७; ३६०. 
१४७. 
शादूर्‌, २५७, १२०. 
-शालियःन्शसीतरिषम्‌ । 
लारमलःात्मलिः । 
३१ 


~ 


शात्मङि (खी.) २८२५ २९८1 

शात्मखिनी, २८२, २९८ । 

शारमरीकन्द्‌, १८०) ४२४। 

शात्मटीवेष्ट. २८२, ३०० 1 

शाह्मरीस्य, २२७, ८६1 

शात्युत्तम. २२०, ५६ । 

शाल्यूढ, २७, ९५७; ३०, ५० 1 

साल्यूटा. २७, ६७ 

शाव (क.) ३०, ९०! 

शाबर, ६६, ४११। 

दाशत्‌. ४५७, २। 

शात. २२८, १३१; ४३९. ७। 

शाष्कल (क);=मस्यमांससक्षकः । 

शाष्कुटिक. २४४, ८६ । 

शासक. २२२, ७८। 

शापन, ९९, ९३; ७४९, ९१ । 

शासति (स्ती.) ९९, ९३ 

शास्तु. २१७, ३१; २२२, ५८; २६८, ६। 

राख, २३८, ३६1 

शासत्‌. २२३८, ३९ । 

शाखगण्ड. २१९. ,१। 

शाखदुष्ट, ४७२२, ४५७। 

दाखविद्‌ , ७४, ४९ २१५ १२॥ 

रिकषपा, २२७२, २१२॥ 

रिक्य. २९१०. ७७ 

रिक्वित. २२९ १५३ । 

शिक्षा, ४४२, ३४ । 

शिक्षित. ७, ५१; २१४, ४1 

शिश्ठिताक्षर. ७७, ८९। 

रिखण्ड, २२९ १५६ 

रिखण्डक, ३५, १३८ 1 

शिखण्डिक. ३५, १३९ । 

शिखण्डिन्‌. ९४, ५३; २२९, 
२३२, १३१॥। 

शिखण्डी, २७८, २६३; २९७; 
२२९२. १०६ । 

शिखर, २४२, १७; ४२९. ११० 1 

शिखरवासिनी. २९३, १२४ । 


१०६; 


४२३; 


< शिखरिन्‌. दद्‌, ४१७; १२७, ४६; २५० 


१३; २४१, २1 


५०५ द 
5: 


२४२ 


रिखरिणी १५८, ०३३ 

शिखरी ३११, ५५६ । 

रिश्च ३५, १३८, २३२९, १०७, ३७९५ 

२,३। 

शिखाकन्द १४५, ११६1 

सिखाण्डकं २५ १३५ 

रिखाटद्य २३४ ०५० 1 

तिलापित्त ५६, ३२५ । 

शिवम ६८, ४२९। 

शि ३१०, ५५० । 

च्चिषावत्‌ , ३५७, ४ । 

शिद्ठावल ३२९, १०३1 

किसिक ११३, २२१। 

दिखिप्रीवम्‌<्त्यम्‌ । 

दिच्नि 2० ९ ६९) 2२९५ 
३2०) १११, २९२, 
४०३, २१११ 

दिल्िनौ ३१०, ५५० 1 

सिखिप्टोरी १४८, १४ । 

श्ििसिप्रिणा २६१, ११६1 

शिखिमोदा १७३, ३९० । 

शिदिषप ३२९, ३६ 

क्षिखिवारिका २१३, ५७४ । 

शिखिवाहन ३९५५. १४२॥ 

शिग्रु ९६५, ११५. 2०, ६१८ 1 

दिपरुजैम्‌-श्वैतमसिचम्‌ । 

शिप्री २०७, ५१५७ । 

सित ४५० १०५. ॥ 

दिल्लनी ११६८, २६३॥ 

शिनिं २२, १५८७, २८, १२८, २३७, २५1 

चिदु (दू) ३४८, ४१। 

रिनपर्णी ३०१, ४१६ 

शिन १२३७, ४९) 

शिना २८८, २५२1 

शिनावर ३०९१. ४६८ 1 

शिगायरी ३०२, ४५७३॥ 

प्रति ४२३५, १६०, ५३५, १६३] 

शितिकण्ठ २३८९., ८५, । 

शितिदिष्बो १३९, ६५ । 

रितिसारक न्त्तिदु । 


१० 
११०, 


शिथिरु २२१, ६५, २२७, १२० । 

दिथिटी ३२६, ७५ । 

शिपविष्ट २८, ७८। 

शिपि ६६, ४१८! 

शिपिविष्ट २८, ७८, ३८९. ८६, 
१५९ | 

२४८, ४६। 

२९, १०२ १५६, १०८, 

वि २, 2४.७५, ३१ 2६५८) 

2६०, १५४ । 

शिफाद-द्‌ २६०, १५४ 1 

दिप्त २५५९, १०२ । 

रिफणल्कि ३०६, ५१२॥। 

दिवि १४१, ८०। 

शिविकर्यराप्ययानम्‌ । 

श्षिबिर १२, ३६, १०३. १२८ । 

विमि १४१, ८०) 

िम्बा १४१, ८०1 

िम्बिधा-य १३४) १७1 

शिम्बी १४१, ८०, २९२, ३८७, 

३५९ 1 

रिम्वीश्ठ २०७, ५१८ । 

दिर स्क २५५ ६६। 

विरनेद ८५२३० । 

चिरम्‌ ३५ १३०. २५१, २३। 

रिए्छ ११४ २२९॥ 

शिरखाग ११४, +०९॥ 

शिरघ्य ३५, १३७ 

रिग ४६, २३७ । 

रिरमूल ८२, १९५, १९५, ११६ । 

्िरालपुन २७०, १९५ । 

द्िरवृत्त १९४, ५५० 

दिरिरिरा २८७, ३४६ । 

शिरीष २६८, १७९। 

शिरीपपना २७३, २१९ । 

रिग १४, ५३1 

चिरोग्रमू=शश्वरम्‌ } 

रिराधि ३८, १६३ 1 

दितेर॑न ४८, २५० 1 


शिरेश्ट (ट) ३५, १३२ 


२९०, 


शिप्रा 
रिफ २५१, 


१४८, 


२२३, 


५ 
नि 
4५४ 


दिरोरोग, ५९, ६५० 

दिरोध्वि. ४६, २३४॥ 

दिर, ७२, ४६ 1 

गिल. शद, ७१; ददे, ३८७; १९५ 
५६१; २४२, २३ । 

रिलक्रदली. २५५, ६२ । ` 

शियाचक्रा. ३९१० ५४६ । 

रशिखजतु. १९६, ५६८ । 

रि्यजा. ३१०, ५४३] 

रिलतज. १५२, १७७1 

शिरत्वचु. ३९१०, ५४६ । 

शिखरो, १९५, ५६१ । 

शिरावास. ८५६, ४९1 

रिलि. (री). १६, ७१; २३५७, १२१ 

शिरी. १५२, १७९; २५५, ६४; २५६; 

९५, 1 

शिरीयुब, ११८, २६; ३३७. १५७७1 

शिरोचय. ३४९१, २1 

शिलोऽछ. ७३, ४४। 

रित्य. २१०, ५७८। 

शिद्पश्चास, १३) ४८1 

शित्पा. १८) ५०) 

शिस्पिक. ६५. ४१० । 

दिलििश्न, २८९ ३६२1 

शिल्पिन्‌. २०३० १९1 

शिल्पिनी, २८९. २३६२ । 

क्गित्पिशास. १३, ४८ । 

शिषतिपसार, ६५, ४०९ । 

शिव. ६& ४१२; १५२, १७५ 1 

शिव, १५३, १८१; १७८, ४०८; १८४; 
८६४, २७५, १५; २७६) 9; २८८ 
७१, ९१५. ८९, ४३८, १५४। 

शिवकःव्फीसकः ॥ 

रिधकीस्तन. ४५२, ७ । | 

रिवद्धर. १२०, २८४; २१४, २; ३९२, 

११५ 

दिवजा. २९३; ३९५२ । 

शिवतम. २१४, ५७६ । 

शिवताति. २१४) २। 

दिचदूती, २९३, १६६ ॥ 


~ 


शिबद्रुम. 
शिवद्धि्य. 
शिवपुत्र. 
रिवर . 
रिवपुषपक, 
रिवगप्रिय. 
शिववीज, 
शिवभक्त, 


२६३, १३४ 1 
२७६, २४९ | 
२, १३) 
१०, २०। 
२७५४, २६३१ । 
२६३, १३२; २७१, २०९। 
१९७, ५८३ । 
८२, १३४ 


रिवमच्धिका, २९२, ३९२ । 


रिवमषटी. 
शिवलिन्न. 
रिवव्टमा. 
रिववषटी, 
शिववास. 
शिववीर्यन, 
शिथशेखर. 
शिवरेखरा. 
शिवलिगध. 


२१४, ५७६ । 

१९, २२) 

२७७, २५५ । 
२८द, ३३५; २९२, ३९२) 
२५२, ११ 

८०२, १९९ } 

२७६, २२७; ३१४, ५७६1 
२४७, ३४। 

२.७८, २२५५] 


शिवा. २६१, ११९; २८, ३११; ३१९. 


१ 


५; २०८, ४६; २९३) १२५ 


८४२, २५७ । 


रिवापीड, 
शिवाभिय, 
शिव्रारि, 


२७८, २७० 1 
१८५ ४६९ । 
२०८, ४०। 


शिवा ३९१९. १५। 


हिवावसर. 


१०, ४०॥ 


दिवा १९७, ५८३ । 


रिविविष्ट 
रिवेष्टक, 
दिविष्ठ, 
रिरिर. 


शिशिर, 
गरिञ्च. ३ 


२८, ७८1 
२६३, १३३ 
२८८, ३५२ । 
६५) ४०२; २४९१; ८ ३८८ ८२; 
४१३१ ६७ । 
१७५, ३८३; १७६, ३८८ । 
०; ९०; ३९५, १४४ । 


रिक. २३५६, ११३ । 
दिष्यलमू=रेशवम्‌ । 


शिद्युपार, 
दि्ुभ्रिय. 


शिदयुपार. 


९५, ५७ । 
१५६, २१२ । 
दण्द, ११३। 


शिश्र, ४३३, २१०। 

सिशिदान, ८५, १५४; २६३, ८७ । 
शिष्टि. ९२, ९५३, ४४९, ९१। 
शिष्य. ७८, ५२ । 

शोर्र, ९.८, १६४1 


दीघ, २३८९), १६९; २९५, १४४ । 
दोप्रपुष्प. २.५५, २४० । 
क्षीघ्रम्‌, 2५८, 3 । 


दध्रतेधिन्‌ , ११५, २३७1 
त्‌ (क) इदे, १२१; १०५ ३२, रदम्‌, 
१५५, 2०९. ५३४; २७१, ८ । 
६2, ३८८, २९८, १4२ ॥ 
६९, ३४० ॥ 
२९७, ८३४ ॥ 
२०४, ४९१ । 
२०९, ५३४ ॥ 
२६४, १४१ 1 
शीतम, १३४, २०1 
शौ तमूदक, ६५, ४०२.1 
दतर, ६१, ३६९; दिर, ३८५; दद 
५१६; २८१, २९४ २७८१० <; 
६८०, ७1 
२८१, २८८ । 
2६०, १४९ 1 
श्षीतद्ल. ५६, ३१७१ 
श्त्तरा. २८६ ३३५. २३९२ ५६० । 
शीत प्र, २५५2, ५० ॥ 
श्ीतवर्‌, ३०१, ४६९ 1 
शीतवत्छ २६०, १०७) 
हीतदक्ष, २६०, १०८ । 
सीतदिव, ९५२, १७६ 1 
कमीतदिवा. २२९९. ४५१। 
शीतश्द्धाः ९५९. ४२१ । 
न्ीतश्दृस्श्, २५७, ८१ । 
दीता. १८५७५ २१०; २७७, २.५६, २८९, 
३५१, २८२, ३६२ 2३५२, टदे 
२०३, ४९०; ४५३, १७1 
१२३३, १२। 
>१९, ८६। 


सीतकर. 

शीतगन्ध, 
श्लौतपाकी, 
सोतेपुष्पा, 
शरीतेग्रिय, 
शीत. 


शीतल्क. 
शीतरखभल, 


श्रील. 
सीधु. 


६.४४ 


सीम्‌, ३९८, १६४ । 

शीर, २१२, ^४। 

श्षीरमुख. १२७, २०। 

जीर्णवल्क १७४, ३७५७ । 

शीव. २३५, १३२ । 

कठ, ४८, २५२, ११४, २९९ । 

शीर्पच्छेय. २२३, ८६ 1 

शीम्य ३५, १३५७, ११४, २२९ । 

शीषे, ८०३, २१०} 

शीट, ७२, ३५; ४३२, १३६ । 

शीखन ७४, ५४ । 

शीखवरिन्‌ . २६२. १३। 

शीलित. २४१, ५८1 

श्ौवट, २६०, १५१। 

दीक, १९३, ५४५७। 

हक. २३६, १३९1 

रना. २६६, १६३ 1 

दुकनासिक. २३०८, ५३०। 

श्कपिण्डी (ण्डा) २९३, ३०६ । 

शरुद्रप्रिय), २५५७, ५६॥ 

कैफ, २.५८, २३२ 

दयस्वदैमरप्रन्यिपणम्‌, । 

दयुकवटम, २५७, ७७ | 

युकवृक्च २५५१, २०५। 

युका २.८४, २३१५५ 

धुष्डिम्वी, २९३, ३९५५) 

रुके. २५६, ७५, २६८, १८० 1 

शुद्धो १७३० ३६७। 

शुष -अम्ड पयश्च । 

शुक्वि. ६६५ ४१८1 

यु्विक, ७, २४) 

शुक्िका. २३५७, १२३ 1 

शकिममि, ९९८, ५९३ 1 

शुक्तिमती ३६९५ ५० 1 

श॒क्तियोनि, १९९, ५९५५] 

युक £, २२१; ४६; >; १५५५ 
` २०४ १९२, ५३३; 2५५, ¢; 

०२, २०६; ४९२, ६०; ४२४, 
१६० 1 


९४५ 


छुक्रदोष, ५५९, ३५३ 1 

न्त्योनि, ४४, २२१] 

छ्यु कलःन्वृषणः । 

छक्वद्धिनी. ४६, २३२ 1 

शुकरिप्यःनदैत्यः। 

शुकरसार. २६६, १५७। 

ञुक्रावामिनिक्रा. ५९, ३५५ । 

श॒क्छ, ४०२, २०६; ४३४, १६० 1 

शुद्ध इन्द्क, २५२.) ४१४ 1 

यद्धक्रा. २९२, ३८३ । 

युद्धा. २४३; २४ । 

डु्कपक्ष. ४१९, १५३ । 

युद्धवायस, २२९. ११० 1 

शु्धा. २६२, १२२। 

रो्ाङ्नी. २०६, ५१३ । 

शुक्ापाह्न, २३२९. १०४। 

छद्धिका. २६२, १२३२ 

ङ्गा. २५९१, २९। 

यच्‌. ४२८, ९८ । 

ठचि, १०२, १२१; ३७, ३९; ३७७, 
८; ३८०, ५; २९५, १४४; ४१२; 
६१; ७२७, ९१; ४२३८) १९) 

जपिदु, २५९, ९८ । 

छयचिपति. ३७७, ५,। 

दण्ट, ७, २४२] 

ङ्ण्ठि (ण्ठी). १५३, १८४] 

खण्डा, १०७, १६३; २९१, ८५। 

सण्डपान, २१२, ९४। 

छुण्डार, १०४५, १५०; २०४, २२ । 

छण्डारिन्‌. १०५, १४५.। 

शुण्डा, १०५, १४७ | 

दण्डिन्‌, २०४, २२। 

युण्डिनी, ३०९ ५३७; २२७, ५८ 1 

यण्डिमूपिका. २२४, ५८ । 

दण्डी. २१९१, ५५९. । 

शतदः, २९६८, ४१। 

शद. १५२, १७५ 1 ॥ 

छ॒द्जङक १८५), ४५७४ | 

द्यन्त. र ६७1 , 


न. २०६, ३९ । 

जनक, २०६, ३७] 

सनक्रचश्चुक्ा. २०६, ५१० | 

खनि (नी). २०६, ३८; २०७, ४४; २३१४) 

५८४] 

छनीर. २०६, ४३1 

सन्य, २०६, ८३; 
१०६। 

शुन्या. २०६८५ ४३। 

शुभ. ४१५, ८९1 

छभेवु. २२९, ९२1 

यमभङ्री, २८३, ३११। 

शभदन्ती-छधदन्ती 

दुभप्रद्‌, २५९ ९९ । 

सुभवासन, १७०, ३३८ 1 

जुभा. €, ४००३ २८४, ३१३; ४१८ 
१० 

श्भान्वितः-छभयुः । 

समान्‌. २२२४, ९१ | 

शुभा. १७९. ४१४ । 

ययुश्च, द५, ८० दे; ७२३४, १६० 

ञम्‌. ४३५, १६१ । 

युश्रदन्ती. २३७५, ५३ । 

युभ्रा, १७३, ३६८ । 

यभन, २९९ १५६३ । 

छमदढी. १३६६, ३८ । 

छुम्बा. ५१, २८० । 

छम्भमथनी, २९९४, १३० । 

ययुत्क, १००, १०४] 

श॒त्काष्यक्ष, ९०५ १६ ॥ 

यत्व. १९२, ५४३; २०८) ५५1 

ख॒ल्वगन्धि. २३०५) ५०१ | 

ञुल्वज. १९७, ५५१ । 

त्वा (ल्वी). २०८, ५५। 

दश्रूषण. ८१, ११६ । 

यश्रूषा- ७१ २५; ८९, ११६; ४३३ 
१४५ | 

छपिन्खपिः 1 

धिरस्‌=खषिरम्‌ 1 

छष्कमासम्‌= वष्टूरम्‌ । 


२०२, १; २२६, 


छम {न्‌} १२५, ३४५ ३७६, 
२.०७, ४ | 

श्र, २९५, ३६५, 2७, ९४ 

शर्की, २२५, ७१॥ 

शयुप्रतृण २९०, ३६७ \ 

शयुदधम्य १३४९, १७, 

शक्मा, २२३, ३८८ । 

द्मुण्ड, १३५७, «३। 

दक ६३५, २३, ३२०, २४। 

शण, २,५, २३३ । 

शिम्या, २९६, ३१४ । 

ये्शिग्नि (भ्वी). २२२, ३९४। 

शद &, ५, २५२, ? । 

दुरभ्रिय, ९४७, १३० । 

दुदरमुन. ८९, १४३ 1 

दद्रा (शरी), रदे, ५३। 

दूत्य, २५६. १५६ । 

शप्यमध्य. २८८, २४८ 1 

दूलयवादरिन, ८६, २५४ 

शट्दा, २९, ४२। 

श्र, ६९६, २४९, ९७९१, ३५१; गदर 

१९१, २२.७, २.२१ ५३. 

शर्‌ न्द्‌, १८७, १३३ । 

शरण १७५.३१३२ 1 

शनो ४२३, ५५) 

$. १४२, ९१। 

शूपक्णं १०५, १४४ 1 

द्पणख (ख). ३८७, ६६ । 

शपर्णा. २९२, ३८७1 

सर. ५६, ३२८, २९१, १०२ । 

दल्पप्री. २९५०, ३७२1 

शन्यम्‌, २३९४, १३८ 1 

गरन्‌ १७२, ३४८ । 

द्रटा, २९४, ३७। 

दरटकन. १६८५० २५२ 1 

श्गरि २८४, ३१८ । 

ददि २२२, ४३। 

शिम ३८८, ५९ । 

द्रस्य, ६६५, २९२1 

दगा. ३१९. १३। 


४ 


शृगविन्ना ३००, ४६० । 

दूगाछिक्न, ३००, ४६५६ 

शुमाली. १२९. ३९३; ९५९, ४२२ 1 

गुदुल, ५०, २६५७, १५८, १७२ । 

गृद्ुटक. १८४, ४६४। 

गृदधुरा १७, € ३, ५५०, २६४ २०८, ॥ 

५२५७ 

शृली. २०८ ५२५) 

र्न. १८२५ ४४०, ६९७, ५८५; २८, 
२९९, 2२९, ३७, २७२, १५। 

शज्नवत्‌ . २४१. ३} ल 

शृहतवेर, १५२, १८५। 

शिर ३५६, ९९ ॥ =, 

शृङ्गा ३९३, १२५ ॥ ॥ 

सृह्गारन्य, ३०९५ ५३५. ॥ \ 


द्ग, १९, ५८, १५२ १७१५. 
१५३} 

शद्रा ( कं ), १९, ९४४ 1 

दूत्रारी. २९२, ३८९ । 

युनार, ६५ ४०६, १२९१, ५६३; 9 
९० । 

दृद्वारअमु१, ४५५, ४८ | 

गृद्ारिनू. १९८, ५९१ | 

शृक्गि १८३, ४५४, १९२, ३६। 

दृ्गिण, १८१, ४३८ 


श्गिणौ. १८३, ४५३; २६०, १०३। 
शृह्निन्‌ १८१, ४३८, १८५, ४७१, २५९ 
१०१, २९६०, १५४ । 
दृष्टीः १७५, ३८५, १७६ ३९२, २८३ 

४“, १९२, ५२९; २५४, ५४ 
श्व नकमूत्अलद्रयुचणम्‌ 1 
गृहगीणन. २६२, १२३। 
शरण (णी). १०८) १५५। 
शतत २३१. १६४ 
दरोकारी, २७६, २४८ । 
पैर. ७८, २५०, ६५, ४०३ 
रीप्( मू}. ४३००८) 
शेपा, ३६०, १५१ 1 
दौफ (ष्‌). ४६.२०९] 


२.४७ 


क 


शेफाचिकि. ३०६, ५१३ 

शेपुपी, ४३२, १४२ । 

रेड, २६७, १४१। 

शेव. ४३, २०८। 

शेवधि, ३८८, ७८ 

रोवल. २६०, १५० 

शोवलाद. ३२९. १०८ । 

शेवा. २६०. १५० 1 

दष. ३६४, ७। 

क्ष. ७४, ५३ । 

शखर. ३०३, ४८४1 

शेनेय, ९५, ५६ । 

शट, ७द, ४६; २९०, १। 

शेख्गन्ध, ६१, ३७४ । 

शिर. २४५, ३। 

शेता, २९५, ४८१६ । 

शिल. ३९५, १३५1 

शेलट. ३१८, ४ । 

शेलधारा. २, १९। 

शचैखखि ( च्‌ ). २०५, २६; २५, ७८} 

श्चेटी. ४४६, ६३। 

शद. २०५. २६; रद, १३३; ४य्८५, 
७९७ | 

केखेय, १५२) १५७1 

शेव. ८९, १४६; २७९, २२८; २३९४, 
५,७६; २९, १७ । 

देवप. २६२, १३३। 

देवल. ३६०, १५० 

शैवलिनीननदी 1 

शैवाल, ३६०, १५० | 

शिव्य, ४५७, २७। 

शेदावम्‌-श्द्ुलम्‌ 1 

रैकषिर. ३३५, १५६। 

शोक. ७२८, ९८ 1 

शोकनास्नन, २६९. १८९ । 

श्लोचन. ४२८, ९८ 1 

शोचिष्केल, ३७७, ८ । 

शोचिस्‌. ४३८, १९ । 


शोण. ४५, २२४; १११, २०६, ३२२, 
५६; २५८, ४२; 2७७, ११; 
८२५, १६५ 

शोणक, २६७, १६५; २९८, ४२ । 

शोणरल, १९८, ५९० | 

शोणक. २६६) १९३ । 

गरोणद्ग. १९९, ५९७ | 

शोणित, ४५, २२३ । 

शोणितपुर, ११, २४ 

शोणिता. ५५७, ३३३ | 

शोध, ५७, ३३४। 

शोधप्नीुननेवा । 

शोधन. १९६, ५.०१; २६२, १२५। 

दरोधनी. १६, ८६; २०२, ४८० । 

ोधित. १४२) ९२; १६४, २८५; २२६, 
१०६। 

शोनफ़. २९७, १६५ 

शोफ. ५७, ३३४॥। 

शोफदारिन्‌. २८१, २९१ । 

शोभन. २२५, १८१ । 

शोमना. १५५, २०८ । 

शोभनस्य, ३२७, ८६ । 

शोभयन्ती. ३७२, २३ । 

सोया. २९, १४; १५६, २०२। 

शोभाञ्जन, १४५, ११९; १९२, ५३७1 

शोभिता. ४१८, ८ । 

शोष, ५५, ३१८ 1 

शोषक, ७७, ८२ । 

क्ोषण. १५९, ३४६ । 

रोपापहा. १७६, ६९० । 

शौक, ३४०, २०५ । 

शोक्षिका. १३६, ३८ ॥ 

शोौक्तिर. १९९, ५९५॥ 

जञोक्तिकेय, १९८, ५९ । 

दोष्धिकेय. दद, २२। 

दोक्घय. ३०, ८९ । 

जतोच. ८७, १६९ । 

दोण्ड, २९८, ३९ 1 

शोण्डिक. २०४, २२१ 


२४९ 


दौष्डी, १७१, ३४३; २७२, २१८ । 

शौदोदमि. २६८, ६। 

दोदक्षेम, ५, २६1 

सतौन, ७३, ४४; २०७) ४५। 

शौरि (न्‌) ७०६, २०९; धपे, २९। 

तौशरमूलवनम्‌ 1 

त्ौत्विक, ९.०, १६, २०७, १५७॥ 

सौकन, २०४७, ५1 

शोषकु ( ष्क}. २१५७, ३१। 

सव्यो, २४४, ९० । 

द्मशान. १६१, ३८२ । 

पमश्चानसद्मन्‌+ ३५०, ९७} 

दमु, २७, १५५; ७, २४२ 1 

यान, रैर, १५६॥ 

दयाम, २५८, २९८, ४२७, ९१॥ 

प्रयाम. २८८, ३४७ ॥ 

हयामकन्दा. १७५. ३८५ ॥ 

द्यामश्चण्डा, २८९, ३५६ ॥ 

दधात, ४०२, २०१। 

अ्यामवरर २२५५, १५६} 

वयामवीजिनी १४८, १२४२ 1 

अयामल, २५९, ९९; ९६८, १८१; 
१६२) 

प्यामस्म्न्ि, २८९२, ३५६ । 

श्यामन, ६२, ३८३; २५६, ५६; २३०४, 

४९५ | 

प्रयाम, २2, १८, २२, ३९; दर्‌, ३८१; 
६२, ०१५१, 1 ३९८; १७७५, 
३९८) २८०, २८५७, ८८) ३५१. 
२९९, २५५; २०६३, ४८२, ६१९; 
५५६; ददद, १६६; ००९० ३५ 
८१८, १० । 

श्यामाक, ६२द, ३५1 

रयामाम्टी २०७, ५२१1 

क्य ट नप्लीभ्राद।1 

यपि. ४३५, १६६ 1 

उयेत्‌, ४२५, १६३1 

श्येन. ११०, १९३; २२७, <५, ८३५) 
१६१ " 


१) 









शयेनजित, ३४१, १३। 

गयेनी, २३४९. ५० 1 

दवेनेपाताभरगया । 

दरयौनघप्टा, २,५९ २९४ | 

दयौनार, २६६५ १६३ 1 

श्रद्धा २५, ४६, २२१०. ५९ 

श्रन्थन. ४८, २५४ । 

श्रत. १९१८, २६५) 

ध्रम्ती, १५८) १४०1 

भ्रमण. <५, १४८ 1 

धरपणा. रद, २६; ३५९) ५३५७ 1 

श्रनाटन्वा, २८९५ ३५८ 1 

श्रपणे २३९, ४८५) 

श्र. >८२. २९९ । 

श्रवण २६, १४२; ४०१, १९१५; 

१४५. 

शरयणरीपिक. २०९) ५६५1 

रदन्ती. ३०५,५८५ । 

श्रवस्‌, ३६, १४० 

श्रय. ददै, १४३ 

श्र ९१०, ५४९1 

श्रि, ६०१, १९५५ 1 

श्राष. २२, ५१२} 

अआणान्यवागू ) 

श्राद्ध, <०, १५८ । 

प्रद्धदेव, २८५५ ८७ । 

शरास ४११,५४। 

श्रापणेर, ८५, १४९1 

श्राय, २२३९५ ४५। 

श्राप, ८५, १५०, २९८) ९५ । 

श्रयण, ४१२. ६१॥ 

श्रावणानुम, ४१२, ६० 1 

श्रावणिक. ४१२. ६१ 

श्रवगी. २३०९५ ५३५, २१६५ ६०२1 

श्रो, ११७, ०५५ २३९४, १६३४, २९९५ 
१७५७, ४५५, ५४; ८३२, १४; 
४७१, २४, ४४२५ ०८ । 

श्रीडण्ट. ३८९) ८५1 

श्रीरन्द, २९४, ४०४1 

शीकर. २३५९) १३८; ४५२, ९ । 


श्रीक, ३६३६, १६८ | 

शरक्ष्र. १०९६ १५४ 

भ्रीखण्ड, ६१, ३७१ 1 

श्रीघन, २६८) २1 

श्रीतास, २\७०, १९४ । 

श्रद्‌, ३८७; ७० | 

श्रीदत्त, ४५१, ४ \ 

श्रीनिवास. ७५२, ९ 1 
श्रीपतिः्=विष्णुः। 

श्रीपथ, १९५ १०० । 

श्रीपणे (ण). रेदेदे, १९०। 

श्रीपणो. २६द्‌ १६०; २६७; १६७ । 
श्रोगि्टम्‌-श्रीवासः । 

भ्रीपुत्र, ११०, १९१ 1 

श्रोफर, २५६ ७३; २३, १३३॥। 
श्रीफना. २६१, १२०; २०२० ४८१ 1 
श्रीफली. १५११ १६७; ३०२, ४८३ ॥ 
श्रीमत्‌. १९२, ५३४; २१६० २२; ददद, 


५.४० | 
श्रीरस., ६, ४०० 1 
श्रीरामण. ३६७, ३११ 1 
श्रीर=ध्रीमान्‌ । 
श्रीरता. २९५, ४१७। 
श्रीवत्स. २०७, ५३; ८५५, ३२ 1 
श्रीवत्सलग्छन. ४५१, ५ । 
श्रीवह्टी, २७७), २५८; २८६, ३३५1 
श्रीवारी. १७०, ३२३४ 1 ` 
श्रीवारके, २०२ ४७० । 
श्रीवा्ष, ६, ८००; ४५१, ६ । 
श्रृक्षु. २५९.) ९५८ । 
्रवृ्षकितू ६६९; २०० । 
श्रविष्ट, 22, ४०३ 
श्रीर्तम्‌-खयत्रम्‌ 1 
हट (ड). ७, २६) 
श्रीदस्िनौ=भृरडी 
श्ुतम-याश्चमवधृन च । 
, श्वुतगत. ३२२ ये) 
्रुतम्रेणी. २०५, ५०५ । 
श्रुत, दद १४२; ४१८ १२; 
३१। = 
३२ 


२४९ 


धुपतिषेरोधि, ` ४२२, ४७। 
शरेणि, ९७, ८०; १३४, १६; २०द, ११; 


२९८९, ८ 1 
श्रेणिक, ३८) १६०; ९६, ६३ । 
श्रेणिका. २८९.) ३६२ । 


श्रणो, २४९, ७॥ 

भ्रयस्‌. <<, १८१; ए२द्‌, :११०; ४१५, 

८६; ६१५, ९०; ८३९८, १५४ 

द, ४०९; १७०, ३४३; १७५, 

२८०३ २६९४, १४५] 

रेष्ठ. २२०) ५६; २२८ ११०; २७५७, 
११। 

परष्ठकाष्ट. २७२, २१२ 

श्रष्टशव. २२२, ४१ 

श्रोणःस्पद्धुः । 

श्रोणि, ४२, २०२1 

श्रोणिफरकू, ४२, २०२। 

श्रोतम्‌. ३, १४३ । 

श्रोत्र, २६ १४२; ७, 
१५७ 1 

श्रोत्रिय, ७३, ४१) 

श्रम. २३६९, < 1 

श्रौतश्रवेय, ९५, ५८ 1 

प्रपद्‌ ८५८, १३ । 

क्ष्ण, २२२, ७३; २२७, ११७; ४२२ 
४५ 

श्क्ष्णत्वच, २६७, १७० 1 ६ 

छथ. २२१, २७; २२७, १२० | 


श्रेयसी, 


४१; &३९; 


छ. दद, ४१८1 

शछाधा. ७४६७, ८० } 

श्छिकुत, २१५, १३; २२२, ७६। 

ज्ठिकुतम, ३४, १२६; २९७, {२७; २१८) 
४० | 

श्िषा, २३६, १७। 

श्छोपद्‌. ५५७, ३३५ 1 

श्ट रनश्रमत्‌। 


शे, २३९० ४४ । 
च्छेष्मण (लप 
शेष्मन्‌ (घम कफः । 
श्ेष्मातक, २६७; १४० } 


॥) 


श्छछो, ४८, ८४ 1 

श्रेयस, ९५, ८८ । 

श्ुगन्ध, ३००, ४६३ । 

श्व्वद्धी, १५१, १७० । 

धद ध्र). ३००, ४६९२; ३२२, ३९। 
शवदयित, 2६, २३१। 

श्वन्‌, ०६, ४२। 
निद (श). ८६१०, ४१1 

खपथू (च) २०५, ३४1 

श्वपाक (च) २०५, ३४1 

श्वुयुच्छा, २००, ६१ । 

मक्का, २५८, ८७ ॥ 

घ्र. २५१, ५८; ३६१, २॥ 
प्रतनु, ३२८, ९४ । 

श्वयथु, ५७, ३२४ । 

शद्ति=्पेवा । 

श्वद्यु, 2२७, ६८ । 

शुरो. २७, ६४, ३२, १४६ । 
शशु. देवरः देयालश्च । 

शभूः २७, ६८; ३२० १०६॥ 

श्वम्‌. ४६०, २७1 

श्वघन, ३८०, £ 1 

सिन, २५२, ३५, ३८०, ६ । 
शन, १९२, ५३६ । 

श्वान, २०६, ३८ । 

धानी, २०७, रदं} 

पिद, ३१८, ७; २१९, १७ | 
श्वाविष्‌, २९३, ५२३॥। 

श्वाष, ४३१, ५३० । 

श्वासेति, ४४९, ९६ । 

भिर. ५७, ३३७ । 
श्रैत, १५९. २३२५; 

१६० | 

श्वेत, २२१३, १०२ । 
्तक्छन्दा, १५५. ३८४ । 

शतक. ३९.२, १११। 

श्चनक्ण्डा. २८८, ३५४! 
श्तच्पोतिक्रा, २६१५, ५९१ । + 
तदिनी, २६५५, १५० | 


2७ १ । | ॥ ॐ 


शेतकेतु. 
श्चनकोर. 
श्वेतणजं, 
श्चनगक्न. 
श्नगुजा. 
शवच्छ्‌, 
श्चनटद्ग, 
श्तवूर्वा. 
श्चि न य. 
श्चपक्ष. 
शतपत्र. 


३६८, ३। 
२.५३, ९०1 
३८३, ३७1 
२३१, १२१। 
२९.७५, ४३४ । 
२३१, १२१) 
१५७८, ४०८ | 
२८८, २-२। 
२९९. १७३ । 
२३२३१, ५२१। 
७२, २१३ । 
शितपरादं. ३९.२, १११ 
श्वउपिद्ग- ३६१८, ७ । 
श्वनणिण्डीतक. २७२, २१७ । 
शरेतपुष्प. २७३, २२४, २०६, ५११। 
श्चनपु्पा. १५१, १६५, ३१२, ५६४। 
श्चेनपुष्वन्न. २०२, ४५६ । 
शतपुष्पी, २९९, ४४६) 
अनफा. १४९, १५३ 1 
शवेनवृदतो. ३००; ४५५६ । 
श्चतभिक्चु. ५4, १४८ 
श्वेनमश््वि, १४६, १२० 1 
श्ेनयुम, ३३९, १९५३ । 
शेनरक ७३५, १६६1 
श्धत्रवा, १५५, ३८५॥। 
शतवर्वर. ६२, १५६ । 
गर्त, २५२, २१५ { \ 
श्ेकवृन्ता, १३९, ६३। 
श्नरेप्रू- १४६, १२० 
श्वनरसार, २८३, ३०७ । 
तपुरसा-=भूतेवेश्ची । 
ग्चनष्छन्ध २७५, २३७ ॥ 
श्ना. १८२, ४५४, १९८, ५८६; २६७. 
१६९; २९८, ४१५; २१३, १०३ । 
श्चेताक्ष, २९६, ४२५। 
श्वेताद्रि. २४१, ७ । 
ताम्र ८५, १४८ 1 
शन,भ्ल्छघि, २३०७, ५२१। 
श्वतश्वि, ८३ ४१; २९८, १६५ ॥ 


, ५५ 


चेतेश्व. ३१५, ५८५ । 
शरेतेण्ड, २८५, ३२५1 
शवेतो्प. १३५, ३०1 
ष, 
धिद्घ. ८५, १५० 
पटुकर्बहृत्‌ ६९, ११। 
पटूकरोण. १९९५ ६०० | 
षट्पद, २३७, १०७ । 
पयधरतिथि, २५२, ४७। 
पटुपदानन्दा. २७७, २५९ । 
पटपर. २१९. ५1 
पटूसताः १८७ ४९३ । 
षड्न, ३8, १२८; २००, ४६२ । 
पडभिक्ष. ३६८, ५। 
षडशीतिमुख, ४१४, ७७। 
षडानन, ३९५, १४२ । 
पडाल्क. १२२, ३,०। 
पडनय. २६९, १८४ । 
पडम्था, १७२) ३५५; १७७, ४०४ | 
पदुन्वकापतूःः । 
उ, ४१७, १। 
पडा (द्धा). २९१, ६०। 
षडूसा. ९५, २२२ । 
पड्म, १०२, ११७। 
पडुन्दु, २२७, १७६; ६५२ ८ । 
पण्ड, १५९, ३५२; २४८, १; २६०; १४५; 
२०) ॥1 १८१; ४३९1 
षण्ड, ९०, १८; १८१ ४३९1 
पण्म तृजात. २७, ६९ । 
षण्मुखाग्रज, २, १२। 
षष्टि. ७४४, २०४; १८७, ४८९ 1 
षिका (क), १३७, २१; ३०२५ ४७६1 
षष्टिक्रयम्‌-पष्टिकभवनम्‌ । 
षष्ठ, २९) ८१। 
पष्ठात्मकरालक, ७२, ३० । 
षष्टी, २३९४, १२९ । 
षष्ठीपनिय, ३९५, १४५ । 
षाण्ड, २०३४), 


6४५ < 


॥ 


पाण्मातुर, २७, ६९। 
षाष्टिक, ७, ३२॥ 
षोडत्‌. १८, ४५२ । 
पोडदासच्छिया, ८१, ११९ 1 
पोडशाचिस्‌ . ४०२, २०८॥ 
पोडशी. १९०, ५९९ । 
षोढा, २७२, ६० । 


सल, 


संयत्‌. १२७, २४८ १२८, ३५९ । 

संयत. २९२, ८१। 

सयदर. २९५, १०। 

सधम, २४१, ६०। 

संयमनी, १३, ४५; २८५, ५१ । 

संयमिनी. ४१७, ७। 

सयाम, २७१, ६०1 

संयाव. १६१, २५६ । 

संयुक्त. २७, ६५ । र 

संयुग. १२७, ३४७ 

सेयुतजाु र. ३३, ११७1 

सयाग, ४२७, ९२ । 

संयोजित, २६३१ १५३ । 

संरम्भ. २३८) ३७} २८३, ८२। 

संराव, ४५०, १०२। 

संख्य, ४३१) १२७। 

संसप, ४४८, ८८ । 

सवत्‌, ४५९५ २०; ७१३, ७५। 

संवरप्तर, ४८०, १७; ४१३, ७३ 

संवटसरपथ, ४३७, १२ 

संवद्‌ (न) न. २३५. ६} 

सवर. १५२, १८०; २४५५ १४। 

संवत, ४१४, ८३। 

सपत्तक, मदेष्‌, १५२; २७८, १४; परण, 
२६ । 

सैवरतकरिन्‌. ४५५, ३५ । 

संरेपूर्धैने. ४०२, २०२३ ॥ 

सैवत्ति (का). २६१, १५५ ॥। 

संवत्ती. २६९; १५५॥ 

सवखथ, ९५५ 

संवद्‌. ३७१ १७; ३८१, १४। 


^~ 


२५१ 


संवहन, 
संवाण, 
सपाय, 
सवाहन, 
संबु. 


२४२, ६५ । 

२२७, ९० ॥ 

१२, ३८ । 

२८२, ६५। 

८३३, १४२, ४३४, १५३; ४५९, 
९२ ८ 

सेनिदित, २२३४, १५९ 
संवीक्षुगमू=रवेपगा । 

सं्पक्षा, २४७, ११६ 
संवीतम्च्ख्दम्‌ । 

संदृत, २८७, ६९ । 

संवेग.-तंम्रभण 1 

सवेद, २३६, १३१1 

संवेश, ५६, ३२१, ४३२१, १०५। 
संवेशन, २३९२, ३८1 

सव्यान, (५२, २८८ 

संशप्तर, १२६, ३३४1 

संशय. ४३२, १४८ । 

संशया २२०, ५८। 

सेशयाबह, २९५, १३1 

संशयितृ. २२०, ५८1 

ररित. २९९, ४३ । 

संदिननत, ८९, १२६१1 

सैधवं ४२३७५, १५२; ८९४२,, ९२ ॥ 
सुत, २३९, १७९7 

स्टेप, 2६, १८1 

संसक्त. २१५७, १२४। 

ससद. ७६, ७० 1 

संप्तकी. ४९, २६६ ॥ 

संसरण, १९. १००, २४६०, ४९॥ 
संग, १५३, १८२। 

रत्र, २४०, ४९। 

सयुर ४५५, ४१ 

ससाग्पथ, ६३, २०६1 
सक्तद्धिः=्वभाव 1 

ससृत्ि. २४०, ४९ । 

सस्र ६९, ९; १२७, ३४७1 
स 8 ७३, ४१ 
संष्छर ८५, १५२} 
सेष्ट, २८५, ५५॥। 


स्त, २१८, ४२; ४२३, ५४॥ 

संच्िया, १३१, ३८३९1 

सृष्तर्‌, ७९, ५८ । 

सप्त. २४८२, ६५ । 

संप्ताव्‌, २४३, ७५, २४८, १२० । 

संघ्त्य.य, १२, ३८ । 

सस्या. ७4, ६०, ९.९, ९४ 1 

स्यान, १८, ८९, १९५ ९५ । 

यं्थित. १२१, ३८०; २३१, १५३ 

संघर्गा=यक्वत्तिनी । 

संच्छोट. १२८, ३५७] 

सघ्रगोपट. २००), ६५५ । 

संहते, २२९, १३४} 

संहनजानुक. २३, ११७। 

संदति, ३४०, २०१ ॥ 

संदमन. ३६, १२८ 

संद, ३८०, २३1 

संहार. ३६७, >; ३९२, ११४ ४१४, 
८३} 

संहति ४६७६, ६९ । 

सह, २४, ९७ ॥ 

सहाद, ३६२, १५ 

सकल, २२५७, १२२ ॥ 

सक्त ४१८१०] 

सङ्त-सृह एद्रारे च । 

सङ्ग, २७७, २५४ । 

सङ न, २१८ ६, 2२८, ५.६ 

सङ्टश. 2५4, ६० ॥ 

सक्तु, १४९, ८३; १४२, ८५७। 

सक्रफ्टा. २८४८, ३१३ । 

सक्तण़टो. २८३, ३१२1 

सकि. ¢ ०१४ । 

ख्वि २२५४, ६७, ९१; ३। 

सखी. २९, °४। 

सख्य. ९.१, २४ 

सगन्ध. ३९,५८ | 

संगर, ९५, ६२ | 

सगम्, २९, ८६ ; 

स्मन, ३१, ९५८) ॥ 


सर्धिः~पहभोजनम्‌ । 

सक्रट, २२३०, १४५; २४६१, ५६ । 
संक्रथा, ८४८, ८८1 
सक्र. १८, ८९ । 

संकर्पेणःनवट्देवः ] 

संफरित. २३९, १५४। 

सक्त्य. ५३२, १४५७ 1 

संक्र्ुक. २१८, ४१। 

संकाश. २९१९१, ८२1 

कीर्ण. २३०, २४६1 

संकुचक, २५९. ९९ । 

संचित, २५२, ३७) 

सङ्कल, १९, ९६; २३०, १४५; २७८, 
२६५; ४५०, १०४; ७८७, ७३ 1 
२१८, ४११ 

संकरतति, ७८, ९१1 

संकेत. ५४६, ६३1 

संकोच. ६२, ३८० 1 

सकोचनी. ३१३० ५७१ 1 

संकोचिका. २५, १९६ । 

संक्रन्दन. ३८२, २४॥ 

संक्रम, २४२, ६. । 

रक्षिप, २९०, ४८ 

संक्षेपण. २४९, ६३1 

सस्य, ९२७, ३४६ । 

स्या, १८६, ४८५; ४३३, १४७ । 
स्यात, २२७, १२१ 

सैट्यावत्‌. ५९, ४८ । 

सष्येय, १८दे, ४८५५ । 

सङ्ग, २९; १३०1 

सगत, ददे, १४; ०७, ७४; ४८४७; 


संकुषु, 


७९, | 
संगम. २४२. ७३। 
सगित, २२१, १५३1 
संगर, १२७) ३४९ । 
सगव, ४०८, २७ 1 
सगत, ४२९१, ४३1 
संर्गण. २३९, १७९ 1 ` 


संगृ. २६८५ ६ 1 
संगूढ. २३९१, १५४ । . °" 


९५३ 


संग्रह, २९५, ९२ । 

संग्रह, २३८, २९; २५०, ४८; &छ५, 
५९; ४४०५, ४९ । 

संग्ररणी. ५७, ३११) 


संग्राम. १२८, ३५७1 

संग्राह. ०, १७९; २४०, ४८; २७४, ५२; 
१२३, ३११ 1 

संग्राहिन्‌. २६८ १७७। 

सघर्षी. १७8, ३७५1 

संघात. १२७, ३४९; १३१, ३५८; ३२९ 
२० ० २६७, २। 


संघातचारिन्‌. ३२२, ४२; २२७, ८७ । 
संघातपत्री. २९९) ४४९ । 
सच्ठुस्‌ , २६०; १०८ 1. 

सचिव, ८९) ७; २७४, २२७ 
सचिवामय. ५५. ३१५ 
सचीन्ददाणी. 1 

सजग्धि. १६७, ३०८ 

सजम्बाल, ५, १४॥ 

सज. ११४, २३१। 

सुजन. १०३, १२८; २१६, १६ । 
सजनाम्कत्पना 1 

सजित. १९०६, १६० 1 

संचय. २२९. २०० । 

संचर. २९, १३० 
स॑चार्नदूती. । 

संचारिणी. २१३, ५७२ । 
संचारिभाव. ४२७, ९५२॥ 

संचि. २८७, ११६ 1 

सञ्ञ. २८८, ७९; ४३९, > । 
संजवन. १३, उ५। 

सन्ना. १८५, ४६८ । 

संजातोक्ष १८१) ४४८ 1 
संजीविनी. ३१९, ५५४ । 

सञ्चर, ५७, ३०५; ५६, ३२३; २७९. 


२५॥। 
संज्ञ. २३२, ११४ 
संक्घपन. १३०; ३६९ । 


संक्षि. १३०, ३५७१1 


¦ संज्ञ. ४२२, १४२; ४७६, ६७ ।` 


रु. ३३) ११५। 

सथ, २५, १३९ 1 
स्र. दद, २९५९ । 
सदी. ८ १५७८, १०९ | 
साह, २५, १ ३ 
सण्डाक, ३२९, ६य 1 
सृदीन. ३३९. १५९ 1 
सत्‌, ५५३, ४७ । 
सततम ३८१, १४ । 
सतीन्यतित्र 1) 

सत नक, ६३९. ५९ 1 
सती {्य) ५८, ५६ । 
सतो १३९.) ५९1 
सस्ध्या. १३१, ३८३ । 
सत्तम. २२६. ११० 
सत्पथा २१, १६। 
सलुष्प, २५५५, ६४ ॥ 
सत्प, २५९, ५९, ८३५, ५२. 1 
सत्यदार, १८६, फे ॥ 
सत्यजल. २६५, १४९ 
सत्यदरित्‌ ३७६१) १३। 
सत्यफ्ट २६३, १३५1 
सप्यभामा. ६५९, ३३1 
सत्थभामापित्‌, ९५, ५६ । 


सत्यवुष, 1 १४, ५४९ 1 
सत्यवचसू्‌ . ८२, १२२. 


सत्यक्ती, ८२, १२८ । 
सत्यगच्‌, ३५९८, ९५; 2२४, १४८ । 
स्यसंपर. ३८७, ७२ । 

सत्या. ४५७८, ३३; ६५२, २.४) 
स॒त्याछृति, १८६, ४८३। 
सल्यप्ति. ८६०५, २१९1 
सत्यानृते, १३२, २1 

चत्यापना (न) १८६. ४८३ ; 
सुतर. ४७५, ५९} २८८ १4१ 
सत्रा. ८५८; ४1 

सत्राजित्‌ (त.)} ९५, ५६1 
सत्रिन्‌ , * ९.६, ६७ । 

स॒ती. १३, ४८ 

सुत्त, २३९. ३५; ४१६, ५६ । 


~ \; 


सत्वमारत, 
सत्वर. 
सदन, 

सदस्‌ , 
सदी. 


८२) ११९६ $ 

२३८१. १६। 

१९, ३४॥ 

५५६, ७५ | 

७६, ५१1 

दस्य. ७६, ७१। 

संदा, ४६०, २७ 

सदागति. ४३६, ७, ३८०, ४। 

सदाचार. २२, २४। 

सदातन. २२८, १३१। 

सदानन्द्‌, ४३९, ५1 

सदानीर, ३४८, ४० । 

सद्पुष्, २,४४, ०३०, २७८, २६९ + 

सदाप्रमून. २८२, ३०२॥ ~ 

सदापर, २५९, ६६; २६०, १०६; २६३, 
१३५; २७९. २७३ 1 

सदामद्‌, २, १३, ३८२, ३५। 

सरक २११, ८०। ४ 

सदस्‌ (श.) २११, ८०। 

सदेश. २२७, १२३। 

खट्रु, ४४५, ७३। 

सद्म {न्‌ तगृ । 

सद्यस्‌, ४५९. १४। 

संद मरण. ५७, ३३६ । 

सधर्मिणी पतनी । 

सेप्यब्‌, २२१, ६९। 

सपीची, २२, २४। 

सनकाय, ४६०, १०1 

सनत्‌, ४१९५ ॥ 

सनक्छुपारल्न्वधोच्रुः 1 

समपर्णा=अपराजजिना । 

सना, ४६०, २२ 

सनात्‌, ४३९, ४॥ 

श्षनाठन. २२८, १३१1 

सनाभि. ३९, ९९1 

स॒नाखक, १५२, १७४ 

सनाटी. २४, ३९ । 

समिःन्ञष्येपणा ! 


खनिद्र. २५२, ३७1 


१५५ 


सनीड. २२७, १२३ 1 

सन्तत, २३२, १६६; ३८९, १७1 

सतति. २९, ७९; ६९५ ७ 1 

संतप्त. २३२, १६८ । 

संतमस, २६२, ८ 1 

सेतान, ६९, ४; ३८४, ४३ । 

सेतानिका. १५८, २२६ 1 

सैताप, ५६, ३२३; २७५९५ २५। 

संतापन. १३०, ३६९; ३९२ 
४५६, ४६ 1 

संतापित, २३२, १६८ 

सता (त) र. ३५१, ६८ ¦ 

संतोष. ८७, १६९; ४३१, १२६ 1 

संदेश. २०९, ६६ । 

सं्दशवदन. ३२८, ९३। 

सदम. २३७, २३; ४४९, ४७। 


११०; 


सदान, १०९. १८०; १८४) ४६४) छछ५, 
६० । 
संदानिका. २८३, ३१०1 


संदानित. २२२, ८२ 

संरानिनी. १३, ४८। 

संदावःन्पलसयनम्‌ । 

 सदितः=वद्धः 

संदेशगिर्‌ . ४४९५ ९०। 

संदेशहर. २.७, ७७1 

संदेशदरा. २३, २६ । 

संदेह. ४२३, १४९ । 

संदाद. २३३९० २०० । 

संद्र (द) व, १२९, ३६३ । 

सधा. ४०७, १८; ४४९, ९२ | 

सधान, १७०, ३४० । 

संधानी. १४, ५५] 

संधि, 2३८, १६७; ७२, २५६; ९७, ८०; 
२०७, ५१; २२३९, कं; ८०७, 
१८। 

संधिङ्ुघुम, २७९., २७३ । 

संधिजीवक. २१७, २७ 

संधिनाट. ६६, ४१९1 , 

संधिनी. १८३, ४५५॥। . ` 


संयिवन्धन, ४६, २३७ । 
सधिला. १९ ९९ । 
संधिवेला, २०७, ५१ । 
संधिद्युल. ५६, ३२८ । 
संधिवेटी, २७९, २७३ । 
संघ्या, ७०७, १८ । 
संष्यानाटिन्‌. २९०, ९"५। 
संघ्यापुष्पा, २७६, २५२ । 
संध्यानख, ३८६, ५६ । 
संध्यारागिन्‌. १९५, ५६२ । 
संप्याहु. १९५, ५६६। 
सन्नकटुः=धनुःपटः | 

सन्नद्ध. ११४, २३१; २२३, ८४। 
सन्नयःप्रष्टस्य वलं समवायश्च, । 
सन्नाह. १९२, २१३ । 

संनि श्पण. २७२, ७०। 
सैनिका, १५५०, ९५९ | 
सनिकट, २२७, १२३ । 
संनिधा. १०९१, ११० । 
संनिधि. २४२, ७०। 

संनि पात्तः=रोग वशेषः 1 
संनिपतारि. २६६, १५९ । 
सेनिनेरा, १८, ९०.। 
संन्यस्‌, २४६, १०९। 
संन्यास. ८७, १६८ । 
सपत्न, ९१, >० 1 
सपत्नी, २५, ५२ 1 

सपदि, ४७५८, 3; ७५९, भष | 
सपय, ८१, ११५1 
सपिण्ड, ३१, ९९। 
सपिण्डीकरण. ८०, १०८ 
सपीति. १६७, ३०९ । 
सप्तक. ६९, २६६ । 
सप्ततन्तु, ७५, ५७] 

सप्तति. १८७, ४८९ । 
सप्तदीधिति. 2.५७, २३। 
सप्तनासिक्रा, २३१०, ५४६ । 
सप्तपगेः=विषमच्छदः | 
सप्तपर्णी, २९१९, ५७२॥। 


१५६ 


सपपुत्रपरषू. २३, २८1 

सतपि ( वय )ज्मकच्याद्यः 

सए २०८, ५२८ । 

सप्तएवत्र. २३८२) ३३ । 

संप ( प्ता) मिरेति, १८७५ ४२९१। 

सप्ति, 

सप्तप्गरक ८०, १०६) 

स्ाचि्‌. ३७६, २ ४०३, ५०८1 

सश्च, ४२३६, ८। 

सकि. ११०, १९२ । 

सप्र २२९, १७ । 

सव्रद्यवापिन्‌. ५४, ५५। 

समश्च, २६३, ३३ 

खभ, १२, ३६; ७६, ७: । 

सभाजन, २३७५, २२.1 

समसद्‌. ७६० ७१। 

समाप्ता. ७६, ७१] 

समिक्, २१३, १००। 

सम्य, ६९, ६; ७दे, ७२; ७७, ८०; 
२१६, १६। 

सम. ७८, ५२; ४२२, ४४, २९१, ८५ 
2६९, ७; २२७; १११५ ॥ 

सुमृश्ष, २३९, १५५. 1 

समगन्धिष ९५, ४०२) 

समग्र. २२७, १२२॥। 

समङ्गा. ३०३, ४८७, ३९३, ५,५१। 

समज्‌, २४०, ५०८1 


समता. २४१, ५८, ४४८ ८४ | 
समज्या, ७८६५ ७० । 


समञ्च, २४८, 2.1 

स्मखस. ९९, ५१, २२०, ५५1 
समुद, २७, ९९ ॥ 

सपरथिए. २२९. १६४) 
समन्तनसू, ७१९, १७1 
संमनादुरया. २८५; ३२२ 
समन्तमद. ३६८, ५५। 
संमन्तिमुन्‌, २७३, € { 
सनन्दि्ख्य, ४२४, ६३1 
समम्‌. ©५८, ४ 1 


~+ 


१७०, ३३ । 


समय, ७०५, १, ९३३, १५० 1 
समयश ४३०, १२०। 
समया. ४६५८ ऽ । 

समर्‌ ६९२७, ३४८; २२१० ३०। 
सम रक सुवदध । 

समर्थन २९, ९५३। 

समर्थक २१५, ९। 


समर. ६२७, ३५० । 
समर्याद, २२७, १९३ । 


समरवक्ारक, ४२३, ५३ । ॐ 
समर्तिन्‌. ३८५५ ४८ १ 

समवाय, १४०, २०१ 

समदन्ति. ४४३, ४३ 1 

समि. ४१६. 4०३। 

समष्ठीक ( ख ), २९९. ४५३1 
सम्‌, २३६, १०८ । 

समसन, २९१, ६ । 

सममु्ि, ४९५, ८४ । 

समस्त. २२७, १२11 

समध्या. ४४५, ५९ ! 

समद्‌. ३९०, ९२ । 

समाः ८६१२, ७४1 

समांमीना. १८४, ४९३ । 
मयादर्षिन्‌ ( पी )न्नद्री । 

सु्राध्या. ४४८, ८४ । 

समाघात, ९२७, ३४७। 

समाज्ञ, 2०, ०४} 

संमक्षा. ४८८; <४॥ 

समा ( म ) ज्या, ८५६, ५५; ६४८, ८५। 
प्रसाधन, ४४८५५, ५१। 

समायन, ८१९७, ६ । 

समापि, ८७, १५२; ४२९, १५३ 1 
समन. २९१, ८१, ३८१, १२1 
समानीदय, २९. ८६1 

समारम्भ. २४२, १; २४७, ११६1 
शमावध. २२०, ५२। 

समाप ६२, ९। 

प्रमावग्या. २४८, ११९ 


, धमत, ७२, ३५७॥। # 


१ ॥ 


२५७ 


समासाद्य. २३१, १५४ । 

समाक्षाथी. ४४६५, ५९ | 

समाद. १०९, ११९! 

समादार, २६०; ४८; २८०, ५४; ४८५, 
५९] 

समादित, २२४, १७९ । 

समाह, २४५, ९६] 

समाहृति. ४४४, ४९ 

समह. १२७, ३४९; २१३, 
८८६, ६७ । 

समित्‌. ७६, ७०; १२७, ३४८ । 

समित. १६२, ८४; १६०, २४४] 

समिति. ७६, ७१; १२७, ३४८; १२८, 
३५८ 1 

समिप्तीथ॑. २७७, ५} 

समिध, २५१, २५। 

समिन्धन. २५१, २६ । 

समीक. १२७, ३४६॥ 

समीची. ८९, ११४ । 

समीचीन. २२०, ५५; ४९८, ७२। 

समीप. २२७, १२३ । 

समीर. २७९, १1 

सर्मरण, २८१, २८८; ३८०, ४ । 

समुचय. २४०, ५४। 

समुच्छरयः=वरैरमुचनत्तिथ । 

समुज्लित, २३३, १७४। 

समुर्नि्. १२६, ३३६; २२२३, ८३। 

समयुद्क्रम्‌=उद्ुतम्‌ 

समुदन, २५२, ७? । 

समुदय. १२८. ३५८; २४०, २०१॥ 

समुद्राचार, ४८६, ६४ \ 

समुदाय. ९२७; ३४९; ३७०) २०१ । 

समुद्क. २१०) ७४। 

समु द्ररणमू<षण्टापथोवान्तान च । 

समुद्धत. २९८, ३४७ । 

सपुद्र. २८४३, १} 

समुद्रग. १६, ६८; २३६, १८ 

समुद्रनव नेत. ३९९. १५६ । 

समुद्ररख. ९८७५, २५९ । 

३३ 


१०४५; 


भ 


~ 


समुद्फेन. १७८, ४०६ । 

समुद्रमद्गिका, ३५३, ८८ । 

समुद्रवाहन, ३९०, ९५.। 

समुद्रस्नी. २४७, ३२। 

ससुद्रान्त. ३०१, ४६४] 

समुद्रान्ता, २०८, ५२६ | 

समुद्रिया. २५९, ६६ । 

समुन्द (द) न. २४२, ७३। 

समुन्न. २३३, १७३ । 

समु्नद्धः=पण्डित॑मन्योगर्वितश्च ! 

समुपजोपम्‌ ( उपजोपकम्‌ ) ४५९) १४। 

समुपासन. ७१, २५। 

समूढ, २२द, १२३; २४५, १०९ 

समूरः=दरिणविरोपः ¦ 

समक्त, ३८५, ५५ । 

समूट्‌. २२३९. २०० । 

समूहगन्ध. द, २३८३ । 

समूदिनी. १८, <६ 1 

समूह्य, ७७, ७८ । । 

सगृद्ध., १४२, ८९; २१६, १९ । 

समृद्धि. २३९५ ४४। 

सम्पत्ति, ११७, २५७ । 

सम्पद्‌ (दा). ११७) २५७; ३१०, ५; 
७१२) ७५६ 

सम्पन्न. १४२, ९०। 

सम्पराय (व). १२८, ३५८1 

सम्परायिक. १२७, ३४६) 

सम्पकि, २६७, १७३ । 

सम्पान, १२८, ३५७} 

सम्पुट, २९०. ७४। 

सम्पूण, २२७, १२२ । 

सम्प्रति. ४६०, २८ ! 

सम्प्रदाय, २३९, ४०। 

संम्प्रधारणा. ९९, ९२। 

संप्रहारक, १२७, ३४६; १२७, ३५० 1 

संप्राप्ति, २६०) ४८ 1 

सुष्पः 1 

संफेट. १२८. ३५७ | 

सम्ब, ३८४, ३९ । 


सम्ब. ६६३० १८1 

सबाध. २३०, १४५, २९६१, ५६ । 

संयुदध. ३६८, १ ! 

संबोधन ६४६, ६८ । 

सम्भर २४, ३८ । 

सभव ४१६, ९७ । 

समार. १२६, ३३६ । 

संभाप. ५४८, ८७। 

संभेद ३७९, ५५1 

सश्नम, २४२, ६८ । 

संमद्‌. ४६१५, ८७ | 

संमदं १२७, ३४७॥। 

समाद्नी, १७५९., ४२.१० [ 

रमाजनी १८ ८५ 

संभिव. ३७९, १३ । 

सेठुख, २२१, ६८। 

संमुशछीन. २२१, ६८ । 

सेमूच्छन २३६, १३; २४३, ८41 

स. १६४, २८५। 

समोर. ४१५, ८७। † 

सभ्यदू. २२१, ६९ ( 

संप्रातूः ८९, ६। 

सर. ११८, २६९; १५८, २२८; १४८, 
४११६ 2४८; ८, २८०५, १५ ॥ 

खरक. अयुनर्पणपर्‌ 1 

सर्वा. २२३५७, १८२1 

सरन, १५७, २२९1 

सरट्‌. ३२३७. १८२ । 

सरद. २५४६, ६३ । 

सरणि (णी) १८. ९३; २८९. ८ | 

सरण्ड, २२६, ८३। 

सरग्यु (ण्यु.) ४३९, २२। 

सरसिनि.=रलि । 

सर्म. ३१७, १। 

सरमा, २५५५, ४८ ॥ 

संरु (यु) ३४८, ४४1 

सर २.१५, १५; २२०, ५५५, २९८, 

१३.। 
स॒प्टान्दिपुष \ 


५५ र्ट 


[ 


सरस्‌ (स ) ३५८, १३५ । 

सदधिज (नमन्‌ ,} २५९. १३५ | 

समती, २५८, १३६ 1 

सरसीदद्‌. ३५९, १३९ 1 

सरष्यत्‌ , ३४.७५, २९ | 

सरघ्वती. २२, २५, २९५, ४१३, ३४५ 
३१, ३४८, ४०; ३५७३, ४; 
४१०, ई; ६१, २२1 

सरा. ८१, ११५७, ३१०, ५४४ 

सरागिन्‌. १३७, ४१। 

सराध.=शराव । 

सराव. ३३१, १२८ 1 | 

सरित्‌, ३४७, ३३ । 

सरिति, २४४, ४1 

सरि. ४१२, ६२1 

स॒र्लि ३४५, ११। 

सरीषुप ३६४, ४। 

सरोज (न्मन्‌ ,) ३५९. १३५1 

सरोरु. २०५९, १३९ । 

स्म ४४५, ६१। 

सर्गबन्ध ४७४४, ५१ । 

सज (क.) २६९, १८९] 

सनै, ६६, ४१५, २६९, १८९ । 

सर्जिकराक्षार =क्षारन्न्ि१. 

स. २६३, १1 

त्ीमन्धौ, १७२, ४१९ 1 

सपद. २६७, १६६ 

स्दण्डी, १७१, ३८४; २१३, ५६८ 1 

सपदमनी, २०४, ५०४। 

सरवदेवत्य, ४००, १८९] 

तर्पपुषया. २३१२, ५६४१ 

स॒र्पपज॑, ३९६४, ८। 

सर्पा. ३६३, १३२, १५९., ४२० 

सपर्य. १५८९१ ४१४ 

सादरः २७२, ३४५. १ 

सपादिन्‌ . ३२३, ५३1 

स्परि. २२४, ६५. । 

सपरा. ६१, ३७१ । 

सर्पिपी. २९५, ४१०; दद, १९। 


सर्पिस्‌. १५७, २२२1 
सर्प, ३दे५, ६९। 


सवै, २२७, १२१; २६१ १५५; ३९० 


९८1 

सर्वषहा, २, १६1 

सर्बक्षार, १७८, ४१३ । 

सर्मग, १३०; ३७३; ३९०, ९७ । 
९ >, 

सवेग्र न्थ. १७१, ३४७। 


सरव्ष. ३६८, ४; ३७६, ४० ९.०, ९७। 


स्यैतस्‌. ४५९५ १७। 

| सर्मतिक्ता. ३०५, ५०४] 

सर्वतोभद्र. १५, ६५} २६५, १५४ । 
सर्वतोमद्रा. २६७, १६७ । 


सर्वतोयुख, २४४, २; २८९, ८९; ४३९, 


२॥ 

सर्वैदम (न.) ९२, २९। 
सर्वद्रिन्‌. ३६८, १; २७९, ४७ । 
सर्वर, ७६०, २७ ॥ 
सर्वघुगावह, १८३, ४५० । 
सर्वधुरैण. १८३, ४५ । 
स्ैनारान. ७१५, ८४ । 
सर्वभक्षा. १८५, ४६८ । 
सर्वभद्गखा. २९३, १२५1 
सग्ैरस, १६७, ३१४। 
सर्यल, , १२७, ३२० । 
सर्वरिद्धित्‌. ८५, १५१। 
स्वटी. १२७, ३२०1 
सर्मेचिया. ४४४, ५२ 
सर्वेदस्‌ , ७५, ६४1 <“ 
सर्मवेिन्‌ , ७२०, ७५। 
सर्वसेनाह. १२५, ३२६ 
सर्वदित. १५३, १८८} 
सर्वाधुभूतति, २७९, ४५1 
स्वाननभोजिन्‌. २१८, ३४। 
सवाीन. २९८, ३४। 
स्वौभिसंधिन्‌, ८७, १६५1 
सवीभिसार, १२५, ३२६ । 
सर्वोधेसिद्ध, ३६८, ६ । 
सर्मौघः=स्ीभिसारः । 


सर्वोषधिलान, ६१, ३६८1 

सप. १४०, ७६; १९०,५१४ २०४ 
६१७। । 

सर्पपा, ३३६, १६५। 

सङ, २७५, १२1 

सलिल, ३४४, ७1 

सलिलिन््र २७२, ३५ । 

सक्की. २६२, १३६ । 

स॒ष्टी. २६३, १३६ 

सव. ७५, ५७। 

सवन. ७५५, ६० । 

सवयस . ९१, २३। 

सवर्ण. ४३८, २३॥। 

सवणंभत. ४३७, १२। 

सवितृ. ३१, १८०; २७०, ९; ४३६, १। 

सविदरदैवत्य, ४०१, १९१1 

सविध. २२७, १२३ । 

सविस्मय. ४२६, ८० । 

सवेश. २२७, १२३। 

सवेशन. २३९, ३८1 

सन्य. ७०, २२1 

सम्यसाचिन्‌ . ९३, ४१। 

सन्येषटु. १०४, १३९ ॥ 

सदश्च. २६८, ५६। 

ससग. १६७, ३०८ 

ससन, ७६, ६६ 

सष्ुत्‌ ३५७, ३१ 1 

सप्यम्‌-शस्यम्‌ । 

स॒प्यक, २२९; १४२ ॥ 

सघ्यमञ्लरी. ६४१, ७५1 

स्यशीरष. १४१, ५६1 

सप्यश्ू. १३८, ५१; १९८१, ५६ । 

सप्यसंवरण. २७०, १९२ 1 

सप्याजीव. द, ८७ 1 

सह्‌. १२७, २४५; ८५८, ४, २७१, १६; 
७११, ५६1 

सहकार, २५३, ४८ 1 

सहकारिन्‌, २३८, ३३ . 

सहचरी, २८०, २८०) 


४ 


सहचारिणी, २२, २४1 
सहज, २९. ६६; १००; ५५२ । 
सहजन्या. ३५२, २५ ॥ 
सदेव, ९, ४५। 
सहदेवी. ३०३, ४८९] 
सहधर्मिणी. २५, ४४) 
सहन. २५९५५ ५५1 
सदभाविन्‌, २४५९, ५९1 
स॒हमोजनेमू-यग्वि । 
सदस्‌. १२७, ३४५; २२१, ६१; ४१९१, 
५६ । 
सदसा £<; १०५ 
सदस्य. ४१९, ५७ 
सद, १८०, ४९५५। 
सदृधकए, ४३६, ७। 
सदश्ण्डा. २८८, ६५४॥। 
सदस्रद्ट , २५२, ५५। 
सह्दयन, ३८२, २७१ 
सहघ्पन्‌, २५९. १४३ । 
सदस्पाद्‌, ४३६, ५ । 
सद्षघपर्‌ ४५२, ८1 
सदल्तफण २६५, ७ 1 
सद्वा = ९२, २९ । 
सदखमूचिन्च, ३१४, ५८११ 
सदक्रवीयी. २८८, ३५४; ३०५, ४९९1 
सहखवेधि. १५४, १९५} 
सटलवेविन्‌ . ६२; ३८३ ) 
सदृघा्चु. ४३६, ७ । 
सहस्ाक्े ३८२, २५॥। 
सदध्िन्‌ , ११६, २२५७1 
सदा. २३, १८; २७९., २५४५ | 
सदाष्यायिन्‌. ५, ५६} , ८ 
सदाय. ११५. २४०; धट, ५४; 2९. 
१२३०1 
सदायता. २४४, ८६1 
सहिष्णु. २२२, ७० 
सटदय. २१४, ६; २२०, ५९1 
सद्योदर्‌. २९५ ८६ 1 
सदयदर, २६५ ५९। 


71 


स्याद. २३५२, ५४) 

सायप्रिक. २५९, ६५. । 

सायुगीन, १६६ २४५७ । 

सावत्सर, <£, ६६ 1 

साशयिक. २१५, ७ 

साच्म. ८५८, ४1 

साख्य, ५१, २२; २३५; २1 

सकेत. १०, १५1 

साक्षात्‌~श्त्यक्चे तुत्ये चै 1 

साधिन्‌. १३३) ७, १८६. ४८४1 

सागर, २३४६३. १। 

सागरग!. ३९७, ३० 1 

साग्नि, ७९, ९६ । 

पाल्य. <, १४५, 2८३, ३९ 1 

साचि, ४५८, १५ ॥ 

सात. 8६५, <९। 

स।तरःस्प्षट । 

साति. २५४, ८४1 

सातिष्ठार-=अतिशरकी । 

सात्यञि. ९५, ५६1 

सत्यवत्‌, <, १२७१ 

सान. ९५, ५६; एषण, ३६ । 

सात्वती ९2, ३३ । 

सात्विक, ४२२, ५० । 

सासतिर्गुण. ४२९) १०८ 1 * 

सा्तिरमाव. ४२७, ९११ 

साततिकी. ४२३ ५६1 

साद. २३८, २९१ 

सादन. १२, ३४) 

सादनी, . १८५, ३८२१ 

सादि १०९. १८१। 

सादिन्‌, १०९५ १८१; ११३, २२५॥ 

साद्दय, २४२, ५६ 

सायक. २३६५ १४१ 

साधन. १४०, ७९; २६६, १४; २६६, 
३३॥ 

साधारण. ५, ६; २१९, ८४; २२९, १४१। 

साधित. २२३, ७९] 

सोधिष्ठ. २३४, १८१1 


२६१ 


साधीयस्‌ (यान्‌ )=साधुतरो शाहतरशच । सामुद्र. ९५३ १८१; देण, १५; ३५१, 
भसा, २९६, १६ ६७1 

साधुवादिन्‌. ११०, १९८ । सामुद्रिक. २५१, ९६७। 

साधुव्क्ष, २७२, २१६ । साम्परायिक, १२७, ३४६; १२८, ३५८1 

साध्य, २७०, ८; २७२, २२ । साम्परतम. ९९) ९१; ४५८) ४ ४६०; 

सष्व्रस, ६२८, १०२॥ । २८। 

साध्वी. २९, १५; २०९, “४० । साम्य, १०१; १०८ 1 

सानु. ३४२, १८ । सायक. ११८ २६७५; १२०, २८०; 

सानुज, २६३, १३१ ) २८६, ३३८; ६०८७, १४॥। 

सायमत्‌, २९०; १। सयम, ४६०) २४; ४०५, १७ । 

सान्तपनम्‌-छच्छरविरेषः। सायाह. ४०८, २९ 

सत्व. ९८, ८३; २३२ १६२; ४४७, | सार. ६३, ३८०; १९४, ५५५; २५९, 
७४ | २३; 2७९, ८; २५४, ५९ । 

सान्त्यन. २३७, २४ 1 सारक. १७७, ६९६ । 

सान्तना. २३६, १३। सार्खदिर, २८२, ३०९; 

सान्ट्टिक, ४१५, ९२॥। सारघ. २०१, ६१३। 

सान्द्र. २२१, ६४; २२७, १९०; २३२, | सारतत. २२१, ३१; २२१, ३७; २२२, 
१७२ १८६; ३३५, १५९ 

सन््रत्तिग्ध, २२९, ६४। सारङ्गगद्रदा, २९१, 5५1 

सान्द्रात्न, १२१, २९४ । सारण. १५९, २३५; १९५५ ५५९ 1 

सान्नाय्य, ५६, ६७। सारणीनसारिणी 1 

साननाह्य, १०६५ १६१; सारथि, १०४, १३९। 

सोस्यासिक. ८७, १७६३ । सार, २८३, ३ ६ । 

सापल. २८, ७३; ९१, २२ सारमूषिका. २९७, ४०२ ॥। 

साप्तपदीन. ९१, २४। सारमेय. २०६, ३४७ । 

सावरःन्लोधः । सार, ३५०, ५७ । 

सामग. ७५, ६१ । सारब्क्ष, २६५; १४२ । 

सामज. १०४, १४३ । सारस. २२१, १२४। 

सामन्‌, ९.८, ८३; ४६२, ३२ । सारसद्श्‌ . १०९, १८२ । । 

सामन्त, ९, ४॥। सारसन, ४९, २६६; ११४, २२८ 1 

सामय, ६०, ३५८ 1 सारस्वत. ११, २५। 

सामयिन, &५, १४५ सारामुख, १३५. २३1 

सामयोनि, ४७३९ ५। सारि, ३२२ १४२ । 

सामवती. २३७२, ३०। सारिणि, ३४९, ५४। 

सामाजिक, ७द, ७२ । सारिणी, ३०८ ५२५; ३१०, ५४४ । 

सामान्य, २२९, १४१ । सारिपक्ष. १७६, ३९२ । 

सामान्यशृह्चार, ४२७, ९२। सारिफर, २१३० १०५ । 

सामिनर्धं जुगुप्सिते च । सारि. १२३४, २० 


सामिधेनी. ७८, ८९ । सारिवा, ३०८ ५२९ 1 


२९२. 


साशिदक्वुम २१३२, १०६। 
सारो ३६६, २.१ 
साप सध 


साप्रफ़ह १८५, ७६ । 

सदं २३३, १७२। 

सद्ध ८५८ ४1 

सर्ि्क १६५, २९४। 

सार्मद्छकि ३७६, ५८ । 

सर्मभोमं ८९ ५ १०९, १८७, ३७५, 


५५२ । 
साप २०६१, ६ ०1 
साठ १९१, ३०, २५८३ २२० ६५२, 
८१ 


सलनिक २६९. ५५१1 

साल्पर्ण~स लपणीं । 

वार्त ६५७, १०० ॥ 

सालूए = २५७, १२० । 

सावन णद ५ ४१४, ७८.४१६, ५४] 

सार्णि ४६१, २१। 

सवित ६९ १०। 

सायित्री ३९ १७४, ७१, २४, २९४, 

१३२४ ४४१, २३ । 

सावित्र ४३ २१२1 

सान्न १८२, ४४५५। 

साघ्लाणित २५५, ६४ । 

सादट्ह ९८, ८२ । 

सादश ९३, ९३1 

साद ११४, ९२५, १८८, ४९५५७, २४९, 
८९। 

साद्रि २५३, ४८ । 

सिंह २२६, १०१, ३१८, ३, ३४२, 
१२ । 

सिद्फेलि ३९३ १२११ 

सिहर ४०; १८० 1 

िदवुण्ड$ ३५४, १०१०। 


सिषटद्र १५ ६६। 
सिहनद १२८, ३५५1 
शि्टपुच्छी २३००; ४६० 1 
सिल १,५७१ ४०० 1 


सिद 
मिद) 


१९३, ५४४} 

१७५६, ३७२) | 

सिहवादना २३९३, १२३1 

सिदविकम २१०, १९५ ] 

सिग ३९७, १। 

सिहसहमन २१६, २१। 

सिहाण ४७, २४८, १९५, ५५९ ( 

सिहासनम्‌-हेमापनम्‌ । 

तदाप्य २०१, ४६६। 

सिंहिका ४४०, ११. २९९. ५८1 

भिदिराघुत्‌ ९०३ ००९। 

दि ३०१, ४६८1 

धिफ्ना ६ १५, १५७ २१८, २३४९२ ५५ 

सि्कतामय, २४६ ६२1 

चिभ्तरपत्‌ ६, १८। 

सिति ६ १५७। 

सिय २०१, ६२१1 

भिङ्क णम पिद्ाणम्‌ । 

सिद्ुनी ३७, १५९, ३२६, ७५} 

प्सचय ५९, २७१ 

सितता २६२. १३६] 

सिज ११८, २६४। 

सिधिनौ ५०, २७०, ११८, २६३1 

तिनि १४५ ११४. २९३ < २३२, 
१६४, २२३, १७६ ४०२, २०५७, 
४३५, १६१ । 

सित्तरण्टारिका २३००, ४५८ 1 

सितच्छनान्शनपुष्पिका } 

सित्तच्छदा २८८, ३५३ । 

वितथा १९८ ५८५७ ॥ 

सित्तपन 2२७०, १९७ } 

सितपष्प २८२, १०२, २८७, ३४२ । 

सितपुष्पी २९५, ४१८ । 

सितपुद १४९, १४७१ 

्ितरलन ४३५, १६२ 1 

धित ४३५ १६४। 

सितरिरपा २७२ २१३ 

चितशिर १५२० १७६ 

सिततसपैष १८०५ ७६३ 


०५ 


` सिद्धि. 


२६३ 


सितसिन्धुज, १५२, १७६ । 

सिता. २८८, ३५२; ३४९. ५१। 

सिताद्च, २३९०, ९२। 

सिताम्‌ ( च ):=स्पूरः 

सिताम्भोजमूपुण्डरीकम्‌ 1 

सितार्क. २८१, २९० । 

सितामन्‌ २००, ६०६ 1 

सितोदरे. २८७, ७० 1 

सितासित, ४६५५, ३४॥ 

सितोपल, १९९, ६०३ 1 

सितोपला, १५७, २१८ 1 

सिद्ध, ७९२, ९५; १७०, ७२; २२२; 
१६९५५; ३०६, "५१३; ३६८, $; 
०७२, २४; ३७७८, ४५। 

सिदधनदी. २४६७, ३५। 

सिद्धपुर. १९, २४। 

सिद्धमयोजन, १४०, ७२ 

सिदधमोदक्र. १५७, २१३ 1 

सिद्धसलिल, १५५, २०२ । 

सिद्धा. ३१०, ५४२ । 

सिद्धान्त. ४२३, १४९ । 

सिद्धायै, १४०, ७३; २५९., १०३। 

४२७, १५४ । 

सिद्धिद. २६९, १९५१; २७२, २१६ 1 

सिभ्मम्‌-करिरसम्‌ । 

सिभ्मरखम=केरसी. 1 

सिष्मसानदष्कमीनः किरसिनी च । 

सिष्यःनपुष्यः 1 

सिध्रक्रानयृक्षमेदः; 

सिनीवाङी, २४९.) ५०; ३९३, १२२; 

१९१, ४२। 

सिन्दुक. ३०६, ५११ । 

सिन्दुक्च्छपिका. ३०६, ५३१२ । 

सिम्दुद्रोणी ३०६, ५१२ । 

सिन्दुवार. २०८, ५११ । 

सिन्दूर. २३०६, ५११ । 

सिन्दूर. १९५, ५६१ । 

सिन्द्रपुष्पा. २७दे, २५२ 1 

सिन्दूरवछम, २, १२. । 


सिन्धु, २७३, 9; ३९७, ३१; ३७८, ४२1 
सिन्धुक. ३०६, ५५११ । 
सिन्धुज. १५२,-१७६ । 
सिन्धुर, १०४, १४२ । 
सिन्धुरेखा, २४९, ४९ । 
सिन्धुवार, ३०दे, ५११1 
सिन्धुसेगम. ३७९) ५५। 
सिन्पूस्य. ३९९ १४५ । 
सिभरिजा, ४६१८, ८ 1 
सिम. २३१, १५५ । 
सिय. धद; २३५। 
सिक. २६३, १३६ । 
सिहुण्ड, २८५, ३२३ । 
सिहुः=्यावनः 
सीकर. ३९८ १६४1 
सीत. <, ३४। 
सीता. २३४, १५; ४५३, १६ । 
सीतापति. ४५२, १४। 
सीत्कारः २२१. ३६। 
सीच्छत. ४५०, १८३ । 
सीत्य. १३२ १२। 
सीधु. २९१९१, ८६) 
सीधुगन्य., २७६, २.४६ । 


सीधुपर्णा. २६७, १६७ 
सीधुपुष्प. २७०, १९९ । 


सीधुरस, २५४, ५२॥ 
सीभर, ३९८) १६४ 1 
सीमन्‌. <» ७; ९९, ९४। 
सीमन्त. ३५, १३८ । 
सीमन्तिनी. २०, ६ । 
सीमन्तोन्नयन. ६९, ७ । 
सीमा. ९, ७। 

सीमाक. २६९, ११ 
सीसिक्रा. ३२५, ७३ । 
सर, १२४, १४1 
सीरदण्ड, १२३४, १५] 
सीरपच्रक, १९२, ५४९ 1 
सीरपदी. १३९, १५॥ 
सीरपाणिरन्वख्देवः - 


२६५ 


सीवनं २०८ ६०, २३५, ८ । 

सोवररो ३, > 1१ 

सीस १५३, ५४५। 

सीहुण्ड नपरद्ण्ड 

मु ४५८, ५। 

सुक्ष्टक २.७५, २३६। 

सुशक ६६ ४१५, १४७, १३५, ९५७९, 
४१८ । 

सुकन ३२४, ६८। 

एक्स १८३, ४५८1 

सुकणी २९४, ४०५। 

सुक्ल २१५, १५॥ 

मु्छण्ड २९.८६, ४३८1 

सुसमा ३९१, ५५३ । 

गुषिनू ३८०५, ५५ 

य॒कद्य 2०७, +> 1 

मुरा २५८, ६२, २९८ ४४1 

सुकुमार, ३०; ९४, ९३६, २६, १३९ 


६४, १७७, ४०२, २२९ १३७, 
४८२२, ४४ 


सुकुमारक २७२, २४४॥ 

सुकरमारा १४.७, १३४, 

२७७, २५३ 1 

म, ३४॥ 

सुकुल २९१, १६॥ 

सुरतं ४१५, ८.। 

खडेनिन्‌ २१४, २1 

सुष्ष्यपिद्ठा ३९३, १२५॥ 

मुकेश्चिनू . २७३, २५ । 

सशी २७२ २९ 

सकैसर २६१११६८ 

खुशहि ६१, २७१1 

युष्कर$ ७, 4४1 

सुक्र, २७५८, १६ 

शस्त २१०; पड, २५०, १९, ४१५, 
८८ | 

सृखर्टन्‌ ४१७, ७ 1 

सुवेष द, २३४। 

युखवयक =पर्भिकाक्षार 


२५५, ६०, 


सकला 


मुखसदोद्या १८४ ४६१ । 

सुख्छुश्रिक ४३१, १२८ । 

मुंखायने ३५०, ६०। 

सुखाश २८७, ६५ । 

मसोरवं ३४, १२४1 ध 

यखोधिता २९१, ३५९ 

मृगत॒ ३६८, ४) 

सुगव॒ ६१, ३७०, दद, ५९, १४६. 
१२१, १९.६, ५९९, २६२५ १२५} 

सुगन्यकृ 24, ४०९, २०५. ५०१ 

सुगधौनैठ ६४, ३९३ 1 

सुगःघपतरा, २९५, ४१३ । 

सुगन्धमूरा १७८, ४०५, ३१२, ५६१। 

सुगघा. १५४, १९२, १८५९, ४१९, 

२९९; ५०) २७८, २६३, २५७) 

९५३, २६२, १३६ ज 

१५५, १९०, १७५ ३८५ 

२५२, ३९, २८२, १९२) ८९, 

३५९, 2७३, ३३, २७१, २० 1 

सुगन्धिक ६५, ४०३, १३४, २०, १५२, 

१७४, १५७१, ३४७, ३१८ 
७ । 

सुगनिवमूषिद्च २२५, ५९ । 

सुगन्धौ ५५९ ३५२॥ 

नुम १९८, ५१४1 

सुगृह २३६, १६५ । 

सुप्र ९५, ९०, ४४, २७६ 

सुग ३०६, ५१० । 

सुरि =पतिवस 

सुचमन्‌ २७१, > ७ । 

सुचिना १५०, १६३। 

सचूटयीप २३३४, १४८ 1 

सुचक्रम्‌ । 

युजत १९५. ५६६ 

घुनीपन्ती ९.२, ३९११ 

मुण्डक २९९, ४५३ ! 

गरुत ९, ८८ 

छव्दन ३३२, १३५६ 

मुत ३६१, ३। 


युयन्ि 


२६५ 


सुतवस्करा. २३, २८) खधासिन्धु. ३९९ १४३ । 
तभे, ३०५) ५०५ । खुधासू. ३९८, १६९ । 
सुतात्मजाननप्री। सुधाछव. ३८, १६२ । 

खतिक्त. ३०९, ५३४, सुधादहारक. ४७५६, ४९ । 
खतिक्तषण्यरी, २९३, ३९४ 1 धी, ७३, ४५८1 

स॒तीकष्णक, २६४, १४३ खपूपक. ६४, ४००। 

उतीक्ष्णा. १९६०, ७०। धूम. ६५, ८०५1 

खण. २८९, ३५७, २८९, ३६४1 छखधोद्धव. <, १३८ 1 

खतेजा. ३०७, ५२३ । खनन्द।. २३९५, १३७ । 

संतेल. २९५, ४१६। खनाम. ४५४, ३१) 

खनरामन्‌. ३८२ २६ 1 सुनार. २८८) ३५० । 

सत्या, ७५, ६५ । घ॒नासिक्रा, २९७, ४३१ । 

खत्न्‌ (त्व)-छृताभिषवः। खनासीर. ३८२, २१। 

खदग्धिका. २७२, २११ । सुनिश्चित. २१९, ४३1 

दण्ड, १४६, १२६। उनिपण्णक. २०१, ४६९ । 

सुदण्डी, २१३, ५६८ 1 खनीतितनय, ४०६३, २१६ । 

सदन्त. ८५, १५० 1 खनीट, २५७, ७७॥ 

सदयात्मजा. २७२, २८ | खनीला, २८९. ३६४; २९०, ३७० 
सदर्भा. २८९५ ३६१। खुन्दर. २२५, १००1 

खद्दीन. ४५४, ३० । खन्दर्न, २१६, २१। 

सुददीना. ३८३, ३४। खन्दरी. २०, २०५, ५०३ । 
सुद्र. २७८, २६५॥ सुपक्षक, १२, ४१॥ 

सुदल. २७९, २७५; २९९, ४५१ । सपनन. १४५ ११८; २९०, ३६६; ३०७; 
खदाभन्‌. _ २३८२, ३७ 1 ५२८1 

सुदरायः=यौतङम्‌ । सपत्रा. २०५, ४९९ । 

सुदारा. ३७३, ३२। सुपच्निका. १५१,;७० 1 

खदारः २४२, १५। खपथिन्‌ (न्याः)=सत्पथः । 

सद्र, २२८, १२५ । खपण. १९१०, १९३; २८२, २९६ । 
स॒दूरमूढ. ३०१, ४६५ । खपणकः=आरणधः ! 

खदूरासिनी. ४४१, २६। सुपणिक्रा. २९९, ४५१ ¦ 
छधसी=देवसभा 1 सुपणी. २९२, ३९५१; २९७, ४०७; २९९, 
सुध्रा. ३, १९; १७०, ३३५; २८४७, ३२१ ४४७ | 

खाच. ३९९. १७४। सरवन्‌ . ३६९, १ 

सुधकिणठ. २३३२) १३६ खपक्य, १५२, १८ 1 


खधाजीयिन्‌. २०३, १३, | खपाश्क, २६०, १०४ । 

खधाफल. २५७, ८२। | खपिङ्गल्‌. २९५, ४१३। 

स॒धामोद्क. १५७, २१६ । खथुञ्चला. २९२, ३८९ । 

खषारसा. २५९ ९५ । खपुर, १७९. ४१६ । 

सुधाश्चन. ३६९, ३ । स॒पुष्फर, ३१२, ५६२} 
३४ 


२६९ 


२६३, १३६, २,७२, २१०; २५९ 

२५७६ । 

सुदुष्यर, २७८, २ ६५४ २०४, ५1८1 

मुफएपा. ३१९, ५८२; २९.८) ४४२; २०९९. 
४५०1 

धुवुप्पिका- २९८७, ४३१५, २९८ ४३९ । 

सुपूरक, २६१, ११८ 1 


पुपर १, 


शप. २२९, ६५, ४२३१, १२८ । 

सुप्तक १०९, १८६; २९५५, ५२ । 

सुषरभा, ३०२, ४५३, 2८, ४५, ३५२; 
३०1 

सुश्रलप ४४९ ९०। 

सुप्रसक्न, ३८८, ५४ । 

सुप्रषाद्‌ २३८९, ८९ । 

सुफल, २/७) ७६, एद, १५७१। 


सुक्छा, १५८, १३८, २५५, ६१, २द९, 
११.६४.१९०, १९२५ २९.८, ४० , 

सुव, २६९, २ 

शुक ४५३, २१, 2७३; ३२1 

भुवौज, २३०७, ५१६ । 

सुदेधा ३५३, २२। 

सुभग, १७८, ०४५, २९०, ९३; 5) 
१५९७, २.३५, २.४३, २२.७९ २५७८ ॥ 

भगा ६२, ३८२, ६9, २३९९; १५६. 
२५१९; २५५, ६३; २९७, ४३६॥ 

वम. २८६, २३१२, 2२९५, २१३; 
२५९. ५३ । 

सुमेर. ९.३, ४२1 

मुमापिन, ३६८, ५1 

सुभिक्षा, १.७५, ३७८ 1 

सुम, २५२ ३३। 

सुमति ७४, ५२, २९९. ४५२॥ 

सुमन २५२, ३३। 


सुभन भ्ल. £, ३९५ । 

सुमनप्र्‌, २५२, ३२, २७. २५५, ३७०, 
६; 2५८, ४६। 

मनसः रपे, ५० । 

सुभना. ६७, ३९४, ए७द्‌ २५२1 

सुमनोपूष. १६३५, ४४। 


मुमनोरजभ्=पराग, । 

गुम, १४९, ११७ 

सुन्दाय २९२, ११५। 

पमुख, १२३५ ४२, २२२ 
५९० । 

सुखम्‌, ८५, ५०। 

सुमुखा. २७३, ३३। 

स॒मुष्टि, ३०७, ५२४} 

समूल, १४६, १०० । 

मुतेः २४१, ४। 

छयमुने, ७५२, ८} 

सुयोवन, ९२, ३४। 

घुर. २६९. १, ४३६. ५। 

घुरका, ९.१, २५६ । 

युत्त ४२२, ४५; १९५, ५६५ । 

सुरगन्य १७५५, ४०१] 

युगद्र. १५५५, ५६३, २६२५ १२.४१ 

शुरत्तका, २८१, २९३ 

सुशत्रा, १९ ९९; ०७) ४१६ २९५ 
४३६) 

सुरवरा. २०७, ५० | 

सुरद्वी, २९७, ४३१ 

सुरज्येष्ठ न्यद्मा 1 

खरल (सूरत ). २१६, २३१ 

सुरेत॒द्न, २५५, 2३1 

सुरदोधिदामन्दागिमी । 

छुन्दुमि. २८०, २८५ । 

सुरदुम, २८८१ ३५० ॥ 

सरद्धिप्‌, २६२, « । 

घुरनिश्रमानमन्दाकिनी ! 

चति. २८२, २३। 

सुरपर्णिका, २.७५, २३५५ । 

स॒र्पुच्राय.. २>,५५५, २३५ 

सुपुष्पा. २९६८, १४७५1 

सुरप्रिय, २५५५, २४० | 

सरम्रिया, २५५, ६३; २५६, ५२ , 

सुर्फला. २९२५, ४१६ 

छरमि, ४४०, ११, ६६, ४१३, १५० 
३३५; १८३, ५५२; २५२, २५ 


७३; २८ १ 


२.६७ 


२७०, १९९; २७६, २४७; २८१; 
२९४; ४१३, ६८ । 

सुरभिका. २५५, ६३ । 

सुरभिग्रन्थि. २८९, ३६०। 

सुरभिच्छदा. २५४, ५६ । 

घुरभितवच्‌. १७२९ ३५८ । 

सुग्मिघ्ठवा. २६२, १३६ । 

सुरभौ. १८३, ०५२; २६३, १३५७। 

सुरभीरसा, २६३, ३३५) 

युररततिका, १९५, ५६६ । 

छरमेदा. ३१०, ५४२॥ 

सुर्पिदेवपिः ॥ 

सुरणेफ, ३, २४। 

घुखत्मन्‌. ३, २४। 

सुखद्धकि, ३८४, ४६। 

युखछभा, २८८, ६५२ । 

स॒रकष्ठा. ३११, ५५८ । 

सरस. ४५, २२७; १७२, ३६३, १५७, 
४०८; २८९, ३६०; ३०६, ५११1 

रसम्मवा. ३०७, ५२३ , 

" सुरसा, २८०, २८७; ३०४८, ४९८; २११, 
पष; २४९, ४८; २०७, ३२। 

युर, २१२, ८९ । 

सुरागृह. १४) ५४ । 

सुराचार्थ, ६०२, २०५। 

सुरामण्डःन्कारोत्तरः | 

सुरामुख. १३६, ३१। 

सुरा, ६२, ३७७; २८२, २९६ 

युराख्यःछुमेरः 1 

सरब्हम, ४५५, ३६ ) 

छर्रून=तुवरिकि । 

पुरारथर, ४२९.) 9 । 

सुर, २८१, २८९ 1 

सुराहय. २७२, २१०। 

खष्ट, ३५३, ८७ । 1 

सुरूपा, १७द, ३२१; २७७, २५९; १७७द, 

२९; ३७८, १० 

श ११, २०५) 

२८०, २८७ | 


रु रूहकः (॥ 
सुरेज्य, 


शः 


खर्ट. २६९ २९१; २७५, २२५ २९४, 
५५६ | 

सरे. ३११, ५५४1 

युखभप्रिया. २७७, २५८ | 

सुखमा. २९२, ३८५७; ३१०) ५४५ । 

युखोसकां. २९७, ४३६ । 

सुवचते, ७८४९, ९५ 1 

सुवपुस्‌ . २७२, ३६1 

सुचेला. ३०७, ५२; ३११, ५५४। 

छपपस्‌. १७८, ४१०1 

सुव. १७८, ४१८ । 

सुवण. १९०, ५१७; १९१, ५२०। 

सुवभकः=भरग्धः । 

सुवधवणगुग॒, ६६, ४१३। 

सुवण केतकी. २७६, २५१ ; 

सवद. २६८, १७५ । 

सुवर्णधातु, १९५, ५६५1 

सुवणनकुशी, २९५, ४१५ । 

सुवणैपुष्पक, २७९, २७७। 

सुवणवर्ण. २७०, १२। 

खर्णेड॒ २६७, १७३। 

युवरणीक्ष, १९०, ५२० 1 

सुवर्णीरि. १९३, ५४९} 

छवणीहा. २७८, २६३ 1 

सुवष्री, २९९५.४४६ । 

सुधचिका, ३०२, ४७३1 

छठी, २९८, ४४०; २९८, ४४५; देण 
४७३) 

सपद. १७९, ८२०; ३०६, ५१६३ । 

सुवाखके, १२१, २९६ । 

सुवासिनीनतिरण्टी । 

छुवीर. २७१, २० । 

चु्रीरर २८२, ३०३ 

छीर, २६१, ११४। 

सुबीयी. १५५, १९९; ३०५, ४९९ । 

सुव्र्ता. २५९. ९६; २७७, २५५ । 

सुवेल. ३४२, १५। 

सुवेषा. २४८, ४५। 

पुत्र. २७८, २७० 1 


1 


२६८ 


सुरता. १८४, £&°; २३७३, ३२। स्ट. १६११० २०० । 

मुचा, २३६१, ५५८ । चक्ष (ल.) ५३९, १३३। 

सुशास, ३०६, ५०९, २०८; ५१२४1 हम. २२७, ११४१ 

सुशिख!. ५१०, ५५० । सृक्षमसेष्डुट, २०७ ५५१६ 1 

सुदिम्वी, १६९, १४६ । युक््मरभिन्‌. २९९. ४८। 

एुदिस्स्‌ . ३७८, १२ । सृद्ेमद, २२६८) +८२ 

सुशीता, २७७, २५९५ { द्मदरल, २३०९, ४५१। 

सुश्ीय. २९१, ५५१ समपत्रे २८९१, २९; २८७, ३४५, 
सुशेण, २७१, २०५ । ३०१, ४६४; २३१५, ५८८ । 
सशरी, ३७८, २० 1 सुकमपनेर, १५४, १९० । 
श्रीका, २६३, १३५७1 पुज्मपना. २९७, ४३५; ३०४, ४९८, 
सुपणो, २७५, ३९८ । 2०५, ५१४, ३११९, ५५५1 
पपम्‌, २२५, १०२। युक्षमपनी, २९९. ४८४९ । 

सुतमा, २९९, १८० । मण. २८२, २५७) 

सपवी ६५१, १६८1 प॒क्षमपर्णी, ३०२, ४७६ । 

सपि (पौर) २६९, ३1 य॒क््मपिषली. ९७२, ३५५ 

सुपिम. ३९१, ८ । सषुमपुष्पौी, ३४२, ४७६ । 

पिर, ४२३, ५८! चमस्दरी. २२६१, ११५। 

मु परा=-अखनङसी 1 प्ठमीभे, ३०७, ५१६ ३ 

खम, ३४१, ८ । दममधिक. ३३८, १८८। व 
द्युता, धद २३८) सषहममूरा. २०५, ५८५३ 1 

यपण. रद १४४. ८५१, 6; २३७१, १४ पुहमवमी, १४९, १४५, २२९, ४३.५१ 
सुवणिकन्च्छन्मेपी 1 सुषुमसत्यका. २५९५, ५८ ॥ 

"सष्ठ ४५८, ५; ४६०, २४} दष्मस्छोर ५८, ३४० ॥ 

सृष्प, १२७, ३४५1 दव. २०६, ४०; २२२ ५३; २५४, 
सूष्वाप, ४३१, १२८ ८८; ४२५, ५४ । 

ससंष्छ्त. ७७, ७८; १६२, ९० । द्वन, २३९, २८1 

सुसंप्या. २५९, ५५) श्चि, २०८, ५८ 1 

भार. ग, ३५८ | सथिरा. २५, ८३ १६२ ६१ 
खुरिद्ध, २७६, ४९1 सएवि्पथर, ६५०, १४९ \ 

सुप्तिततात्या, २९, १२ । चूचिपत. ३०१, ४६८ । 

सुहरण. १८, ८८ । चचितदन, २२३, ५४1 ॐ 
सदशिणी. १८, ८७। स्वी. २३०१, ४६८ 1 

सुहवा. २९५, ४१३॥ ~ कचःचे २२६, १६५॥। 

सुदित, १६७ ३०५७ । खवीपना २८९, ३५६ | 

मुह्द्‌, ९१, रेष; ९.७, ७९1 द्वीभुखे. ९९९, ६०८ । 

सद्द्यस्=सददयः 1 दवरोमन्‌. २३२०, २६; ३२५, ६६। 
पुर, ३२९५; २५॥ दै्यप्र, २८७, ३४४ 


सङरे. २९०, ३५० । दघ्या. ३३८) १८८; ३७५६, ४२। 


४ ५ ष्‌ ९ 


पत, १०४, १३९; २०२, ४। घय. ६२, ३८०; ४३६, १ ३७६, ३६ । 
सेतकगृह. ९४, ५४। दुयक्रन्त, २००, ६०४। 
सूतज. ९३, ३६ द रन्ता. ३०७, ५२२ । 
सिकागृह. ९४, ५४। चुयगातच्र, १९३, ५८३ । 
यृतिमासभ्यैजननः। ्ैतनयाचयमुना । 

सयान, २०५, ३४1 रपुत्र, ९०, ६०। 

सू, ४९, २५०; २०८, ५०८९४, ४७। | तयप्रिया, २७९, २७४ । 
स्रकष्ठ. ६९ १८। वेस्‌. ३७३, ३९ । 
सुलकोणव, ४२४, ६७ । सर्धसहचेर. ८०२, २०२ । 
सूत्रधार. ४२५, ५४ । सूयसोदर. ३८२, ३६। 
सूत्रेपण, २९०, ७२1 सुरया. २९७, ४०७॥ 
सत्नवष्ट, २०८, ६०) दरि, ४०२, २१०। 
सत्रशक्त. २३४, १२८1 स्यश्च. ४३८, ८४। 
ठच्रिन्‌. २२८, ९७। सप्ता. २७५, ५०1 

चद. १४३ ९६1 र्नदुसंगम, ४१०, ४८। 
सदा. १४३, ९५। चर्थादया. २३७५, ४९। 

सूत. २५२ ३३) सुक्षणौ. ३७. १५५ । 
सूसानगरकरण्ठिका वधस्थानं च 1 सृक (न्‌). ३७, १५५ 1 
सरु, २९ ७९। सुदि. ३७, ५५५] 

सूनृत. ४६९७, ५२1 सुग, १२, ३)३। 

चलता, २७२. ३२1 सुगा. २१९. १३1 
दुत्मादः्यन्मदिष्णुः । सुभि. २३१, १६०। 

, सुप. १५९ २४१। सृणि (णी) का. ४७, २४५ । 
चूपरार, १४२, ९६1 सृति. १८ ९३। 

सूप्रदीपन, १५७९), १९७। सुदकु. ३८०, २। 
दकुरन्य, ९२३८, ५१। सृपाट. १९०, ५१७] 
सत्न, १५४, १९७। सुपाटिके ३३९५ १९८ } 
घूर, २३९, ५८; ४२६५ १) सुर, ३९८. १६७1 

सूरण, १४७, १३२; ३६०, १४८ सृमर, ३२१, ४१; ३८०, ७ । 
सरणी. २९८ ४४१। ष्ट ( ष्टि }:=निःशवते बहूं च । 
परत. २९६, २६३1 ते. ४५दे, ४३। 

सरसू्त. ४२७, १३। सेतर. २५०, ६३। 

सुरि, ७४, ८ 1 सेचन, ३५०, ६३ । 

घरि. २२०, २६। सेतु. र२द४, १४१ । 

एरिनि, ७४, ५० । सेना, ११६, २४८ । 

रैक. १६२, २६५ । सेना १०२, १२०; १०३, १९९ । 
सपः: । सेनानी. ९०, १७; १०१, १०९; ३९५ 
एपैैःस्‌ , ४५५, ३८। २४२ । 


दमि (मी.). २१०,५९। पेनान्त, १९१४, २२६1 


धनपति २७, ५३ । 
मनामुख १६६ ~+ । 
सना १९१३, २२५ 


पैर १९१ ५३०1 
कराह १११, २५८1 
प्व २.९, १५ 


धषय(न) २०८, ६० २२५. ८ 1 
एनी २०८, ५८ । 

तेवा ५८३, ४४ ४4६ ४३1 
मेब्न २१७ ७1 

भवत्ना १६, ९६१, २९८९२. ६५७ 1 
सन्य २५९ ९९, २४६. ०८ । 
मेटृण्ड २८९, ३२१ । 

यदस, १७१ ३४४। 

दट्किय चग 

चिच्च ६ १८, 2४६, 21 
नेकतेट १५३, १८९ 1 

सेतवाहि ( द) नी ३४८ ४०1 
वैन ११४५ २२६] 

धय, ११०, १९०, १५२, १५६। 
तेय ११४, ५२६, १९६. २४८] 
चैयश्र् १६९७, “५५। 

प्रथा २२, २५, ९४, ८८] 
शिरिक १८२, ४४९१ 

सैरिभ, १८२, ४३९1 

भेरिभी १८१, ४३४॥ 

मर) (रे 9 यत निण्ये 
सेटम्‌~-छन्तम्‌ । 

सोपा ४४७, ७६ । 

सेद. २९ €६ } 

सोदरा >६ ६०। 

सोदयं २९ ८६॥ 

सोमाद्‌ =उमष्दष्यु 

सोपधा ९.८, ८७ । 

सोषव ८०४, ३२३ । 

सोपान १८, ८५। 

सोभ्न न्योभन्धभ | 

सोम॒ ६९०, १३, २९६, ४२३, ३७०, 


१ 2४३, 7, २३८५; ९७३) २९.८६ 
१४६५ 1 


२७९ 1 


~~~ 


सोमक्ीरा २९६, ४२३1 

सोमग्भर ४५२, ७। 

समज १६६), ०९९ 

सोमप (पा) सोमयाजी । 

सोमपीनि (धि) न्‌ न्तोमयाी । 

सोमरारा २०२, ४७३1 

सोमरोग ५७, ३३३1 

सोमयःक २६६, १६०, २८३, ३०८1 

सोमवहरि (र } सोमप ! 

सोमग्ी २९९, ३७५, पर्दे, ४३ 
२३०२, ४५२1 

सोमार २८३ ३०७1 

सोमा २२६, १५॥। 

सोमोद्भवा ३४८ ३८1 

सोम्य २२४ ९५३ 

सौहण्टन ४४७, ७६ । 

सौखरि. ९६ ६४) 

सौखयुप्ति १२५, ३३१ 

सौद्य ४२५, ८८! 

सौम्त < १४४। 

सौगन्विकं १९८, ५९१ | 

सोधिक २०३, १४ 

सौदाम (मि) नी, ३९६, १५४। 

-सीदाप्नी २९६, १५४ । 

तैय ९५, ६ , १९८, ४८५७। 

सौनद ४५५, ३५। 

सोप १५३, १८५ । 

सोपय ६५६, ४८। 

सौपेक १६५, २९४॥ 

सौपनिक १३०, ३५६। 

सौव ९२, २५। 

सौबदीतनथ।रि २३, ४० । 

सौमदरेय ९४, ५० । 

सौमागिनेय २६, ५८ 

सौभाग्य १९५, ५६२ । 

सौम'लने -शःमाज्नन 1 

समिद्धो ५५, ६४। 

सौमित्रि ८५३, १९। 

सौमित्रिमरतामरन, ४५२, १४। 


२५१ 


सौभित्रेय, ४५३, १९1 
सौम्य. द, १४८; १०२, १२१) १५८) 
„ २२८; २२४, ९३; २६०, १०७ 
सौम्या. १९८, ५९२; २७७, २५६; २९.७४, 
छ ०९.२९.५५, ८१२; २९७. ४२८} 
२९७, ४३३; २९९ ४५०; २११; 
०५४ । 
सोयोधनि, ९३, ३४ । 


सौर. २६ १४८; २६, १३१; ४०३, 
२०९; &०६, ७; ७१७, ७८ ¦ 
सीरक, १६५, २९० | 


सौरज, २६३, १३१। 
सोरभ. ६२, ३८०; २५२, ३९। 
सौरभेय, १८६, ४३५1 
सौरभेयी. १८३, ४५३। 
सोरम्य, २५२, ३९। 
सोरभ्यद्‌. ददै, ४१५1 
सौरम्याष्या. २७७, २५५ । 
सौरल, १७२, ३६३ । 
सौरावे, १६५, २९० । 
सौरा. ६६, ४६७। 
सरार, १९४, ५५० । 
सौराष्टिकि. ३६६, २३। 
सोर १९५, ५६६ । 
सोरि. ४०३, २०९ । 
सोरिन्‌. २७२, २१४। 
सौरि, *१९९, ६०१। 
सौरी. ३०७, ५२३ । 
सोली. १४६, १२४७ । 
सौवचल, १५२, १७८ । 
सौबिद्‌. ९१, १९॥। 
सौविद्ट, ९०, १८। 
सौवीर. १५५, २०३; १९६, ५०४। 
सोवीरसार,. ९९७, ५७९ । 
सौवीरा. २६९, ११४, 
सोधीय (र) मू=वद्रम्‌ । 
सौव. ११८, २६६ । 
सौदा, २४०, ५१। 
सौहित्य. १६७, ३०७ # 


, स्कन्यत६, 


सौद (य). २९०, ५१। 
सक्‌, १८९, ४३३; १९९७, ५८; ३९५; 
९४४} 

स्कन्दन, २३७८६, ४४ । 

छऋन्दमत्तृ. ३९८, १३४1 

स्कन्देन, १४७, १३२ | 

स्करदा्नज, १९७) ५८४८ । 

पन्ध्‌, २०, १३०; २३८; १६७; ४९, 

१९१; ८) २१९} १०७, १६४ 

२५०, २१; १८९) ४३३ 
२५६, ६७1 

स्कन्धरह्‌, २५९. १०२ । 

स्कन-धवाहि+, १८३, ४२१। 

प्न्धदाखा, २।५१, २०। 

स्कन्धाभ्नि, ३७८, १४ 

सकनपात्तछ. २०२, १। 
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स्थापनी, ९७५, ३८० 
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स्थिरगन्धा. २.७५, २४१; २७द, २५० 
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स्थुणानगृदस्तम्भो सोदेप्रतिभा च । 
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